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در دنیای مجازی یادداشتی بدون امضا درباره تئوری فیل 
سفید خواندم که به نظرم قابل تعمیم به زندگی شخصی، اداری، 
اجتماعی و حتی دولت ها و کشورها است و می تواند پندگونه باشد؛ 
البته اگر کسی نیاز به پند داشته باشد. می گویند در زمان های 
گذشته نسلی نادر از فیل ها زندگی می کردند که سفید رنگ بودند. 
ظاهرا این فیل های سفید ارزش زیادی داشتند و به عنوان هدیه  
گرانبها بین کشورها و حاکمان رد وبدل می شدند و پادشاهان در 
سفرهایی که داشتند این فیل ها را به عنوان هدیه به کشور میزبان 
می دادند. هزینه نگهداری و تغذیه این فیل ها بسیار زیاد بود، 
زیرا نوع خاصی از گیاهان را مصرف می کردند، در ساعات خاصی 
شست وشو داده می شدند، محل نگهداری  آنها ویژگی های خاصی 
داشت و بخشی از دربار را برای نگهداری این فیل ها اختصاص 
می دادند و اشخاص زیادی برای نگهداری آنها به کار گرفته می شدند.
گاهی هزینه زیاد نگهداری این فیل ها کشور و صاحبان آنها را دچار 
مشکل می کرد؛ به ویژه وقتی کشور به دلایلی مثل قحطی، سیل، 
جنگ و موارد مشابه اقتصادی دچار کمبود منابع می شد.در شرایط 
سخت، باوجود گرسنگی مردم و حتی دربار و دولت، دلیل منطقی 
وجود نداشت که پادشاهان بخواهند از فیل ها نگهداری کنند، اما 
به دلیل اینکه در گذشته هزینه  زیادی را صرف این فیل ها کرده 
بودند، بازهم ترجیح می دادند آنها از بین نروند و گاهی حتی زنده 
ماندن این فیل ها از زنده ماندن مردم مهم تر بود.بعدها در حوزه 
مدیریت و اقتصاد، اصطلاح فیل سفید به وجود آمد. فیل سفید به 
دارایی ها و چیزهایی در زندگی و سازمان ها گفته می شود که امروزه 
کاربرد و فایده ای برای هیچ کس ندارند و حتی هزینه  نگهداری آنها 
بیشتر از سودشان است، اما ما بازهم اصرار به نگهداری آنها داریم.
به دلیل  فقط  را  رابطه ای  گاهی  فردی،  روانشناسی  در 
هزینه های مالی یا احساسی یا زمان و دلایل دیگر که در گذشته 
وجود داشته، ادامه می دهیم و چون انرژی و زمان و محبت زیادی 
را صرف آن فرد یا آن گروه یا آن کار کرده ایم، با علم به اینکه آن 
رابطه دیگر برای هیچ کس فایده ای ندارد، باز هم حاضر به قطع آن 
نیستیم.در زندگی شخصی، خرده ریزهای بسیاری داریم که جرأت 
بیرون انداختن آنها را نداریم. خانه هر کدام از ما یک نوع گاراژ و 
انباری برای صدها وسیله مصرفی است که امروزه کاربرد خاصی 
ندارند و با تغییر فناوری باید دور انداخته شوند، اما دل و توان دور 
انداختن آنها را نداریم. فیل سفید در زندگی کاری ما هم وجود 
دارد؛ سال های بسیاری که در یک شغل می مانیم و جرأت تغییر آن 
را نداریم؛ سال هایی که در یک رشته تحصیل می کنیم و اگر شغل 
مناسب و پردرآمد دیگری به ما پیشنهاد شود آن را نمی پذیریم 
وهمیشه دنبال کار مرتبط با تحصیل مان می گردیم و سال های خوب 
جوانی را از دست می دهیم وهمچنان فیل سفید مدرک تحصیلی را 
در آرشیو زندگی حفظ می کنیم یا در همان شغلی که چند سال اول 
کاری در آن بوده ایم، می مانیم و بقیه عمر خود را صرف نگهداری 
فیل سفید زندگی خود می کنیم.ما در زندگی شخصی گاهی حتی 
از تغییر یک مبلمان ساده و یک جابه جایی معمولی خودداری می 
کنیم وهمین فرهنگ را در جامعه بزرگ تر و شهر و کشورمان هم 
حفظ کرده ایم.تعداد بسیار زیاد پروژه های بزرگ ملی و استانی و 
شهری وجود دارد که در دولت های مختلف بدون برنامه ریزی و 

کارشناسی جدی و براساس سلیقه یا فشارهای سیاسی روی آنها  
سرمایه گذاری  و کلنگ زنی شده یا می شود، اما متاسفانه با گذشت 
زمان و تغییر مسئولان و دولت ها، به علل بسیار زیاد ازجمله کمبود 
بودجه، از اولویت لازم برخوردار نمی شود و بلاتکلیف رها می شود و 
فیل سفید سیاست بر آنها سایه می افکند و پروژه هایی که با هزینه  
بسیار زیاد شروع شده، توسط مدیریت های کوتوله رها می شود، اما 

پرونده آنها بسته نمی شود.
در طول سال های زندگی، فیل سفید همیشه با ما است؛ 
در حوزه اقتصاد شخصی، در یک زمینه سرمایه گذاری می کنیم و 
قیمت ها در آن بخش تغییر می کنند و گاهی کاهشی می شوند، 
اما جرأت فروش نداریم و همین طور سرمایه مان تحلیل می رود، اما 
به امید گران شدن از دست زدن به هر ریسکی خودداری می کنیم.
مردم عادی جامعه که معمولا به امید کمی افزایش سرمایه گاهی 
دست به خرید و فروش مثلا ارز و سکه می زنند، با حداقل نوسان 
قیمت در این بخش ها، دچار ضرر و زیان و فلج اقتصادی می شوند 
و اگر قیمت آن ارز یا سکه شروع به پایین آمدن  کند، با این توجیه 
که باید صبر کرد، آن را نگه می دارند و با اینکه سرمایه شان رو به 
کاهش است، به امید کسب سود، تمایلی به فروش ندارند و چندین 
ماه دیگر با نگهداری آن خود را دچار ضرر مالی بزرگ تر می کنند، 
در حالی که در اقتصاد نگه داشتن این دارایی، نگه داشتن فیل 
سفید است که باید زودتر آن را کشُت. البته یادمان نرود که قصه 
صاحبان سرمایه های هنگفت یا صرافی و بانک با مردم عادی کوچه 
و بازار کاملا متفاوت است، یا شرایط خاص تورمی که امروزه با آن 
روبه رو هستیم یک استثنا است و نمی تواند یک قاعده همیشگی 
باشد.به قول استادی که آن یادداشت را در دنیای مجازی نوشته 
بود، در واقع پشت سناریو فیل سفید و هیچ اقدامی نکردن، علت 
)خودسرزنشی( پنهان شده است. اگر از کار یا چیزی که روی آن 
زمان و انرژی زیادی گذاشته ایم، جدا شویم، یعنی این را پذیرفته ایم 
که مدت ها عمر خود یا دیگران و جامعه را تلف کرده ایم و سختی 
قبول عدم کفایت تصمیم گیری مانع تغییر وضعیت می شود و این 

نقطه، دقیقا همان فیل سفید است.
در واقع فیل های سفید منابعی هستند که به علت هزینه های 
غیرقابل بازگشتی که برای آنها انجام شده، یا حتی گاهی 
به موقع انجام نشده، باوجود مولد و مفید نبودن، نمی توانیم از 
لحاظ »احساسی،سیاسی« به سادگی آنها را از مجموعه  منابع و 
دارایی های خود یا کشور حذف کنیم و به همین دلیل، متاسفانه 
هزینه  های آتی فیل سفید را همچنان می پذیریم.البته در موارد 
شخصی می توان از فیل سفید افراد گذشت و گفت مال خودشان 
است، هر کاری دوست دارند، انجام دهند.اما دولت ها و حاکمان 
نمی توانند همه فیل های سفید را با جیب مردم در حوزه اقتصاد و 

سیاست داخلی و خارجی نگه دارند. 
بدیهی است تا زمانی که تفکر فیل سفید کشته نشود و ده ها 
قطعه پازل برنامه ریزی زیربنایی با حضور نخبگان واقعی، چیده 
نشود و مدیریت های کوتوله از مسند قدرت و میز مدیریت دور 
نشوند، با ۱۰ فرمان و ۱۰۰ فرمان و ۱۰۰۰ فرمان هم تورم و بیکاری 
و ناترازی و فساد و رشوه خواری و ده ها مسئله کوچک و بزرگ در 

اقتصاد سر باز ایستادن نخواهند گرفت.
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مجید ناصری نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی در یادداشتی که در اختیار خبرنگار عصراقتصاد قرار داده بر 
لزوم تغییر رویه دولت در مسکن سازی تاکید کرده است، متن این 

یادداشت به شرح زیر است: 
دولت سیزدهم برای از بین بردن مشکلات موجود در حوزه 
مسکن  طرح ساخت یک  میلیون مسکن در سال را ارائه کرد تا 
به این وسیله بتواند از مشکلات موجود در حوزه مسکن در کشور 

بکاهد.
دولت در قالب این طرح ساخت خانه های یک طبقه و ویلایی 
را نیز در دستور کار خود قرار داد تا با توسعه شهرها و تخصیص 
زمین رایگان به مردم بتوانند در راستای هدف خود یعنی حل مشکل 

مسکن گام بردارد.

در این طرح مقرر شده دولت زمین رایگان در حاشیه شهرها را 
به صورت رایگان در اختیار مردم قرار دهد وام در اختیار آنها بگذارد 
تا به این وسیله در حوزه مسکن شاهد رونق ای شویم و مردمی که 
دارای مسکن نیستند بتوانند با شروع به ساخت این خانه ها بعد 
از مدتی خانه دار شوند. انصافا هم این طرح خوبی است نزدیک به 
فرهنگ ایرانی اسلامی ما است و کمک بسیار خوبی به مردم است.
مشکلی که وجود دارد این است که ما نگران تحقق طرح 
ساخت خانه های یک طبقه ویلایی هستیم دولت باید که اجرای 
آن را داشته باشد و آن را به مرحله عمل برساند و مردم شاهد 

اجرای آن باشند.
این که طرحی مطرح شود و عملیاتی نشود باعث بی اعتمادی 
مردم و عدم اعتماد مردم به دولت می شود و این مسئله عواقب 

اجتماعی نامطلوبی را برای دولت خواهد داشت.
دولت شعار ساخت یک میلیون مسکن در سال را مطرح کرد 
ولی متاسفانه تاکنون این طرح عملیاتی نشده است و تا تحقق این 

شعار راه زیادی در پیش روی دولت قرار دارد.
آیا اینکه زمین رایگان به مردم داده شود و خانه یک طبقه و 
ویلایی با آن ساخته شود به شعار ساخت یک میلیون مسکن در 
سال دولت نزدیک است؟ خیر. ما در بحث آپارتمان نشینی دچار 

مشکل زیادی هستیم چه برسد به ساخت خانه های ویلایی.
اصلاً این زمین های دولتی در کجا قرار دارد که رایگان در 
اختیار مردم قرار داده شود از نظر ایده و فکر طرح خوبی است اما 
در عمل تحقق آن بسیار سخت خواهد بود و به نتیجه مورد نظر 

نخواهد رسید.

تیم ملی وزنه برداری ایران با حمایت همراه اول قهرمان آسیا شد

برگزاری چهارمین دوره مسابقه دانش آموزی مسیر با حمایت آکادمی همراه اول
به ابتکار گل گهر و در شب خاطره انگیز گهرپارک؛

دومین همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار شد

تیم ملی وزنه برداری ایران توانست با حمایت همراه اول به 
مقام قهرمانی آسیا برسد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، تیم 
ملی وزنه برداری ایران توانست در رقابت های آسیایی که در شهر 

جینجوی کره جنوبی برگزار شد، به مقام »قهرمانی« دست یابد.
این دوره از رقابت ها که از ۱3 اردیبهشت آغاز شده بود، 

امروز ۲3 اردیبهشت با برگزاری رقابت دسته فوق سنگین به کار 
خود پایان داد و در پایان این مسابقات در رده بندی تیمی، تیم ملی 
ایران با 635 امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت. تیم کشورمان در 

این دوره از رقابت ها صاحب ۲ طلا، 3 نقره و 5 برنز شد.
حسین سلطانی ۲ طلا و یک نقره، آیت شریفی و علیرضا 
یوسفی هر کدام یک نقره، مصطفی جوادی و فاطمه کشاورز هر 

کدام ۲ برنز و مهدی کرمی یک برنز کسب کردند. تیم مردان ایران 
با ۱۰ ورزشکار و تیم بانوان کشورمان با 5 ورزشکار در این رویداد 
حضور داشتند. به این مناسبت همراه اول به عنوان نخستین و 
بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور و همچنین اول ورزش ایران، 
این موفقیت را به اعضای تیم ملی وزنه برداری، کادرهای فنی و 

عموم مردم ایران تبریک گفته است.

مسابقه دانش آموزی مسیر در چهارمین دور خود با 
حمایت آکادمی همراه اول برگزار شد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
آموزی  دانش  مسابقه  دوره  چهارمین  اختتامیه  ایران، 
»مسیر« ۲۱ اردیبهشت ۱4۰۲ با حمایت آکادمی همراه اول 
در فرهنگسرای انقلاب برگزار و از نفرات و گروه های برتر 

تجلیل شد.
مسابقه معرفتی مسیر در ایام ماه مبارک رمضان به 

مدت ۱7 روز و به صورت برخط برگزار شد.
در این رویداد بیش از 8۰۰ نفر از دانش آموزان دختر و 
پسر متوسطه اول مدارس سراسر کشور در قالب گروه های 
سه نفره ثبت نام کردند و در سامانه رسمی رویداد با یک 
داستان جذاب و نمادین مواجه شدند و در انتها بیش از ۲ 

هزار فعالیت متنوع توسط آنان انجام شد.
پرداختن به معارف قرآنی به شکل قابل فهم و تاکید بر 
کاربردی بودن مطالب و فعالیت ها برای نوجوانان در زندگی 

امروزی، استفاده از شیوه ها و ابزارهای نوین برای مدیریت 
انگیزه و انتقال مفاهیم نظیر بازی وار سازی و داستان گویی، 
تاکید بر کار تیمی و بهره مندی از جذابیت های گرافیکی و 
صوتی ضمن استفاده از فناوری های دیجیتال از جمله مولفه 

های اصلی این مسابقه بودند.
این رویداد در تلاش بود تا قدم موثری در جهت دهی 
نوجوانان نخبه ی کشور به سمت معارف قرآنی و ایجاد 

گفتمان سبک زندگی قرآنی ایفا کند.

دومین همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی 
با هدف افزایش روحیه نشاط و شادابی و تقویت پیوندهای 
اجتماعی و ارج نهادن به کانون خانواده و با شعار » فرزند 
بیشتر، نشاط بیشتر« عصر امروز در دهکده گردشگری 

گهرپارک برگزار شد.
قلوها،  روز جهانی دو  اردیبهشت ماه  با ۲۲  هم زمان 
همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی با ابتکار و 
همت شرکت گل گهر و با همکاری دهکده گردشگری گهرپارک، 
با حضور امام جمعه، جمعی از معاونین و مدیران گل گهر و بیش 

از هزار نفر از دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار شد.

در این گردهمایی که در فضای زیبای گهرپارک و با 
استقبال پرشور دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار شد، 
حجت الاسلام و المسلمین مسلمی زاده، امام جمعه سیرجان با 
تاکید بر اینکه مقدس ترین بنیان هستی، بنیان خانواده است 
برگزاری این رویداد با شعار "فرزند بیشتر، نشاط بیشتر" را 

ابتکاری ستودنی و قابل تقدیر خواند. 
اجرای برنامه های شاد فرهنگی توسط گروه های هنری از 
دیگر برنامه هایی بود که جذابیت این همایش را برای دوقلوها و 
چندقلوها و خانواده های آنها دوچندان کرد، تا شبی خاطره انگیز 

در گهرپارک شکل بگیرد.
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»عصراقتصاد« بررسی می کند »عصراقتصاد« گزارش می دهد

« عصراقتصاد »  بررسی کرد:

دولت طرحی بدهد 

که امکان اجرا 

داشته باشد

مدیریت التهاب مزمن با پسوریازیس
اگرچه علت دقیق پسوریازیس ناشناخته است، 
پزشکان آن را یک بیماری التهابی ناشی از سیستم 
ایمنی می دانند. این بدان معنی است که التهاب 

ریشه این بیماری است.
بیش از 3٪ منبع مورد اعتماد بزرگسالان در 
ایالات متحده پسوریازیس دارند. این باعث علائم 
پوستی مانند برآمدگی پلاک ها و تغییر رنگ می 
شود و همچنین می تواند سایر قسمت های بدن 

مانند مفاصل و چشم ها را تحت تاثیر قرار دهد.
کارشناسان معتقدند التهاب عامل مشترکی است 

که می تواند بر این نواحی مختلف تأثیر بگذارد.
علت التهاب در پسوریازیس چیست؟

در افراد مبتلا به پسوریازیس، اختلال در عملکرد 
سیستم ایمنی باعث ایجاد سلول های التهابی در 
لایه میانی پوست می شود که به نام درم شناخته 
می شود. این بیماری همچنین رشد سلول های 
پوست را در اپیدرم، لایه بیرونی پوست، سرعت 

می بخشد.
به طور معمول، سلول های پوست در مدت یک 
ماه رشد کرده و پوسته پوسته می شوند. این روند 
در افراد مبتلا به پسوریازیس تا چند روز افزایش 
می یابد. به جای ریزش، سلول های پوست روی 
سطح پوست انباشته می شوند که منجر به علائم 
ناراحت کننده ای مانند برآمدگی پلاک ها، پوسته ها، 

تورم و قرمزی یا تغییر رنگ می شود.
اگرچه پسوریازیس یک بیماری پوستی است، اما 
التهاب مرتبط با پسوریازیس بر کل بدن تأثیر می 
گذارد. می تواند خطر بیماری قلبی، سرطان، بیماری 
التهابی روده و آرتریت پسوریاتیک را افزایش دهد.

آیا راهی برای درمان التهاب وجود دارد؟
اگرچه التهاب در پسوریازیس به دلیل اختلال 

در سیستم ایمنی است، اما مطالعات نشان می 
دهد که افراد منبع معتبر می توانند این التهاب را 
از طریق تغییر سبک زندگی و رژیم غذایی کاهش 
دهند. این می تواند به کاهش علائم و بهبود 

کیفیت زندگی کمک کند.
با استفاده از این روش ها، بسیاری از افراد مبتلا 
به پسوریازیس می توانند بهبودی را حفظ کنند، که 
دوره طولانی بدون تجربه علائم پسوریازیس است.
درمان  برای  خاصی  داروهای  این،  بر  علاوه 
پسوریازیس با کاهش التهاب کار می کنند. اینها 
داروهای  موضعی،  کورتیکواستروئیدهای  شامل 

بیولوژیک تزریقی و داروهای خوراکی است.
افراد مبتلا به پسوریازیس متفاوت هستند. 
برخی از افراد به درمان گسترده تری نسبت به 

دیگران نیاز دارند.

چگونه التهاب را مدیریت کنیم
در حالی که در حال حاضر هیچ درمانی برای 
پسوریازیس وجود ندارد، عادات زیر ممکن است 
به کاهش التهاب مرتبط با پسوریازیس و افزایش 

شانس بهبودی فرد کمک کند.

خوردن یک رژیم غذایی مغذی
التهاب سیستمیک  با  به شدت  رژیم غذایی 
مرتبط است. مطالعات نشان می دهد که برخی 
از الگوهای غذایی التهابی می تواند خطر ابتلا به 

پسوریازیس را افزایش داده و علائم را بدتر کند.
یک رژیم غذایی مغذی برای همه متفاوت به نظر 
می رسد. با این حال، مراحل زیر ممکن است به 

فرد کمک کند تا یکی را ایجاد کند:
و  برخی غذاها  زا:  التهاب  از غذاهای  اجتناب 

نوشیدنی ها حاوی مواد پیش التهابی هستند که 
التهاب را افزایش می دهند و علائم پسوریازیس 
را تحریک می کنند. به عنوان مثال می توان به 
نوشابه و غذاهای فوق فرآوری شده مانند تنقلات 
شور، شیرینی ها و محصولات گوشتی فرآوری شده 

اشاره کرد.
در نظر گرفتن یک رژیم غذایی ضد التهابی: رژیم 
های غذایی سرشار از میوه ها، سبزیجات و سایر 
غذاهای مغذی به طور مداوم علائم پسوریازیس 
را کاهش می دهند. به عنوان مثال، یک مطالعه 
در سال ۲۰۱8 روی 35735 نفر از جمله 3557 
نفر مبتلا به پسوریازیس نشان داد که افرادی که 
رژیم مدیترانه ای را دنبال می کردند در مقایسه با 
افرادی که رژیم غذایی مدیترانه ای را دنبال نمی 

کردند، پسوریازیس شدیدتری داشتند.

حفظ وزن سالم
چاقی یک عامل خطر برای ایجاد پسوریازیس 
است. افراد مبتلا به پسوریازیس که دارای اضافه 
علائم  است  ممکن  نیز  هستند  چاقی  یا  وزن 
شدیدتری را نسبت به افراد با وزن متوسط تجربه 

کنند.
کاهش وزن ممکن است نشانگرهای التهابی را 
کاهش دهد و به کاهش علائم پسوریازیس در 

افراد دارای اضافه وزن کمک کند.
یک مطالعه در سال ۲۰۲۰ نشان داد که افراد 
مبتلا به پسوریازیس و اضافه وزن یا چاقی که 
از طریق یک برنامه ۱۰ هفته ای وزن بدن خود را 
۱۲٪ کاهش دادند، 5۰ تا 75٪ کاهش در شدت 
پسوریازیس داشتند. شرکت کنندگان میانگین 

کاهش وزن ۲3 پوندی را تجربه کردند.

منبع متن انگلیسی:www.medicalnewstoday.comترجمه



خبر
اخبار اخبار

 . دوشنبه 25 اردیبهشت 1402 . سال نوزدهم . شماره 5145 . 
»عصراقتصاد« بررسی می کند 

»نکبت« 75ساله

با هفتاد  گروه سیاسی- دیروز مصادف 
جعلی  رژیم  تشکیل  سالروز  پنجمین  و 
صهیونیستی است که فلسطینی ها از آن با 
عنوان روز نکبت )یوم النکبة( یاد می کنند. 
گذشت 75 سال از این اتفاق نه تنها منجر به 
فراموش شدن مسئله فلسطین نشده بلکه 
حوادث اخیر غزه و کرانه باختری نشان داده 
که تمامی تلاش های صهیونیست ها طی این 
سال ها بی نتیجه بوده و امروز "مقاومت" 
است که موازنه قدرت در فلسطین را تعریف 
می کند و می تواند ملت فلسطین را به هدف 
نهایی و آرمانی خود بیش از هر زمان دیگری 

نزدیک سازد.
 واژه »نکبت«، یادآور دو خاطره بسیار 
بد در حافظه فلسطینی ها و افکار عمومی 
است: نخست تشکیل رژیم صهیونیستی در 

سال ۱۹48 و دوم اخراج بیش از 
8۰۰ هزار فلسطینی از وطن خود 
در آن مقطع زمانی. روز نکبت نه 
تنها نماد فاجعه ای است که در 
آن سال بر سر سرزمین فلسطین 
و  سختی ها  نمایانگر  بلکه  آمد 
معضلاتی است که طی چندین 

دهه گذشته به این ملت تحمیل گشته است.
در واقع »یوم النکبه« روایت یک تراژدی 
انسانی است که تخریب بخش اعظمی از 
بنیان های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و 
حقوقی فلسطینی ها را درپی داشت تا راه 
برای اعلام موجودیت یک رژیم نامشروع 
گشوده شود. تخریب بیش از 675 شهر 
و روستا، اشغال مناطق فلسطینی  نشین 
و تبدیل آنها به شهرک های صهیونیستی، 

نابودی  فلسطینی ها،  اخراج 
میراث و آثار هویت ملی فلسطین 
و جایگزینی نام های عربی مکان ها 
با نام های عبری از جمله اقدامات 
 ۱۹48 سال  از  اشغالگر  رژیم 
تاکنون است. پس از اجرایی شدن 
توافق آتش بس بین طرف های 
فلسطینی و اسرائیلی پس از گذشت پنج 
روز از تجاوزات اسرائیل به نوار غزه که طی 
آن 33 فلسطینی شهید و ده ها تن دیگر 
زخمی شدند و به گفته مقامات اشغالگر دو 
اسرائیلی نیز کشته شدند، آرامش در نوار 
غزه حاکم شد.  در نوار غزه راهپیمایی های 
خودجوش در مناطق جداگانه ای از این باریکه 
به مناسبت اعلام توافق آتش بس برگزار شد 
و شرکت کنندگان در این مراسم با سردادن 

تکبیرها و شعارهایی به ستایش مقاومت 
فلسطین پرداختند.

صدها نفر از شهروندان امروز یکشنبه 
همه  آن  در  که  گسترده ای  راهپیمایی  در 
اقشار مردم در مناطق مختلف نوار غزه 
شرکت کردند، پایداری، استواری و پیروزی 
مقاومت فلسطین در نبرد )ثأر الاحرار( را 
جشن گرفتند. نبردی که گردان های قدس 
به  با سایر جناح های مقاومت در پاسخ 
جنایات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در آن 

مشارکت داشتند.
شرکت کنندگان در این راهپیمایی ها که 
با خودرو و پیاده در خیابان ها حضور یافتند، 
پرچم فلسطین و جناح های مقاومت را در 
میان شعارهای درود بر پایداری مقاومت و 

محکومیت جنایات اشغالگر برافراشتند.

صندوق توسعه ملی به 
صندوق بدهی برای آیندگان 

تبدیل شده است
اینکه  بیان  با  بازرسی کل کشور  رئیس سازمان 
متاسفانه صندوق توسعه ملی به صندوق بدهی برای 
آیندگان تبدیل شده است، گفت: جایگاه صندوق توسعه 
ملی با یک بانک عوض شده است و به بنگاهی تبدیل شده 

است که صرفا تسهیلات پرداخت می کند.
ذبیح الله خدائیان در سومین همایش صندوق توسعه 
ملی با عنوان »حکمرانی نوین« که در سالن همایش های 
صدا و سیما برگزار شد، گفت: یکی از مشکلات مهم و 
منفی  تبعات  نفت،  کننده  صادر  کشورهای  اساسی 
شوک های قیمتی نفت به اقتصاد این کشورها است؛ چرا 
که بخش اعظم درآمد ارزی این کشورها از منابع نفتی 

تشکیل می شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تسلط 
دولت ها بر اقتصاد در کشورهای صادر کننده نفت ادامه 
داد: در کشورهای صادر کننده نفت، درآمدهای نفتی بر 
مصارف دولت ها، پس انداز ها، رشد و سرمایه گذاری، 
نرخ ارز تاثیر مستقیم داشته و نوسانات درآمدهای نفتی 
موجب نوسانات اقتصادی و اجتماعی در این کشورها 
می شود؛ لذا کشورها به طرق مختلف سعی در پیشگیری 
تاثیر نفت بر نوسانات اقتصادی دارند؛ از جمله اقداماتی 
که کشورها انجام می دهند تشکیل صندوق ثروت ملی 
است که امروزه در 55 کشور دنیا تشکیل و سرمایه این 

صندوق ها قریب به ۱۰ هزار میلیارد دلار است.
به  اقتصاد  وابستگی  آسیب های  برشمردن  با  وی 
نفت در کشورهای صادر کننده نفت به تاریخچه تاسیس 
صندوق توسعه ملی، گفت: در سال 7۹ صندوق ذخیره 
ارزی در نظر گرفته شد که هدف آن بیشتر جنبه تثبیتی 
بود تا اگر قیمت نفت افزایش پیدا کرد، بخشی از آن به 
این صندوق واریز شود و اگر کاهش پیدا کرد آن صندوق 
به کمک بودجه دولت بایید که در عمل موفق نشد تا 
اینکه در سال 8۹ و در جریان برنامه پنجم مقرر شد 
صندوق توسعه ملی تشکیل شود و بعد در ماده ۱6 احکام 
دائمی برنامه های توسعه ای پیش بینی شد این صندوق 
دائمی شده و اساسنامه آن در همین قانون پیش بینی 
شد و مقرر شد تا بخشی از درآمدهای فروش نفت، گاز، 
میعانات گازی و فراورده های نفتی و برخی منابع دیگر به 

این صندوق واریز شود.
خدائیان با بیان اینکه هدف از صندوق توسعه ملی، 
صرفاً تثبیتی نیست و توسعه ای است، افزود: یکی از 
اهداف پیش بینی شده در قانون صندوق توسعه ملی 
کمک به عمران و آبادانی کشور است، به عبارتی صندوق 
توسعه ملی باید درآمدها را به ثروت مولد و ماندگار تبدیل 
کند. وی ادامه داد: از جمله اهداف پیش بینی شده در 
قانون برای صندوق توسعه ملی هدف صیانتی است و باید 

این منابع به نسل های بعد منتقل شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه صندوق توسعه ملی نتوانسته به 
اهداف خود برسد گفت: یکی از علل اینکه صندوق توسعه 
ملی نتوانسته در تحقق اهداف خود موفق عمل کند عدم 
شفافیت است. اگر صندوق توسعه ملی تسهیلاتی را در 
اختیار یک بنگاه اقتصادی قرار می دهد مردم باید از آن 
اطلاع داشته باشد. باید شفاف باشد که از این صندوق به 
چه تعداد طرح تسهیلات داده شده است و برای چه مدت 
این تسهیلات بازپرداخت نشده و دولت در چه مواردی به 

صندوق دست درازی می کند.
وی افزود: اعتقاد من این است که اگر صندوق 
شفاف باشد برخی مشکلات صندوق برطرف می شود. برای 
سازمان بازرسی کل کشور که بر صندوق نظارت دارد، اکثر 
نامه هایی که ارسال می شود محرمانه و در برخی موارد 
سری است، ولی وقتی به متن نگاه می کنیم، مانند مسائل 
عادی جامعه است. درست است که ممکن است برخی 
منابع و مصارف صندوق توسعه ملی محرمانه باشد، اما آیا 

تمام منابع و مصارف صندوق محرمانه است؟!
خدائیان تاکید کرد: هدف از صندوق تثبیتی نیست؛ 
یعنی خزانه دوم دولت ها نیست. اما از ۱5۰ میلیارد دلار 
و ۱۰۰ میلیارد دلار آن توسط دولت ها طی سالیان گذشته 
برداشت شده است. این در حالی است که برداشت دولت 
از منابع صندوق به موجب قانون ممنوع است و اگر مقام 
معظم رهبری نبودند، حتی یک دلار نیز در این صندوق، 
منابع نداشتیم و معظم له مرتب در مقابل برداشت و 

درخواست هیات امنای صندوق مقاومت می کنند.
وی با انتقاد از درخواست های مکرر هیات امنای 
صندوق توسعه ملی جهت برداشت از منابع صندوق 
توسعه ملی گفت: متاسفانه درخواست برداشت از منابع 
صندوق زیاد است و برای سیل تقاضای برداشت دارند، 
برای کرونا تقاضای برداشت دارند و هر اتفاقی در این 
کشور می افتد صندوق آماده است و مبلغی از آن برداشته 

می شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تاکید بر شفاف 
بودن مصارف برداشتی از صندوق توسعه ملی گفت: اگر 
یک میلیارد یورو از منابع صندوق جهت مقابله با کرونا 
برداشت می شود چه اشکال دارد مشخص شود که کجا 
هزینه شده است. مردم این را بدانند؛ بنابراین این یکی از 
مشکلات صندوق توسعه ملی است که دولت ها آن را به 
عنوان خزانه دوم خود تلقی می کنند و همین عامل باعث 
گله مقام معظم رهبری از وضعیت صندوق توسعه ملی 
شده است و می فرمایند صندوق توسعه ملی بی اثر و بی 
خاصیت شده است و مرتب دولت ها تقاضای برداشت از 

صندوق را دارند.
وی یکی از چالش های صندوق توسعه ملی را محدود 
بودن درآمدهای این صندوق به نفت دانست و افزود: اگر 
این صندوق متعلق به تمام نسل ها است بایستی از تمام 

انفال به این صندوق واریز شود، ولی این طور نیست.
وی خاطرنشان کرد: در قانون مشخص شده است که 
باید 3۰ درصد از منابع نفت، گاز و ... به صندوق توسعه 
ملی واریز شود، ولی میانگین ۲۰ درصد واریز می شود و 
میزانی که باید از منابع کشور به صندوق توسعه ملی 

اختصاص داده شود، نمی شود.
خدائیان با تاکید بر اینکه صندوق توسعه ملی باید 
سرمایه ای برای آیندگان باشد، افزود: متاسفانه صندوق 
توسعه ملی به صندوق بدهی برای آیندگان تبدیل شده 
است؛ چرا که دولت ها مرتب از صندوق برداشت کرده و 

امکان بازگشت این ۱۰۰ میلیارد دلار وجود ندارد./ایسنا

کاسبی، هدف اپوزیسیون 
خارجی است

یک پژوهشگر تاریخ گفت: ریاست ایران بر مجمع 
اجتماعی حقوق بشر سازمان ملل محصول یک دیپلماسی 
فعال و هوشمندانه و متکی بر اتخاذ سیاست های همسایگی 

و گشایش روابط در حوزه دیپلماتیک است.
مجید کریمی با اشاره به ایجاد گسست در ائتلاف 
همبستگی اپوزیسیون، اظهار داشت: اساساً اپوزیسیونی 
که امروز تحت عناوین مختلف در خارج از کشور فعالیت 
می کنند، به دلیل نداشتن اشتراک نظر در حوزه تئوریک و 
نظری و همچنین خلاء قدرت، ثروت و دانش که از مؤلفه های 
لازم برای یک انقلاب است، برخوردار نیستند لذا قابل پیش 
بینی بود که که همه چیز در سطح رخ داده و اساساً شاهد 

یک در هم ریختگی نظری و تشکیلاتی هستیم.
وی با بیان اینکه این ائتلاف به لحاظ فکری دارای 
بنیان های محکم و قابل اعتنایی نیست، ادامه داد: از زمان 
این ائتلاف ها علیه  اعلام موجودیت و آغاز فعالیت های 
جمهوری اسلامی ایران تا روزی که اعلام جدایی کردند؛ زمان 
زیادی نمی گذرد؛ همین شاهد مثالی ست برای پیوند صوری و 

ظاهری آنها که گواه پوشالی بودن آنها از درون است.
از  خارج  در  آنچه  معتقدم  افزود:  تاریخ  پژوهشگر 
کشور توسط شبه اپوزسیون اتفاق می افتد همگی یک مخرج 
مشترک دارند و آن هم وابستگی مالی به گروه های رادیکال 
و برخی دولت ها و نهادهای خارجی که اساساً با تمامیت 
ایران دشمنی دیرینه دارند، جماعت شبه اپوزسیون نه تنها 
از هیچ استقلال مالی برخوردار نیستند بلکه در تحصیل آن 
از همنشینی و مجالست با هر گروه و فرقه و دسته ای هیچ 
پرهیزی ندارند. آنها در یک چرخه معیوب با ادعای مبارزه با 
جمهوری اسلامی؛ عملاً تمام قد علیه ایران و مردم آن در حال 
فعالیت می باشند. بنابراین معتقدم تنها دلیل فعالیت این 
جماعت نیاز مالی و فقر فهم و درک درست از هویت ملی 

ست که منتج به انتقام از مردم ایران شده است.
کریمی با بیان اینکه در این ائتلاف ها هیچ مانیفستی که 
برآمده از یک تفکر و راهبرد مشخصی باشد، دیده نمی شود، 
عنوان کرد: در شبه اپوزسیون شاهد گفتمان روشن و مدونی 
نیستیم اما معتقدم در یک نقطه آنها اشتراک نظر دارند آن 
هم ابهام در تعریف هویت ملی و تمامیت ارضی است اما 
در تمامی بیانیه ها و سخنرانی هایشان به این دو مؤلفه هیچ 
اشاره ای نمی شود؛ نه آنکه مغفول مانده بلکه عامدانه و بر 
اساس سیاست هایی که توسط حامیان مالی حقنه شده، این 
مؤلفه ها باید نادیده گرفته شود؛ هدف مشترک تمامی این 
ائتلاف های شبه اپوزسیون، تمامیت ارضی و هویت ملی ایران 

است.
در تحلیل ها و تبیین راهبردها نباید شبه اپوزیسیونی 

خارج نشین را جدی بگیریم!
سوال  این  همواره  اینکه  بیان  با  تاریخ  پژوهشگر 
مطرح می شود که خواستگاه فکری و اعتقادی این جماعت 
کجاست؟ تصریح کرد: اپوزیسیون خارج از کشور، علیرغم 
پاره ای تغییرات، درواقع به نوعی همان اپوزیسیون دوران 
انقلاب است و طیف وسیع جریانات چپ، لیبرال و سلطنت 
طلب و پاره ای جریانات شبه مذهبی را که همگی شکست 
خوردگان انقلاب اند، شامل می شود و اگر بنا بر تهدید 
شناسی و ترسیم قلمرو امنیتی باشد، می توان گفت که خطر 
اصلی نه از خارج بلکه از داخل است که این موضوع بستگی 
مستقیم به وضعیت بازخوردهای نظام جمهوری اسلامی دارد.
وی ادامه داد: معتقدم یکی از دلایل مهم در مانایی 
جمهوری اسلامی ایران طی این 44 سال به رغم تمامی 
سختی ها و مشکلاتی که با آن روبرو بوده؛ فشل بودن 

اپوزسیون خارج نشین است.
کریمی در خصوص ناکارآمدی این ائتلاف ها بیان کرد: 
اعضای این ائتلاف ها نه از پایگاه اجتماعی خاصی برخوردارند 
آنها حتی در  از خواستگاه فکری و نظری روشنی.  نه  و 
تنظیم و تدوین یک بیانیه هم دچار فقر دانش سیاسی و 
فهم اجتماعی هستند. معتقدم جمهوری اسلامی فاقد یک 
اپوزسیون به مفهوم حقیقی آن است بلکه شاهد صرفاً 
تجمعات و ائتلاف هایی هستیم که در پوشش مخالفت با 

جمهوری اسلامی فعالیت می کنند.
درک درستی از هژمونی رسانه ای و قدرت رسانه ای 

نداریم
وی با بیان اینکه آنها از فقر ما در درک هژمونی رسانه 
بهره می برند، مطرح کرد: متأسفانه در سناریوهایی که در 
بستر رسانه رخ می دهد همواره پیشاپیش بازی را باخته ایم. 
ما به جای تبیین جایگاه رسانه و ارتقا سطح سواد رسانه 
مسئولین و مردم، منفعلانه شاهد پاتک های رسانه های آنها 
هستیم. بپذیریم که مهمترین چالش ما در تقابل با جبهه 
شبه اپوزسیون، عدم شناخت رسانه و فقدان درک واقعی 
از تأثیرات آن در دنیای امروز است. ما قدرت نفوذ رسانه را 
دستکم گرفته ایم و تصور می کنیم با محدود کردن مداخل 
اطلاعاتی و دیوار کشی بین مردم و رسانه، مانع از ورود دیتا 

شده ایم.
اجماع جهانی علیه ایران وجود ندارد

کریمی در پاسخ به این سوال که چرا این ائتلاف با 
وجود داشتن پشتوانه کشورهای غربی نتوانست به هدف 
خود برسد، گفت: اجماع جهانی علیه ایران وجود ندارد، 
جمهوری اسلامی ایران هرگز خطری برای هیچ کشوری نبوده 
و نیست و این مهم را ما در قالب سیاست های همسایگی 

ایران شاهدیم.
ریاست ایران بر مجمع اجتماعی حقوق بشر سازمان 

ملل محصول یک دیپلماسی فعال و هوشمندانه است
مجید کریمی در خصوص انتخاب ایران بعنوان رئیس 
انتخاب  این  مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر گفت: 
محصول یک دیپلماسی فعال و هوشمندانه است. علیرغم 
همه کارشکنی ها و مخالفت ها، ایران توانست این کرسی 
مهم در حوزه بین الملل را بدست آورد. معتقدم این دستاورد 
متکی بر اتخاذ سیاست های همسایگی و گشایش روابط در 
حوزه روابط دیپلماتیک با کشورهای منطقه به شمار می رود. 
این مجال فرصت مغتنمی است اولاً علیه کشورهایی که 
ادعای تضییع حقوق بشر در ایران را داشتند ثانیاً محملی 
ست برای اثبات حقانیت ایران که امیدوارم به بهترین شکل 

ممکن استفاده شود.
پژوهشگر تاریخ در پایان خاطرنشان کرد: معتقدم امروز 
با تغییر مناسبات در روابط بین الملل هیچ اجماع جهانی علیه 
کشور شکل نخواهد گرفت، کشورهای اروپایی دریافته اند که 
در کارزار دشمنی آمریکا با ایران؛ بدلیل اتخاذ سیاست های 
غلط، بیشترین خسارت مالی و اعتباری را متحمل شده اند و 
این واقعیتی انکار ناپذیر است که صراحتاً توسط اندیشمندان 

و تحلیل گران اروپایی بیان می شود./مهر

رهبر انقلاب اسلامی:

فرهنگ سازی کشور نیازمند کتاب است

جلسه شورای عالی مسکن

رئیسی: بانکها در پرداخت تسهیلات مسکن تبعیض آمیز عمل نکنند

حضرت آیت الله خامنه ای در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه کتاب بیان داشتند: 
فرهنگ سازی کشور نیازمند کتاب است 
و به رغم گسترش فضای مجازی، کتاب 
همچنان در جایگاه والای خود قرار دارد.
رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
دیروز  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم 
از  ساعت  سه  مدت  به  )یکشنبه( 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

در محل مصلای تهران بازدید کردند.
که  بازدید  این  در  انقلاب  رهبر 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور 
و  نشر  تازه های  جریان  در  داشت، 
کتاب های ارائه شده در نمایشگاه قرار 
گرفتند و همچنین با صاحبان غرفه ها و 

ناشران به گفتگو پرداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان 
بازدید از نمایشگاه بین المللی کتاب در 
مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، 
ضمن ابراز خرسندی فراوان از این بازدید، 
نمایشگاه کتاب را یک همایش عظیم 
مردمی با جنبه غالب فرهنگ، توصیف 
کردند و گفتند: بحمدالله در نمایشگاه 
همتها  و  مژده بخش  نشانه های  کتاب 
مشاهده  جوانانه  خوب  انگیزه های  و 

می شود.
رهبر انقلاب افزودند: استقبال مردم 
از نمایشگاه کتاب براساس آمارهای ارائه 
شده بالا و میزان کتاب های خریداری 

شده نیز خیلی خوب بوده است.
حضرت آیت الله خامنه ای موضوع 

برخی  به رغم  را  کشور  در  کتاب  نشر 
پیشرفت  به  رو  نامساعد،  زمینه های 
عمده  کردند:  خاطرنشان  و  خواندند 
زمینه های نامساعد در زمینه نشر مربوط 
به گرانی کاغذ و در برخی موارد، نامرغوب 
محترم  وزیر  البته  است،  کاغذ  بودن 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرهای خوبی 
درباره آغاز مقدمات تولید کاغذ مرغوب 
به  اقدامات  این  امیدواریم  که  دادند 
شکسته شدن قیمت بالای کتاب منجر 

شود.
ایشان تاکید کردند: نشر، یک بخش 
مهم از موضوع کتابخوانی در کشور است 
و باید امور مربوط به آن، روان و خوب و 

فراگیر باشد.

افزودند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 
باوجود مشکلات در عرصه نشر، تعداد 
عناوین کتاب های چاپ شده بالا است اما 
در عین حال شمارگان چاپ کتاب نسبتاً 

پایین است.
حضرت آیت الله خامنه ای، کتاب را 
موضوع مهمی خواندند و تاکید کردند: 
احتیاج  همواره  کشور  سازی  فرهنگ 
به کتاب دارد و به رغم گسترش فضای 
مجازی، کتاب همچنان درجایگاه بسیار 

والای خود قرار دارد.
و  هنری  کارهای  تولید  ایشان 
رسانه ای خوب را نیازمند کتاب و مطالعه 
دانستند و گفتند: من همواره مردم و 
به خصوص جوانان را به خواندن کتاب 

توصیه می کنم اما امروز تاکید ویژه ای بر 
لزوم کتابخوانی و مطالعه برنامه سازان 
و  هنری  عرصه  در  فعالان  رسانه ای، 
هنرهای نمایشی و اهالی مطبوعات دارم.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
سهم بالای کتاب های کشور از تألیفات 
ترجمه  موضوع  خصوص  در  داخل، 
کتاب های تألیف داخل نیز خاطر نشان 
کردند: ترجمه کتاب هایی که در داخل 
نوشته می شوند باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد البته باید برای ترجمه این 
کتاب ها از مترجمینی استفاده شود که 

تبحر کامل را داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
دیگری از این مصاحبه، موضوع کتاب 
کودک و نوجوان را مورد تاکید قرار دادند 
و گفتند: باید تا آنجا که امکان پذیر 
است در زمینه تولید کتاب های کودکان 
و نوجوانان متناسب با فرهنگ خودمان، 
تلاش شود تا از کتاب های بیگانه بی نیاز 

شویم.
همچنین  اسلامی  انقلاب  رهبر 
با اشاره به علاقه خود و صرف وقت 
برای مطالعه کتاب های مختلف به ویژه 
کتاب های خاطرات مربوط به دوران دفاع 
مقدس و شهدای مدافع حرم خاطرنشان 
این کتاب های خاطرات بسیار  کردند: 
از  جدید  گونه ای  و  هستند  باارزش 
تولید کتاب به شمار می روند که بانوان 
فعال  بسیار  زمینه  این  در  نویسنده 

هستند و نوشته های خوبی دارند./مهر

رئیس جمهور با انتقاد از تبعیض در 
تأکید  بانک ها  برخی  تسهیلات دهی 
موظفند  نهادها  و  سازمان ها  کرد: 
میان  تبعیض  اعمال  بدون هرگونه 
مردم، امکانات خود را در جهت نفع 

عمومی بکار بگیرند.
در هفتمین جلسه شورای عالی 
مسکن که پیش از ظهر دیروز یکشنبه 
به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد، گزارشی از اقدامات انجام شده 
در خصوص ساماندهی بازار اجاره بها، 
مشاورین  بر  نظارت  و  ساماندهی 
املاک، آخرین وضعیت اجرای قانون 

مالیات بر خانه های خالی و همچنین 
تسهیلات  ارائه  در  بانک ها  عملکرد 

ساخت مسکن ارائه شد.
جلسه  این  در  جمهور  رئیس 
ضمن گلایه مندی از کندی اجرای طرح 
ساماندهی بنگاه های مشاورین املاک 
بر ضرورت تسریع در اجرای این طرح 
و برخورد با بنگاه های متخلف یا فاقد 
مجوز و همچنین اصلاح قانون ارائه 
مجوز به بنگاه های مشاورین املاک 

تأکید کرد.
بر  همچنین  ادامه  در  رئیسی 
بر  مالیات  قانون  اجرای  پیگیری 

آیین نامه  براساس  خالی  خانه های 
اجرایی  دستگاه های  به  شده  ابلاغ 
بویژه در استان ها و از سوی استانداران 
برای تسریع در  کرد و گفت:  تأکید 
اجرای این قانون تبادل اطلاعات بین 
دستگاه های مختلف مؤثر خواهد بود و 
از سوی دیگر در روند اجرا هر بخشی 
از این قانون دارای نقض یا اشکال بود 
بلافاصله باید به قانونگذار اطلاع داده 
شود. رئیس جمهور همچنین با انتقاد 
برخی  تسهیلات دهی  در  تبعیض  از 
بانک ها تأکید کرد: سازمان ها و نهادها 
موظفند بدون هرگونه اعمال تبعیض 
میان مردم ، امکانات خود را در جهت 

نفع عمومی بکار بگیرند.
رئیسی با تاکید بر برگزاری جلسات 
ها  استان  در  منظم شورای مسکن 
-حداقل ۲ بار در ماه -  استانداران را به  
حسابکشی از دستگاه های مختلف در 
انجام وظایف محوله در زمینه ساخت 

مسکن مکلف کرد.
رئیس جمهور با انتقاد از تأخیر 
در واگذاری زمین در برخی از استان ها 
بر ضرورت رفع موانع اداری آن تأکید 
و شهرسازی خواست  راه  وزارت  از  و 
در جلسه بعدی شورای عالی مسکن 
گزارشی از میزان واگذاری زمین به 
مختلف  استان های  در  متقاضیان 

ادامه  در  شود.رئیسی  ارائه  و  تهیه 
با اشاره به اهمیت نقش تعاونی ها 
در اجرای طرح ملی نهضت مسکن، 
گفت: تعاونی های کارگری، کارمندی و 
نیروهای مسلح با استفاده از ظرفیت 
خود می توانند بخش قابل توجهی از 
متقاضیان مسکن را ساماندهی کنند.

در این جلسه که به صورت ویدئو 
 3۱ استانداران  حضور  با  کنفرانسی 
کشور برگزار شد، گزارشی از عملکرد 
۱۰ استان پیشرو در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن ارائه شد و رئیس جمهور 
ضمن تقدیر از مسئولین این استان ها، 
تصریح کرد: عملکرد استان هایی که 
به هر نحوی در اجرای این طرح با 
کندی مواجه بودند نیز حتماً باید به 
استانداران مربوطه اطلاع داده شود 
تا نواقص و کاستی های اجرای آن را 

برطرف کنند.
بررسی راهکارهای استفاده بهینه 
از زمین های وقفی و متعلق به مناطق 
راهکارهای  مسکن،  ساخت  در  آزاد 
با  مسکن  ساخت  هزینه  کاهش 
استفاده از فناوری های نو و همچنین 
بررسی میزان پیشرفت طرح نهضت 
دیگر  از  استان ها  در  مسکن  ملی 
تأکیدات رئیس جمهور در این جلسه 

بود./ایسنا
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بورس هم مسکن را نجات نداد 

متری  فروش  بورس-  و  بانک،بیمه  گروه 
مسکن در بورس یکی از راهکارها برای خانه 
دار کردن مردم بوده است اما این پروژه در 
سال های گذشته با شکست رو به رو شده 

بود.
بازار  ادواری  رشدهای  به  توجه  با 
از  متقاضیان  از  تعدادی  معمولاً  مسکن، 
خرید خانه جا می مانند. در دهه های اخیر 
معمولاً چهار تا پنج سال یک بار این اتفاق 
می افتد که قیمت مسکن تحت تأثیر تورم و 
رشد بازارهای موازی به یکباره دچار جهش 
می شود و ارزش روز دارایی مردم در مقایسه 

با رشد قیمت خانه دچار افت می شود.
سال های  در  املاک  بورس  طرح 

بورس،  سازمان  مدنظر  اخیر 
راه  وزارت  بورس،  عالی  شورای 
و  است  بوده  و…  شهرسازی  و 
در  آن  اجرایی  کار  سازو  حتی 
اما  است  شده  تهیه  مقاطعی 
شکل اجرایی آن به صورت جدی 
گرفته نشداست. این طرخ از سال 

۱3۹۹ مطرح شده است و بورس مسکن نیز 
می تواند ارزش سرمایه مردم را برابر تورم 
حفظ کند. با توجه به اینکه بازار مسکن 
براساس تورم رشد می کند از سوی دیگر 
برخی افراد سرمایه کافی برای خرید خانه 
ندارند که در بورس مسکن می توانند به متراژ 
مشخصی سهام خریداری کنند و سرمایه 

گذاری در بورس مسکن می تواند 
با کمترین سرمایه انجام شود.

 ۱3۹۹ سال  دیگر  سوی  از 
موضوع بورس مسکن تحت عنوان 
ساختمان  و  زمین  صندوق های 
مطرح شد که به دلیل یک مشکل 
آئین نامه ای، سال ها متوقف بود. 
تخصصی  کمیسیون  در  آئین نامه  اصلاح 
دولت وقت انجام شد اما به سرانجام نرسید.
مسکن  کارشناس  بیضایی،  فرهاد 
در خصوص طرح فروش متری مسکن به 
مهر گفت: فروش مسکن آن هم متری در 
بورس امکان پذیر نیست، بورس کالاهای 
همگن در آن عرضه می شود و مسکن جزو 

واحدی  قیمت  و  نیست  همگن  کالاهای 
ندارد. وی در ادامه بیان کرد: قیمت خانه 
بر اساس طبقات، جنوبی و شمالی بودن، 
مکان جغرافیایی تعیین می شود و نمی توان 
با یک قیمت واحد آن را بفروش رساند مگر 
اینکه به صورت اوراق بهادر و سهام در بورس 

عرضه و به فروش برسد.
این کارشناس مسکن در پایان افزود: 
در گذشته نیز این اتفاق در قالب صندوق 
زمین و ساختمان نتوانسته افکار عمومی 
را جلب کند و عرضه مسکن در بورس هم 
نمی تواند افکار عمومی را جلب کند باید در 
انتظار بود دید چه برنامه ای برای عرضه در 

بورس دارند.

۲۰۰ هزار تن انواع روغن 
خام در انتظار تخصیص ارز

انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران در نامه 
ای به بانک مرکزی اعلام کرد، هیچ ارزی به ۲۰۰ هزار 
روغن خام رسوبی در بنادر کشور تعلق نگرفته و 
واردکنندگان در انتظار تخصیص ارز برای ترخیص آن 

ها هستند.
در  ایران  نباتی  روغن  صنایع  صنفی  انجمن 
نامه ای به بانک مرکزی اعلام کرد، هیچ ارزی به ۲۰۰ 
هزار روغن خام رسوبی در بنادر کشور تعلق نگرفته 
است. این انجمن عنوان کرده فرایند تخصیص ارز به 
روغن خام از ابتدای سال ۱4۰۲ به کندی انجام شده 
و واردکنندگان این کالای ضروری در انتظار تخصیص 

ارز هستند.
فعالان صنعت روغن نباتی در نامه به رئیس 
کل بانک مرکزی بر این نکته تاکید دارند که چه بسا 
پیگیری ها و مکاتبات و جلسات متعددی برای رفع این 
چالش انجام شده اما تا امروز به نتیجه نرسیده است. 
این انجمن طی نامه ای خطاب به محمدرضا فرزین، 
رئیس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نوشته 

است:
»احتراماً، پیرو نامه شماره ۱۰6/ص/۱4۰۲ مورخ 
۱۹/ ۰5/ ۱4۰۲  این انجمن و بیانات حضرتعالی در جلسه 
با فعالان بازار در خصوص عدم تخصیص ارز، همانطور 
که مستحضر هستید فرایند تخصیص ارز به روغن 
خام از ابتدای سال ۱4۰۲ به کندی صورت می پذیرد و 
واردکنندگان این کالای ضروری و استراتژیک در انتظار 
تخصیص ارز لازم جهت واردات آن بسر می برند. چه بسا 
پیگیری ها و مکاتبات و جلسات متعددی درخصوص 
رفع این مانع بزرگ صورت گرفته است ولیکن هیچیک 
به نتیجه نرسیده است. چراکه علیرغم اعلام رسوب 
بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع روغن خام در بنادر ورودی 
کشور و ابراز نگرانی در مورد احتمال ایجاد اختلال 
در روند مستمر فعلی تولید و توزیع روغن خوراکی، 
وقوع نوسان در بازار این کالای اساسی و در نهایت، 
بروز تأثیرات منفی آن بر سفره مردم میهن عزیزمان، 
هیچ گونه اقدام چاره سازی در جهت رفع این سد بزرگ 

در راه تولید صورت نگرفته است.
مجدداً، بر اساس منویات مقام معظم رهبری 
در خصوص کاهش تورم و اهمیت فعالیت بنگاه های 
خصوصی در اداره کشور و نیز با توجه به لزوم تداوم 
روند منظم تأمین روغن خام، این صنعت، کماکان و 
همچون گذشته همگام با دولت محترم در مسیر انجام 
وظایف ملی اعلام آمادگی می نماید. ولیکن، بویژه در 
شرایط کنونی و با وجود اعمال تحریم های ظالمانه 
خارجی در این مسیر پشتیبانی دولت محترم نیز از 
بخش خصوصی بسیار ضروری می نماید و خواستار 

توجه ویژه بانک مرکزی محترم می باشد.
لذا جهت رفع موانع ایجادشده بر سر راه تولید 
و تأمین این کالای اساسی کشور، خواهشمند است 
دستور فرمائید اقدامات لازم و فوری جهت تأمین و 
برای محموله های روغن خام مبذول  ارز  تخصیص 

گردد.«/مهر

اینترنت برای هیچ آزمونی 
قطع نخواهد شد

طبق اعلام مسئولان وزارت ارتباطات اینترنت برای 
هیچ آزمونی حتی یک دقیقه هم قطع نخواهد شد.

 طی سال های اخیر پدیده لو رفتن سؤالات و 
رواج تقلب در بین برخی داوطلبان کنکور همپای رشد 
شبکه های مجازی و وسایل الکترونیکی و ابزارهای 
هوشمند افزایش یافته است و این نگرانی را برای 
داوطلبان کنکور و حتی خانواده های آن ها که به نوعی 

سرنوشتشان به این امتحان گره خورده ایجاد کرد.
اگرچه برای جلوگیری از تقلب و پخش سوالات 
هنگام برگزاری کنکور تدابیر گوناگونی از سوی سازمان 
سنجش درنظر گرفته شده اما گویا موثر نبوده و اخیرا 
تنها روشی که می توانست امنیت این امتحان را 
تضمین کند قطع اینترنت اعلام شده بود. در نهایت 
نوبت اول کنکور سراسری سال ۱4۰۲ در روزهای ۲۹ و 
3۰ دی ماه به دلیل جلوگیری از تقلب و حفظ حقوق 
داوطلبان، با قطع اینترنت آن هم به صورت نقطه ای 
برگزار شد و بررسی ها حاکی از آن بود که این روش 
تا حد زیادی موفق بوده و هیچ برگشت پاسخی به 

حوزه های امتحانی در کنکور امسال رخ نداد.
اگر چه این اقدام از سوی مسئولان سازمان 
سنجش موفق اعلام شد اما وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات سال گذشته اعلام کرد که  این بار آخری 
است که اینترنت به خاطر کنکور قطع می شود و حتما 
باید برای دور بعدی کنکور به فکر راهکاری جایگزین 
باشند و به هیچ وجه دیگر اینترنت را به خاطر کنکور 

قطع نمی کنند.
در همین رابطه امروز محسن زارعی-رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش- در 
یک نشست خبری، از بررسی درخواستی برای قطع 
اینترنت هنگام برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان 

خبر داد.
که تخلفات و  آنجا  از  این زمینه گفت:  او در 
شبکه های سودجو در پیام رسان های خارجی فعالیت 
داشتند، درخواست قطع اینترنت بین الملل در یک 
مدت زمانی 35 دقیقه ای تا ساعت 8:3۰ صبح را 
داشتیم که مصوب شد تا در کارگروهی بررسی شود 
و جلسات تخصصی داشتیم. دو موضوع تهیه اینترنت 
پایدار و پرسرعت برای حوزه های تصحیح و محدودسازی 
اینترنت در دستور کار بود و در حال بررسی کارشناسی 

هستیم.
پس از انتشار این خبر، امروز محمد احسان 
خرامید- رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- با انتشار پستی 
در یک شبکه اجتماعی داخلی درباره قطع اینترنت 
اظهار کرد: همانگونه که سال قبل هم اعلام شد، 
وزارت ارتباطات برای هیچ آزمونی حتی یک دقیقه هم 

اینترنت را قطع نخواهد کرد./ایسنا

چهاردیواری، نرخ گذاری!
بازار مسکن شهر  اعلام قیمت های کذایی در 
تهران صدای متقاضیان، مسئولان و نمایندگان مجلس 
را درآورده؛ به گونه ای که بعضی نرخ های دلخواه در 
مناطق میانی از محدوده های شمالی پایتخت فراتر رفته 

است که البته مشتری برای آن ها وجود ندارد.
به  نامه ای  در  حمایت  سازمان  قبل  روز  چهار 
سایت های اینترنتی فروش خودرو  دستور داد تا اطلاع 
ثانوی از درج قیمت ها اعم از صفر و کارکرده خودداری 

کنند.
درخصوص بازار مسکن نیز طی سال های گذشته 
در چند نوبت نرخ گذاری در سایت ها ممنوع و مجددا 
از  مجلس  نمایندگان  اخیر  روزهای  در  شد.  مجاز 
دولت خواسته اند تا قبل از تصویب طرح ساماندهی 
اجاره بهای املاک مسکونی، جلوی قیمت گذاری در 
سامانه های فروش ملک گرفته شود. طرح ساماندهی 
املاک مسکونی هم اکنون در دستور کار مجلس قرار 
دارد که پس از بازگشت نمایندگان از حوزه انتخابیه 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
نرخ گذاری های بی ضابطه در بازار مسکن و خودرو 
انتقاد مسئولان و نمایندگان مجلس را در پی داشته 
است. شرایط به گونه ای است که بعضا نرخ های 
پیشنهادی فروش آپارتمان در مناطق میانی از مناطق 
شمالی پایتخت فراتر رفته که البته مشتری برای آنها 
وجود ندارد و بازار مسکن در هفته های اخیر وارد رکود 
شده است. با بعضی فروشندگان که درباره علت 
تعیین قیمت های نجومی صحبت می کنیم می گویند 
دلم  است  خودم  خانه ی  اختیاری«  »چهاردیواری 

می خواهد با این قیمت بفروشم!
عضو  ـ  حسین زهی  اسماعیل  رابطه  این  در 
کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت باید پیش 
از تصویب طرح ساماندهی املاک مسکونی در مجلس 
اقداماتی موثر را برای کنترل بازار مسکن و جلوگیری از 
قیمت گذاری های کاذب و خارج از ضابطه انجام دهد، 
اضافه کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن برای مستاجران 
در بازار آشفته کنونی چندان گره گشا نبوده و دولت 

باید تدبیر جدیدی برای این مهم اتخاذ کند.  
از طرف دیگر نسبت به عملکرد مشاوران املاک 
در بازار مسکن انتقاداتی وارد می شود که دولت در 
روزهای اخیر برنامه ای را به منظور شناسایی مشاوران 
املاک غیرمجاز آغاز کرده است. در سطح استان تهران 
33 هزار بنگاه معاملات املاک وجود دارد و 7۰۰۰ دفتر 

املاک نیز به صورت غیرمجاز فعالیت می کنند.
با توجه به پایین بودن توان متقاضیان خرید، بازار 
خرید و فروش مسکن راکد شده اما اعلام نرخ های 
پیشنهادی نامتعارف، متقاضیان خرید را از بازار دور 
کرده است. در این بین نقش مشاوران املاک و برخی 
بازار  شرایط  نامتعارف،  نرخ های  تعیین  در  مالکان 

مسکن را پیچیده کرده است./ایسنا

جزایر سه گانه از طریق 
فیبردریایی به سرزمین 
اصلی متصل می شوند

همزمان با روز جهانی ارتباطات و با هدف تحقق 
از  استفاده  و  ارتباطات  پایداری  ارتباطی،  عدالت 
توانمندی متخصصان داخلی، دو طرح اتصال جزایر 
سه گانه به سرزمین اصلی و توسعه و ارتقاء پایداری 

شبکه افتتاح خواهند شد.
همزمان با ۲7 اردیبهشت ماه و مصادف با روز 
ارتباطات، طرح اتصال جزایر ابوموسی، تنب کوچک و 
تنب بزرگ از طریق فیبر دریایی افتتاح خواهد شد. 
عملیات اجرایی این طرح که ۲۱ ماه به طول انجامید، 
با هزینه ای بالغ بر ۱76 میلیارد تومان و جمعا به طول 
۱5۰ کیلومتر از مسیر بندر لنگه به تنب کوچک، تنب 
بزرگ و ابوموسی انجام شد. همچنین در فاز دیگری 
از این طرح، اتصال جزیره کیش به هندورابی بین 
حوضچه های جزایر کیش و هندورابی برقرار خواهد 

شد.
ارتباطات،  پایداری  ارتباطی،  عدالت  تحقق 
برقراری ارتباط زیرساخت فناوری و توسعه شبکه ملی 
اطلاعات از جمله اهداف اجرای این طرح بوده و از 
دستاوردهای اجرای این طرح می توان به خودکفایی 
در اجرای طرح های فیبر دریایی با یک سوم هزینه، 
برقراری ارتباط پایدار زیرساختی، افزایش بیش از ۱۰ 
برابری سرعت، کاهش اختلال و خرابی ارتباط و رونق 
و شکوفایی جهت سرمایه گذاری سرمایه گذاران  در این 

جزایر اشاره کرد.
لازم به ذکر است تا پیش از این ارتباط این 
جزایر به صورت رادیویی بود که به دلیل رطوبت بالا، 
نامساعد بودن وضعیت جوی و دمای هوا، با اختلال 
زیادی همراه بود که با اجرای این طرح اختلال ها به 
صفر خواهد رسید و علاوه بر عموم مردم، دستگاه های 
دولتی، فرودگاه ها و شبکه بانکی نیز به ارتباط پایدار، 

پر سرعت و باکیفیت دسترسی خواهند داشت.
همچنین به منظور توسعه و ارتقاء پایداری شبکه 
انتقال و تامین ارتباطات مطمئن و با ظرفیت کافی و 
مقیاس پذیر جهت پاسخگویی به نیاز کلیه اپراتورها 
و همچنین نیاز همه کسب وکارهای دیجیتال کشور، 
توسعه ظرفیت بخش هسته شبکه ملی اطلاعات در 
لایه های مختلف )فیبرنوری، انتقال و IP( و گسترش 
دسترسی پهن باند در سراسر کشور برای آحاد مردم، 
فاز اول پروژه توسعه و ارتقاء پایداری شبکه انتقال با 
استفاده از توانمندی متخصصان داخلی در استان های 
)تهران – البرز - قم - مرکزی - همدان - قزوین گیلان - 
زنجان - اردبیل - آذربایجان غربی - آذربایجان شرقی( با 
مجموع ظرفیت 7.6 ترابیت بر ثانیه افتتاح خواهد شد.
از  ساخت،  زیر  ارتباطات  شرکت  اعلام  طبق 
اثرات  به کاهش  پروژه می توان  این  دستاوردهای 
تحریم های بین المللی در زمینه ارتباطات، افزایش 
پایداری ارتباطات شبکه ملی اطلاعات، ایجاد توازن در 
شبکه انتقال کشور، توسعه شبکه انتقال با استفاده از 
تجهیزات تولید داخل و کاهش وابستگی به سازندگان 

خارجی اشاره کرد./ایسنا
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ناگفته های معاون باسابقه وزارت کشاورزی از بحران آب

مهم ترین چالش »آب« گره زدن آن به اقتصاد است
معاون باسابقه وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: مهم ترین چالش بخش آب 
گره زدن آن به اقتصاد است، تداوم 
وضعیت موجود هم برای کشاورزی و 

هم برای آب نامطلوب است.
عباس کشاورز به چالش های آب در 
بخش کشاورزی و دیگر مصارف کشور 
آب  عالی  شورای  کرد:  اظهار  و  اشاره 
در سال ۱4۰۰ برای مصارف بخش های 
مختلف سهمیه تعیین و سهم آب مصرفی 
کشاورزی را 6۰ میلیارد مترمکعب اعلام 
کرد، این در شرایطی است که سطح زیر 
کشت محصولات دائم ما یعنی باغبانی 
و جنگل و از این قبیل از  ۱.۹ میلیون 
هکتار به ۲.5 میلیون هکتار رسیده است 
و چیزی معادل 6۰۰ هزار هکتار افزایش 

داشته است.
حالی  در  این  داد:  ادامه  وی 
که  کشور  زراعت  بخش  که  است 
معمولاً هم به کم آبی مقاوم تر است 
است، در  ۱۰۰هزارهکتارافزایش داشته 
واقع یکی از دلایل کسری منابع آبی 
کشور همین توسعه های بخش کشاورزی 

است.
کشاورز ادامه داد: این روند مربوط 
یا آن دولت نیست،  و  این دولت  به 
عملکرد محصولات دائمی ما در سال های 
7۹ تا 8۲  رقمی معادل 7.5 میلیون تن 
بوده اما در سال های اخیر به 8.5 میلیون 
تن رسیده است، در همین حال تولید 
محصولات زراعی را از هشت میلیون تن 
به ۱۲ میلیون تن رسانده ایم. نمی گویم 
این رقم خوب است، اما در کشورهای 
پیشرفته توانسته اند عملکردشان را 3.5 

تا 4 درصد افزایش دهند.
بخش  چالش  مهم ترین  کشاورز 
عنوان  اقتصاد  به  آن  زدن  گره  را  آب 
به جز تامین آب شرب  کرد و گفت: 
که از وظایف دولت هاست، ما تا کنون 
حق آبه های زیست محیطی را به رسمیت 
تالاب  وارد  آبی  اگر  نشناخته ایم، 
است،  بوده  هورالعظیم شده سیلاب 
یعنی آبی که نمی توانستیم آن را کنترل 
کنیم و اگر می توانستیم، تالاب سهمی از 

آب نداشت.
وی تاکید کرد: در نظام کشاورزی 
بهره وری آب  تکنولوژیکی در  تحول  ما 
اقتصادی  ارزش های  نیست،  باران 
ما  آبی  محاسبات  در  زیست محیطی 
نیست. در سال های گذشته تلاش شده 
با توسل به آب و کشاورزی اشتغال را 
برای  هم  وضعیت  این  و  کنیم  حفظ 
کشاورزی و هم برای آب نامطلوب است.

چالش های مدیریت آبی چیست؟
وی به ارائه پیشنهاداتی برای کمک 
به حل بحران آب پرداخت و گفت: دنیا 
اجتماعی،  اقتصادی،  یک عنصر  را  آب 
تعریف  سیاسی  و  محیطی  زیست 
آب  سیاسی،  مصداق  یک  می کند، 
مجازی است که دنیا بر سر آن توافق 
نکرده است، در بحث اقتصادی ما از 
ظرفیت های مصرفمان عبور کرده ایم و در 
ابعاد زیست محیطی و اجتماعی دو خأ 

بزرگ، نگرش آبی ما است.
وی بر این اساس تاکید کرد: شاید 
یکی از مهم ترین نیازهای اکنون کشور 
این است که به چالش های اجتماعی 
مسئله آب بپردازیم. در این رابطه باید 
مسائل فنی را به نهادهای مربوطه اعم از 

وزارت نیرو و جهاد کشاورزی بسپاریم اما 
از بعد اجتماعی مسئله متفاوت است.

کشاورز توضیح داد: نکته اینجاست 
که ما در بحث آب نه مشارکت پذیر و 
نه مشارکت جو هستیم، نه می پذیریم 
به  مدیریت  برای  را  اختیاراتی 
مصرف کننده بدهیم و نه حتی می پذیریم 
در تصمیم گیری ها با بخش مصرف کننده 
آب مشورت کنیم. مصرف کننده ای که 
می تواند سرمایه اجتماعی برای مدیریت 
آب کشور باشد تبدیل به عامل تقابل 
شده است، به گونه ای که اکنون قادر به 

مدیریت چاه های غیرمجاز آب نیستیم.
 ۱38۲ سال  کرد:  خاطرنشان  وی 
تصویب  به  آب،  بلندمدت  راهبردهای 
هیئت دولت رسید و از آن زمان ۲۰ سال 
می گذرد، طرح تعادل بخشی، یکی از 
دیگر مصوبات بود که اجرایی نشد، چرا؟ 
چون در این زمینه رابطه  درستی با مردم 
نداریم، ارتباطی با بهره برداران چاه های 
کشاورزی نداریم و نمی دانیم باید چه 
کنیم. کشاورز یادآور شد: از برنامه سوم 
پیش بینی شد که مدیریت شبکه های 
آبیاری را با تشکیل شرکت های بهره بردار 
به بهره برداران بسپاریم، تا اکنون که 
در برنامه ششم توسعه هستیم، وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت نیرو دائماً در 
حال گفت وگو هستند و توافق نامه امضا 
می کنند، اما زمان اجرا یک بار این زیر 

میزند،  بار دیگرآن یکی.
کشاورزان باید با ابعاد مساله 

مدیریت آب آشنا شوند
است  این  نتیجه  گفت:  وی 
و  آب  مسئله  ابعاد  با  کشاورزان  که 
برابر  در  و  نیستند  آشنا  آب  مدیریت 
اجرای سیاست ها موضع گیری می کنند. 
برای  فرصت  کوچک ترین  از  شاهدیم 
نصب موتورپمپ ها و بهره برداری از آب 
استفاده می کنند، هر چه بگوییم مثلاً در 
حوضه زاینده رود آب نیست، بنشینیم و 
با هم گفت وگوکنیم، همه سرنشین یک 

کشتی هستیم، جواب نمی گیریم.
این مدیرباسابقه بخش کشاورزی 
تاکید کرد: بنابراین اگر بتوانیم جامعه 
را در موضوع آب با خود همراه کنیم، 
بسیاری از مسائل حل می شود. چنانکه 
شاهدیم در سایر نقاط دنیا ذی نفعان در 
مدیریت آب نقش مستقیم دارند، مثلا 
در استرالیا مسئله آب کاملاً خصوصی 
استرالیا  در  دریاچه  یک  زمانی  است، 
برای  ناگزیر شد  خشک شد و دولت 

محیط زیست از حقابه داران آب بخرد.
معاون سابق وزات جهاد کشاورزی با 

4۰ سال سابقه خدمت در این وزارتخانه 
و مسئولیتهایی تا سرپرستی آن اضافه 
کرد: ما سند مشترکی بین وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت نیرو و اتاق ایران داریم 
و طی آن بسیار بررسی کردیم که برای 
مسئله آب چه باید کرد. در این رابطه با 
کارشناسان سطح بین الملل هم مشورت 
کردیم که چه باید کرد. وی افزود: به این 
نتیجه رسیدیم که دو اقدام باید انجام 
به  شود، اول اینکه در حوزه آب باید 
بازتخصیص برسیم و در این رابطه نیز 
6 تا 7 نظریه وجود دارد که متخصصان 
انجام  کشور  کشاورزی  و  آب  بخش 
داده اند، باید در مجمعی که بهره برداران 
و کشاورزان هم حضور دارند در این باره 
به جمع بندی برسیم و این گونه نباشد 
که بگوییم باید مصرف آب کشاورزی ۱۱ 
میلیارد مترمکعب کاهش یابد، وزارت 
آبیاری  سیستم  نیز  کشاورزی  جهاد 
تحت فشار خود راپیاده سازی کند، اما نه 
اتفاقی در برداشت آب از چاه بیافتند و 

نه در مصرف آب.
شاخص "بهره وری آب" باید 
جایگزین شاخص های دیگر شود

کشاورز درباره دومین رویکرد تاکید 
کرد: به جای تمام شاخص هایی که اکنون 
»بهره وری  شاخص  باید  دارد،  وجود 
تمام  جای  به  و  شود  جایگزین  آب« 
شاخص هایی که تا کنون داشته ایم، با 

شاخص بهره وری صحبت کنیم.
وی توضیح داد: در دنیا در این رابطه 
معیارهای متعددی رایج است، مانند این 
که از یک مترمکعب آب چند کیلو کالای 
قابل مبادله تولید می شود، برخی این 
معیار را با ارزآوری و دلار ارزش گذاری 
دیدگاه  که  دیگر  برخی  و  می کنند 
افراطی تری در امنیت غذایی دارند، در 
نظر می گیرند به ازاء مصرف هر مترمکعب 
آب چه میزان پروتئین تولید می شود، 
در عین حال اغلب کشورها مقیاس را 
بهره وری در نظر می گیرند و ما نیز باید 
از زاویه بهره وری مصرف آب را تنظیم 
کنیم. کشاورز با اشاره به این که مصرف 
مترمکعب  میلیارد   7۱ را  کشاورزی  آب 
در سال می داند، گفت: معتقدم از این 
بعد مصرف آب کشاورزی ظرف مدت ۱۰ 
سال باید از 7۱ میلیارد مترمکعب کنونی 
به زیر 5۰ میلیارد مترمکعب برسد، اگر 
این امر محقق شود ما بر چالش آب فائق 
آمده ایم و به پایداری منابع آبی می رسیم، 
یعنی دوباره تالاب های کشور حقابه شان 
را دریافت می کنند، صنعت رونق می گیرد 

و مشکل آب شرب حل می شود.

وی در این رابطه به انتشار کتابی 
اشاره کرد و افزود: ما درباره بهره وری 
 6۰۰ که  کرده ایم  تدوین  را  کتابی 
صاحب نظر در آن نظر داده اند و می تواند 
مورد استناد قرار گیرد، این کتاب جدید 
بازرگانی  اتاق  سایت  روی  بر  و  است 
قرار دارد، علاوه بر این وزیران نیرو و 
کشاورزی وقت و رئیس اتاق بازرگانی 
سندی 7 صفحه ای را به امضا رساندند 
که در آن بهره وری تعریف شده است، 
این ها باید مبنای عمل ما باشند، ولی با 
نگرش های سلیقه ای و محلی راه به جایی 

نمی برد.
طوفان بنیان کن برداشت بی حساب 

و کتاب از آب!
کشاورز اظهار کرد: طوفان بنیان کن 
برداشت های بی حساب و کتاب منابع 
آب، باید با تدبیر مدیریت شود. اگر 
چشم مان را بر روی این مسئله حساس 
ببندیم، شرایطی به وجود خواهد آمد 
که ما را له خواهد کرد. وی ادامه داد: 
امروز مشکلات آب را درحوضه زاینده 
رود و سایر نقاط کشور شاهدیم، باید 
بهره برداران را نسبت به عواقب کارشان 
که آب  باید در جایی  آگاه کنیم، چرا 
نیروگاه  بکاریم؟  سیب زمینی  نداریم، 

حرارتی احداث می کنیم؟ و...
کشاورز همچنین افزود: در شرایطی 
قرمز  گوشت  کیلوگرم  یک  تولید  که 
نیازمند مصرف یک تانکر ۱۲تنی آب و یک 
کیلوگرم مرغ 4 تن آب است، یقیناً به 
عنوان شهروندی که از وضعیت کمبود 
آب در کشور مطلع است، باید به سمت 

اصلاح الگوی مصرف آب حرکت کنیم.
اروپا چطور الگوی تغذیه خود را 

عوض کرد؟
وی یادآور شد: مثال واضح آن اروپا 
است، قاره ای که بسیار سبز و پرآب 
است، سرانه مصرف گندم در آنجا 8۰ 
سال قبل ۱۱۰ کیلوگرم و سیب زمینی 
۱7 کیلوگرم بود، آنها بررسی کردند و 
دیدند از یک هکتار زمین می توانند 4 
تن گندم برداشت کنند و در حالی که از 
همان زمین می توان ۱8 تن سیب زمینی 
برداشت کرد، بنابراین نتیجه گرفتند که 
باید الگوی تغذیه عمومی را به سمت 
این  دهند،  سوق  سیب زمینی  مصرف 
هم اکنون  و  کردند  اعمال  را  سیاست 
کیلوگرم   ۲5۰ به  سرانه شان  مصرف 
سیب زمینی و ۱6 تا ۱7 کیلو گندم رسیده 
است. البته آن ها سیب زمینی شان را غنی 
کرده اند و ما هم باید محصولات تولیدی 

کشور را غنی کنیم.
این کارشناس ارشد بخش کشاورزی 
ادامه داد: منظورم این نیست که مردم 
مواد غذایی مصرف نکنند، اما انعکاس 
به  به عنوان ابرچالش  این چالش ها 
دست کارشناسان فنی آب و کشاورزی 

نیست.
این  اگر  کرد:  تصریح  کشاورز 
تردید  بدون  بپذیریم  را  مشکلات 
راه حل های زیادی وجود دارد. من نگران 
دارم  اعتقاد  بلکه  نیستم،  آب  مسئله 
نگرانی اصلی بر روی توافق و باورهای 
ما و عدم مشارکت سرمایه های اجتماعی 
است واین ها کار ما و متخصصان آب و 
کشاورزی نیست، طرح مسائل با زبان 
مشترک جامعه، هنر رسانه ها و روابط 

عمومی ها است./ایسنا



 . دوشنبه 25 اردیبهشت 1402 . سال نوزدهم . شماره 5145 . اجتماعی
اخبار اخبار

»عصراقتصاد« بررسی می کند 

گواهینامه ها رنگبندی می شوند 

رنگ بندگی  انجام  اجتماعی-با  گروه 
گواهینامه ها و تشویق رانندگان برای ارتقاء 
به رده و رنگ بالاتر، رانندگان به سمت رعایت 
مقررات راهنمایی و رانندگی و عدم تخلف 

ترغیب می شوند.
رئیس پلیس راهور فراجا از ارائه پیشنهاد 
دولت  به  رانندگی  گواهینامه های  رنگبندی 
خبر داد و گفت: بر اساس این پیشنهاد که 
در کمیسیون زیربنایی دولت در حال بررسی 
است گواهینامه  رانندگان قانونمند از سفید به 
نقره ای و  مدتی بعد به طلایی تبدیل می شود.

 سردار سید کمال هادیانفر در نشست 

خبری که صبح امروز در شهرک 
آزمایش برگزار شد، گفت: در ابتدا 
از مردم عزیز که تقریبا همگی کاربر 
ترافیک هستند و ٩5 درصدشان 
و  تقدیر  هستند  قانونمند  نیز 
در  من  همکاران  می کنم.  تشکر 
ایام مختلف و به طور شبانه روزی 

در تمامی شهرها و جاده های کشور در حال 
خدمت به مردم هستند.

وی با اشاره به ضرورت توجه به سهم 
دستگاه ها در تصادفات گفت: برابر قانون ٣٢ 
دستگاه در امر تصادفات نقش دارند که باید 

به وظایف خود عمل کنند.
فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
با بیان اینکه ٢5 هزار کیلومتر از 
از  کشور  راه  کیلومتر  هزار   ٢٩٧
نوع اصلی است، گفت: در مرز 
کشور  در  گواهینامه  میلیون   5٢
هستیم که بیش از ٨٠ درصد آن 
مربوط به خودرو است. ما امروز در مرز 4٠ 
میلیون وسیله نقلیه هستیم و به عبارتی به 
ازای هر دو نفر در کشور یک نفر وسیله نقلیه 
دارد که این نسبت به توازن دنیا یک مقدار 
زیاد است. هادیانفر از افزایش ٣.١ درصدی 

دارندگان گواهینامه در سال ١4٠١ خبر داد و 
گفت: ٢5 درصد نیز ترددهای جاده ای افزایش 

داشت.
پیش از این نیز،سرهنگ محسن صوفی 
برنامه های  از  یکی  رادیویی  برنامه  یک  در 
رنگ بندی  را  راهور  پلیس  کار  دستور  در 
گواهینامه های رانندگی عنوان و اظهار کرد: در 
صورت تصویب و اجرایی شدن این پیشنهاد 
و  راهنمایی  گواهینامه های  راهور،  پلیس 
رانندگی در سه رنگ و رده رنگ بندی می شود و 
به تناسب عدم تخلف رانندگان رنگ گواهینامه 

ارتقاء می یابد.

هشدار مدیریت بحران تهران 
نسبت به احتمال وقوع 

طوفان
 رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران مدیریت بحران تهران با اشاره 
به هشدار نارنجی اداره کل هواشناسی استان تهران بر 
ضرورت توجه به هشدارهای لازم از سوی شهروندان و 

افزایش آمادگی دستگاه های امدادی تاکید کرد.
و  پیشگیری  سازمان  از  عصراقتصاد  گزارش  به 
افزود:  پدرام قودجانی  مدیریت بحران شهر تهران، 
هشدار سطح زرد اداره کل هواشناسی استان تهران 
مبنی بر ناپایداری محلی، وزش باد شدید تا خیلی شدید، 
خیزش موقت گرد و خاک برای روز شنبه تا سه شنبه به 
از ۲3 تا ۲6 اردیبهشت صادر شده است، بنابراین با 
توجه به تقویت سامانه موصوف، اداره کل هواشناسی 
استان تهران امروز یکشنبه ۲4 اردیبهشت نسبت به 

ارتقاء سطح هشدار به نارنجی اقدام کرده است.
وی اظهار داشت: بر این اساس وزش باد شدید، 
گاهی خیلی شدید به صورت تندباد موقتی، خیزش گرد 
و خاک و نفوذ توده گرد و خاک و تشکیل ابرهای همرفتی 
و ایجاد رعد و برق از روز یکشنبه تا اواخر وقت دوشنبه 

۲5 اردیبهشت پیش بینی شده است.
قودجانی خاطرنشان کرد: پیرو استعلام از اداره کل 
هواشناسی استان تهران توده گرد و خاک با منشأ محلی 
و همچنین از کشور عراق شکل گرفته و اکنون به نزدیکی 
استان تهران رسیده و طی ساعات آتی وارد مناطق 
مرکزی و نیمه جنوبی استان می شود که کاهش دید 
و کیفیت هوا را به دنبال داشته، به گونه ای که اکنون 
موجب تغییر شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای 
گروه های حساس شده است. در این مخاطره خیزش 
گرد و خاک، نفوذ توده گرد و غبار، کاهش دید و کیفیت 
هوا، خسارت به تجهیزات شهری و برون شهری، سقوط 
اشیاء از ارتفاع، شکستن درختان کهن سال و رعد و برق 

شدید محتمل است.
رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران گفت: از سوی دیگر توده های 
دیگر گرد و خاک نیز از صبح امروز در کشور عراق شکل 
گرفته و تا فردا وارد کشور خواهد شد و متعاقباً استان 
تهران را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. از بعدازظهر امروز 
)غروب( افزایش ابرناکی هوا باعث رگبار و رعدوبرق 
بویژه در ارتفاعات استان شده و با وزش باد در مناطقی 
از استان تهران خصوصاً در تهران، ورامین، رباط کریم و 

اسلامشهر شاهد ایجاد گردوخاک خواهیم بود.
وی گفت: توصیه می شود دستگاه های مسئول و 
کارفرمایان ذیربط نسبت به نظارت بر استحکام سازه های 
موقت اقدام و شهروندان نیز با توجه به وزش باد شدید 
و رعد و برق از صعود به ارتفاعات، تردد و توقف در 
کهنسال،  درختان  و  نیمه کاره  ساختمان های  حاشیه 
استقرار در مناطق مرتفع مانند داربست ها در زمان 
هشدار خودداری و دستگاه های امدادی و خدمات رسان 
نیز آمادگی هرگونه اقدام لازم جهت مواجه با پیامدهای 

مرتبط با هشدار صادره شده را احراز کنند.

آمادگی سازمان نوسازی برای 
کمک به مرمت بازار تهران

گفت:  تهران  شهر  نوسازی  سازمان  مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران آمادگی دارد در مکان هایی 
که بازاریان نسبت به مرمت اقدام کنند، برای آنها کف 

سازی رایگان انجام دهد.
مهدی هدایت مدیرعامل سازمان نوسازی شهر 
تهران در جلسه ای که با حضور علوی، عضو و ریاست 
کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد، 
با اعلام اینکه تنها ظرفیت بزرگ اقتصادی و گردشگری 
تهران، بازار بزرگ تهران است، عنوان کرد: توریست های 
خارجی غالباً تمایلی برای رفتن به مراکز خرید لوکس 
در تهران ندارند و علاقه مند به گردش و بازدید از بازار 

بزرگ تهران هستند.
از  ما  غفلت  متأسفانه  اینکه  بیان  با  هدایت 
این  شده  باعث  بازار  همچون  بزرگی  ظرفیت های 
ظرفیت ها به تهدید تبدیل شوند، خاطرنشان کرد: تنها 
مدلی که توانستیم برای بازآفرینی بازار تهران به آن 
برسیم، مدل مرمت مشارکتی بود و برای نخستین بار 
برنامه اقدام مشترک دولت و شهرداری برای بازار را در 

ستاد بازآفرینی کلانشهر تهران مصوب کردیم.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در خصوص 
این برنامه توضیح داد: برنامه اقدام مشترک دولت و 
شهرداری برای بازآفرینی بازار بزرگ تهران، برنامه دقیقی 
است که در آن مشخص شده چه اقدامی با چه اولویتی 
در چه بازه زمانی و با چه اعتباری قرار است اجرا شود 
و وظیفه کلیه دستگاه های اجرایی ذیربط و شهرداری 
در تحقق این برنامه به تفکیک مشخص و تدوین شده 

است.
هدایت با تأکید بر اینکه نخستین اولویت اقدام، 
تأمین ایمنی بازار است، متذکر شد: بخش بزرگی از 
مشکلات مرمت و بازآفرینی در بازار تهران به قوانین 
اوقاف گره خورده که ضروری است سازمان اوقاف و 
سازمان میراث فرهنگی پای کار بیایند و یا حداقل مانع 

از کمک مردمی برای مرمت بازار نشوند.
وی در ادامه پیشنهاد داد: اعطای تسهیلات کم 
بهره برای مقاوم سازی و نوسازی به کسبه و بازاریان با 
استفاده از ظرفیت بانک ها می تواند در ترغیب و تشویق 
آنها برای مشارکت در مرمت و بازآفرینی بازار بسیار 

تأثیرگذار باشد.
هدایت افزود: سازمان نوسازی شهر تهران آمادگی 
دارد در مکان هایی که بازاریان نسبت به مرمت اقدام 

کنند، برای آنها کف سازی رایگان انجام دهد.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران ضمن تقدیر 
و تشکر از کسبه و بازاریانی که در مرمت و بازآفرینی 
مشارکت کردند، گفت: محدوده بازار یکی از محدوده های 
مهم هدف بازآفرینی است و امیدوارم که پایه مشارکت 
اولیه بازاریان در این طرح در سراسر بازار تکثیر شده 

و بازار بزرگ تهران به نحو احسن بازآفرینی شود./مهر

تعداد ساختمان های ناایمن 
پایتخت به ۹۵ مورد رسید

عضو شورای شهر تهران اعلام کرد که تعداد 
ساختمان های ناایمن پایتخت به ۹5 مورد رسید.

 مهدی بابایی در حاشیه جلسه امروز شورای شهر 
تهران با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت 
ساختمان های ناایمن پایتخت گفت: پیرو تذکراتی که 
به مالکان در خصوص رفع خطر ساختمان ها داده 
شد جلسه ای با مالکان ساختمان ها در اسفندماه 
سال گذشته برگزار شد و در این جلسه اتمام حجت 
کرده ایم که اگر پیمانکاری قرارداد ایمن سازی منعقد 
نکند ساختمان او پلمب و انشعاباتش قطع خواهد 

شد.
تعداد  درباره  تهران  شهر  شورای  عضو 
تعداد  افزود:  تهران  در  ناایمن  ساختمان های 
ساختمان های ناایمن به ۹5 ساختمان کاهش یافته 
است در خصوص این ساختمان ها مکاتباتی صورت 
گرفته و در برنامه توسعه چهارم شهرداری نیز تعیین 
شده که این ۹5 ساختمان  باید تا پایان امسال تعیین 

و تکلیف شوند.
بابایی با بیان اینکه مهلت های لازم به مالکان 
لیست ساختمانهای  انتشار  به  است،  داده شده 
ناایمن پایتخت اشاره کرد و گفت: با انتشار لیست 
نگرفته  صورت  لازم  همکاری  زیرا  موافق هستیم 
است انتشار لیست وظیفه مجری است و از شهردار 
تهران می خواهم اکنون درباره ساختمان هایی که 
پای کار نیامده اند اطلاع رسانی کند تا مردم در آن 

ساختمان ها وارد نشوند.
ناایمن  ساختمان های  این  غالب  گفت:  وی 
اداری و تجاری هستند و در خصوص مراکز درمانی 
دستورالعمل هایی صادر شده است که این مراکز برای 
ایمن سازی مراجعه کنند؛ اما جدیداً گفته شده وزارت 
بهداشت مهلت یک ساله ای برای تمدید مجوزها در 
نظر گرفته است، در حالیکه این موضوع منجر به کند 

شدن سرعت ایمن سازی می شود.
بابایی با تاکید بر اینکه شهرداری ها باید نسبت 
به اطلاع رسانی، پلمب و قطع انشعابات اقدام کند، 
گفت: از شهردار مناطق می خواهم اطلاع رسانی های 
لازم در این رابطه را انجام دهند. پاساژ »بوستان در 
پونک« نمونه ای از این ساختمان های ناایمن است که 
اقدامات لازم را انجام نداده است و مالک این پاساژ 

هیچ اقدامی برای ایمن سازی انجام نداده است.
عضو شورای شهر تهران درباره گودهای پرخطر 
تهران نیز گفت: این گودها مورد بررسی قرار می گیرند 
و موارد پرخطر بسیار کم شده اند و در اغلب موارد 
نسبت به پرکردن اقدام می شود و خطرات جدی در 

این مورد وجود ندارد./ایسنا

واکنش شورایی ها به حکم قطع 
۵۰ درخت در بوستان کوهپایه

اعضای شورای شهر تهران حکم قوه قضائیه به 
قطع 5۰ اصله درخت در بوستان کوهپایه واکنش 

نشان دادند.
اقراریان در تذکر پیش از دستور خود در جلسه 
امروز شورای شهر تهران با بیان اینکه امروز حکم 
قطع 5۰ اصله درخت در بوستان کوهپایه صادر شده 
است و این در حالیست که این بوستان در محاصره 
برج های بلند مرتبه با معماری وحشی قرار گرفته 
است، گفت: ما حاضریم برای اینکه توجه مدیران 
شهری، رسانه ها و مردم به این موضوع جلب شود 
زنجیره انسانی به دور این بوستان بکشیم تا از قطع 

این درختان جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه از نظر ماهوی حکم ایراد دارد،  
گفت: اهالی مسجد الزهرا با من تمام گرفتند و 
شبانه از این بوستان بازدید کردم و آنها می گفتند 
که پشت این ماجرا روابطی وجود دارد و قرار است 
که ساختمان پنج طبقه در این بوستان احداث کنند.
مهدی چمران در واکنش به این سخنان افزود: مگر 
می شود درخت را قطع کرد. درخت یک موجود مقدس 
است که در برخی مناطق حتی به آن دخیل می بندند 
و قاضی نمی تواند حکم قطع درخت بدهد؛ چرا که 
در این بوستان درختان ۲۰ ساله کاشته شده است 
و ما سخت ایستاده ایم و اجازه نمی دهیم و از نیروی 
انتظامی هم توقع نداریم که از افرادی که می خواهند 
درخت را قطع کنند حمایت کنند و من حتما با آنها 

تماس می گیرم تا فریب آدم های پولدار را نخورند.
مهدی پیرهادی نیز در واکنش به این تذکر 
تصریح کرد: این مسئله از یک هفته قبل آغاز شده و 
بلافاصله بعد از شنیدن این موضوع با حضور معاون 
شهردار و رئیس سازمان بوستان ها به آنجا رفتیم و 
مختاری رئیس سازمان بوستان های شهرداری تا دفتر 
اژه ای رئیس قوه قضائیه این موضوع را پیگیری کرد و 

جلوی اجرای حکم را گرفت.
وی با بیان اینکه این مسئله یک پرونده ۱۰ ساله 
است، ادامه داد: شهرداری آمادگی تملک این ملک را 
دارد و از پلیس انتظار داریم حتی اجازه نمی داد که 

پیاده راه جلوی بوستان خراب شود.
مختاری رئیس سازمان بوستان های شهرداری که 
در صحن شورا حضور داشت، نیز با بیان اینکه به 
محض اطلاع از اجرای حکم قلع و قمع درختان در 
بوستان کوهپایه به آنجا رفتیم و ظرف نیم ساعت طی 
تماس های مکرر با مدیران قوه قضائیه و حتی دفتر 
رئیس قوه قضائیه جلوی اجرای این حکم را گرفتیم، 
گفت: حتی با هماهنگی انجام شده با رئیس کلانتری 
او نیز از اجرای حکم منع شد و عملیات بازسازی را نیز 

از همان روز آغاز کردیم.
وی با بیان اینکه دو سال قبل هم می خواستند 
درختان جنوب بوستان مادران در منطقه 3 را قطع 

کنند، گفت: اجازه قطع درختان را نمی دهیم./ایسنا

عضو شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد

لزوم رایزنی شهرداری با ارتش پیرامون ساخت و ساز حریم باغ گیاه شناسی
عضو شورای اسلامی شهر تهران در نطق 
پیش از دستور خود با اعلام پیگیری 
تدوین لایحه صدور پروانه مرمت، بر هم 
افزایی دستگاه های مختلف برای حفظ 
شهر  فرهنگی  و  میراثی  سرمایه های 

تهران تاکید کرد.
شورای  عضو  علوی  احمد  سید 
اسلامی شهر تهران در نطق پیش از 
دستور خود با اشاره به ۲8 اردیبهشت 
میراث  هفته  و  موزه  جهانی  روز  ماه 
و  ادیب  شاعر  بزرگداشت  و  فرهنگی 
بزرگ خیام نیشابوری، گفت: شورای 
بین المللی موزه ها با شعار »موزه ها، 
را  موضوع  این  به زیستی«  و  پایداری 
یادآور می شود که موزه ها می بایست به 
پایداری محیط و اجتماعی که به آن تعلق 
دارد کمک کند یعنی موزه ها نسبت 
به سیستم انرژی خورشیدی و پاک نیز 
بی تفاوت نباشد و باید الگویی از رفتار 

جامعه پایدار امروزش باشد.
علوی افزود: طبق حکم ۹۱ برنامه 
چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران، 
از  پایدار  گردشگری  توسعه  بر  تأکید 
با  گردشگری  سازمان  تشکیل  طریق 
ویژه  ظرفیت های  از  استفاده  رویکرد 
و  راهبری  شورای  تشکیل  و  موزه ها 
سیاست گذاری موزه ها باید در رأس امور 
اجرایی سال ۱4۰۲ مجموعه موزه های 
شهرداری تهران و ستاد گردشگری قرار 
بگیرد و شهرداری تهران مکلف به اجرای 

صدور پروانه مرمت بوده است. 
وی تصریح کرد: دلیل عدم کارآمدی 
رویه فعلی در مدیریت بافت تاریخی را 
می توان ناشی از پژوهش محور بودن 
این اداره دانست برای مثال پروژه های 
متعددی در حوزه مرمت بناهای ارزشمند 
تاریخی، تدوین ضوابط ساخت و ساز در 
بافت تاریخی و طرح مرمت آشیانه پرواز 
انجام شده است، در این راستا پیگیری 
پروانه مرمت)که  تدوین لایحه صدور 
قبل تر در شورا مطرح شده بود( امری 

مهم برای این موضوع می باشد.
علوی گفت: یکی دیگر از مصادیق 
میراث فرهنگی که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته است، حفاظت از میراث طبیعی 
از  حفاظت  همچون  شهر  سطح  در 
درختان خیابان ولیعصر، کن ، رود دره 
فرحزاد و قنات فعال مهرگرد می باشد، 
بر اساس حکم 48 برنامه چهارم تحول 
و پیشرفت شهر تهران ایجاد زیر ساخت 
های طبیعت گردی، بوم گردی و زیست 
در طبیعت بی شک در صورت ساخت 
و ساز و توسعه شهری بدون توجه به 
عوامل طبیعی و زیر سطحی همچون 
آب های زیر زمینی، اثرات تخریب این 
میراث پس از گذشت زمان، در فرودست 
نمایان می شود؛ برای مثال همانگونه که 
مستحضرید در صورت بلندمرتبه سازی 
ضلع  در  مسکونی  برج های  ساخت  و 
شمال باغ گیاه شناسی ضرر جبران 
ناپذیری برای درختان منحصر به فرد 
این باغ به وجود خواهد آمد، بر همین 
اساس پیشنهاد می شود شهرداری تهران 
مذاکراتی را با ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص انتقال ساخت و ساز 
به خارج از حریم این میراث ارزشمند 

صورت دهد.
علوی به بازدید خود از خیابان لاله 
زار تهران اشاره کرد و افزود: خیابان 
و  قدیمی  خیابان های  از  یکی  لاله زار 
مرکزی شهر تهران است، این خیابان از 

جنوب به میدان امام خمینی )توپخانه( 
و از شمال به خیابان انقلاب اسلامی 
منتهی می شود، لاله زار در اواخر دوره 
قاجار زمان احمد شاه قاجار و اوایل 
پهلوی، نماد نوگرایی و هنر ایران بود 
و »شانزلیزه تهران« لقب گرفته بود، 
بسیاری از تئاترها، سینماها، رستوران ها، 
لاله  حیاط خانه ها،  تجارت خانه ها، 
سینماها  ارزش،  واجد  بناهای  و  زار 
این  در  ایران  معروف  فروشگاه های  و 
میراث  کمیته  داشتند،  قرار  خیابان 
فرهنگی و گردشگری شورای شهر تهران 
در خصوص تصمیم سازی و سیاست 
گذاری و با رویکرد توسعه و توجه به 
میراث فرهنگی، گردشگری و بافت های 

تاریخی شهرتهران فعالیت دارد.
افزود:  تهران  شهر  شورای  عضو 
های  خیابان  از  یکی  زار  لاله  خیابان 
فرهنگی و میراثی منطقه ۱۲ و شهرداری 
این منطقه  از  تاریخی  بناهایی  مالک 
است و باید هر چه زودتر قدم هایی برای 

مرمت این بناها برداشته شود.
علوی با اشاره به بازدید از خانه 
علاءالدوله گفت: ملک متروک خیابان 
از  که  ۲۱۰۰متر  با مساحت  فردوسی 
کوچه تئاتر دهقان پلاک43 در خیابان 
بخش  تنها  دارد،  راه  نیز  زار  لاله 
به جامانده از خانه-باغ علاءالدوله، حاکم 
تهران در دوره  ناصرالدین شاه و انقلاب 
مشروطه، واقع در حد فاصل خیابان 
لاله زار و خیابان فردوسی می باشد، 
این بنا با هدف احیای باغات قدیمی 
به منظور ارتقای سطح کیفی خدمات 
عمومی شهری، ایجاد فضای باز همگانی، 
افزایش سرانه  فضای سبز در محلات 
کم برخوردار، همچنین حفظ و صیانت 
از ابنیه و آثار تاریخی و فرهنگی تملک 
شد و احیا و مرمت آن در دستور کار 
قرار گرفت که متاسفانه تا به امروز هیچ 
اقدامی صورت نگرفته است، پیش بینی 
می شود در سال جاری با اعتبار منطقه 
۱۲ رفع خطر بنا در دست اجرا قرار گیرد.
عضو شورای شهر تهران به بازدید 
از سالن تئاتر نصر و ساختمان کنارآن 
پاساژ گراند هتل، تئاتر نصر، تماشاخانه 
نصر یا تئاتر تهران نیز اشاره کرد و 
افزود: این سالن یکی از اولین سالن های 
تئاتر ایران، مربوط به اواخر دوره قاجار 
است و در تهران، خیابان لاله زار جنوبی، 
واقع شده است، این اثر در تاریخ 7 مهر 
۱38۱ با شماره ثبت 65۲۹ به عنوان یکی 
از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است، 
تئاتر نصر به عنوان یکی از نشانه های 
فرهنگی که به همت سازمان زیباسازی 
به  توجه  با  و  خریداری  تهران  شهر 

استقبال مردم ازاقدام فرهنگی که در 
خصوص روایت تاریخ این بنا در سالیان 
گذشته رقم خورده، است و ان شاءالله 
شاهد تسریع در مرمت و بازگشایی آن 

در قالب فعالیت های فرهنگی باشیم.
دی   ۱۰ تاریخ  در  وی،  گفته  به 
بین  تفاهم نامه ای  امضای  با   ۱3۹6
کمیته امداد امام خمینی)ره( به عنوان 
مالک و جهاد دانشگاهی که سرقفلی 
این بنا را در اختیار داشت با شهرداری 
تهران، تملک این بنا در اختیار سازمان 
زیباسازی شهرداری تهران درآمد تا این 
و  مورد مرمت  تاریخی  نمایش  سالن 
بازسازی قرار گرفته و تبدیل به موزه 
شود، ساختمان تاریخی گراند هتل به 
عنوان قدیمی ترین هتل ایران و از آثار 
معماری اواخر دوره قاجار که چسبیده 
به تاتر نصر می باشد و الان تبدیل به 
پاساژ تجاری شده است، امروزه این 
عمارت تاریخی در قبضه فروشندگان 
لوازم الکتریکی است که چند سالی 
تریکوبافان  و  است جانشین خیاطان 
در این ساختمان شده اند، آجرکاری های 
ظریف هتل یک سر زیر سیمان رفته و 
ساختمان  برق  لوازم  از  بالکن هایش 
انباشته شده  است، فروشندگان میان 
کف و سقف بلند اتاق ها، تاق زده و 
مغازه را دوبلکس کرده اند، دیوارهای رو 
به راهرو را نیز برداشته اند و درهای قدی 
شیشه ای گذاشته اند، حیاط داخلی گراند 
هتل که یک زمان برای خودش باغچه 

مصفایی بود، اینک بارانداز کالا است.
دستور  از  پیش  نطق  در  علوی  
خودکه متن آن را در اختبار رسانه ها 
قرار داد،درباره بازدیدش از خانه امین 
السلطان نیز گفت: خانه و باغ اتحادیه 
یا خانه امین السلطان عمارتی مربوط 
تنها  به عنوان  به دوره قاجار است، 
بازمانده از خیابان لاله زار قدیم و یکی 
از باارزش ترین معماری های دوره قاجار 
تاریخ  در  اثر  این  می شود،  شناخته 
 ۱۲۰57 ثبت  شماره  با   ۱384 تیر   ۱۲
به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 
رسید، اما پس از چندی بعد »به حکم 
دیوان عدالت اداری ایران، خانه اتحادیه، 
)محل ساخت سریال دایی جان ناپلئون( 
از فهرست آثار ملی خارج شده و در 
خطر تخریب قرار گرفت«. این خانه در 
مهر ماه ۱3۹4 توسط سازمان زیباسازی 
شهر تهران به قیمت ۲8 میلیارد تومان 
خریداری و جزو دارایی های شهرداری 

تهران شد.
درباره  تهران  شهر  شورای  عضو 
بازدید از خانه پیرنیا نیز اظهار داشت: 
از  بزرگ  خاندانی  که  ای  خانه  پیرنیا 

نائینی  خان  نصراالله  میرزا  فرزندان 
ساکن  آن  در  مشیرالدوله  به  ملقب 
بودند، خاندانی که یکبار صدراعظم، 
4بار رییس الوزرا، 3بار رییس مجلس 
شورای ملی، 4بار وزیر امورخارجه، 7بار 
وزیر عدلیه، ۲بار وزیر معارف، 3بار وزیر 
جنگ،یک بار وزیر تجارت ، یک بار وزیر 
پست و تلگراف ، 5 بار نماینده مجلس 
و … بودند، خانه پیرنیا خانه ای است 
که می گویند؛ قانون اساسی مشروطیت 
در آن تهیه شده، خانه پیرنیا، خانه ای 
است که 4 جلد کتاب »ایران باستان« 
در آن تالیف شده، خانه پیرنیا خانه 
ای است که ساکنانش مدرسه علوم 
سیاسی را تاسیس کرده اند، خانه پیرنیا 
خانه ای است که موسس کانون وکلای 
دادگستری، اداره آمار ایران و برنامه گلها 

در آن تاریخ دارد.
وی افزود: ایجاد مشوق های مرمت 
رونق  و  گذاران  جهت حضور سرمایه 
بافت های تاریخی یکی از موضوعاتی 
است که به آن پرداخته شد، بهره برداری 
از خانه هرمز و داوود پیرنیا در لاله زار 
شمالی توسط بخش خصوصی به عنوان 
و  شمالی  زار  لاله  در  توسعه  محرک 
جنوبی مورد تاکید قرار گرفت، حمام 
خانه پیرنیا نمونه موفق احیای بناهای 
تاریخی لاله زارامید است و باید هر چه 
سریعتر بناهای تاریخی این خیابان در 
فرآیند مرمت قرار بگیرند. حمام خانه 
پیرنیا نمونه موفق مرمت بوده است که 
توسط بخش خصوصی با بهره مندی 
از مشوق های پروانه مرمت، صورت 

پذیرفته است.
سینماهای  از  بازدید  به  علوی 
خیابان لاله زار هم اشاره کرد و گفت: 
بسیاری  های  نشانه  محدوده  دراین 
دارد  وجود  متروک  سینماهای  از 
همچون سینما متروپل، سینما ایران 
و... سینماهای لاله زار علاوه بر ارزش 
به لحاظ کاربردی  فرهنگی و تاریخی 
نیز واجد اهمیت ویژه ای هستند و در 
این محدوده می تواند به عنوان منظر 
هویت  از  بخشی  عنوان  به  فرهنگی 
شهری و تاریخی شهر تهران محسوب 

شود.
وی در جمع بندی بازدید  از خیابان 
لاله زار گفت: با توجه به اهمیت منطقه 
۱۲ به عنوان قلب تهران، خیابان تاریخی 
لاله زار ظرفیت های بسیاری در حوزه 
تاریخی، فرهنگی و گردشگری دارا می 
باشد که می بایست برنامه ای دقیق و 
در قالب اقدام مشترک بین سازمان ها 
و متولیان تدوین نمود تا بتوان علاوه 
بر بهره گیری از ظرفیت ها، پاسخی به 
مسائل و مشکلات این منطقه پیشنهاد 
و اقداماتی جهت ارتقای کیفیت شرایط 
ایجاد کرد، بسیاری از شهروندان تهرانی 
از وجود این اماکن فرهنگی بی اطلاع 
هستند، بنابراین یکی از وظایف ما حفظ 
میراث های معنوی شهر و تلاش برای 
آشنا کردن مردم با آنان و در نهایت 
تسهیل ضوابط شهرسازی برای این بناها 
و کسانی که به دنبال حفظ این بناها 
هستند، است و از این پس این برنامه 
ریزی و راهبرد پیشنهادی از سوی شورا و 
با همکاری شهرداری منطقه ۱۲ پیگیری 
خواهد شد. قطعاً هرچه این هم افزایی 
تقویت شود برای حفظ هویت شهر 
تهران و انتقال آن به نسل هال آینده 

مفیدتر خواهد بود./ایسنا
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»عصراقتصاد« گزارش می دهد

سایپا پرچمدار محصولات بومی جدید

صنعت خودروی سازی یکی از پول ساز 
های  صنعت  ترین  توجه  مورد  و  ترین 
موجود در کشورهای مختلف جهان است. 
شرکت های خودروسازی در ایران و جهان 
همواره درصدد بوده اند که محصولات با 
کیفیت و متناسب با فناوری روز جهان را 

به بازار ارائه کنند. 
در کشور ما نیز خودروسازانی در حال 
فعالیت هستند که همواره درصدد بوده اند  
گوی سبقت کیفیت در ماشین سازی را 
از دیگری بربایند و در عین حال بتوانند 
محصولات جدید تولید کنند که تا سرحد 
امکان بتوان آن را خودروی بومی خواند نه 

خودروی وارداتی و مونتاژی.
با این وجود ،تحریم ها نیز بر مشکلات 
ما در کشور افزود و این مسئله باعث شکل 
گرفتن آشفته بازاری در خودروسازی ها 
و قیمت خودرو شد. در این راستا عزم 
سایپا بر تولید محصولات بومی جزم شد و 
بازار  به  را  بیشتری  محصولات  توانست 
ارائه کند و تنوعی به بازار محصولات بومی 

بدهد.
وزارت صمت در گزارش سالانه خود 
برای  بومی جدید  برخی خودروهای  نام 
خودروها  این  کرد.  اعلام  را   ۱4۰۲ سال 
محصولاتی هستند که نام و نشان ایرانی 
دارند و درمجموع شامل ۱۰ مدل شده و 
کنار سایر محصولات مونتاژی جدید  در 

به بازار می آیند. همچنین در کنار نام این 
خودروها، برنامه و زمان عرضه آن ها از 
سوی این وزارتخانه اعلام شده است. در 
این میان، سهم گروه خودروسازی سایپا 
از دیگر خودروسازان کشور  ازنظر معرفی 
محصولات جدید بیشتر است، تا جایی که 
از  درصد   6۰ بالای  سهم  با  سایپایی ها 
بازار  به  امسال  که  داخلی  محصولات 
می آیند، پرچمدار محصولات بومی جدید 
محسوب می شوند. در ادامه این گزارش با 

8 محصول بومی سایپا آشنا خواهید شد.
شاهین اتوماتیک

پیشرانه شاهین پلاس ۱.6 لیتر حجم 
دارد و با چیدمان 4 سیلندر و ۱6 سوپاپ 
تولید می شود. این پیشرانه، فناوری زمان 
بندی متغییر سوپاپ های ورودی را دارد و 
به صورت پایه، استاندارد آلایندگی یورو 5 
را به دست آورده است. شاهین اتومات در 
بحث امکانات رفاهی و ایمنی به سانروف 
برقی، فرمان کمکی برقی، تهویه اتوماتیک، 
فرمان،  روی  از  صوتی  سیستم  کنترل 
سنسور نور، سنسور پارک و دوربین عقب، 
سنسور فشار باد تایرها، استارت دکمه ای، 
تریم داخلی چرم مصنوعی، زیر آرنجی 
جلو، نمایشگر لمسی، نمایشگر تعویض 
دنده GSI، رینگ آلومینیومی ۱5 اینچی، 
غربیلک فرمان چرمی، آینه های تاشو برقی، 
دو کیسه هوا، کروزکنترل، محدودکننده 

سرعت، حالت رانندگی اسپرت و برفی، 
حالت تیپ ترونیک شش سرعته مصنوعی، 
تریم چرم مصنوعی جدید صندلی ها و... 

مجهز است. 
کادیلا )ال ۹0 ایرانی(

تولید  خودرو  پارس  توسط  کادیلا 
می شود و نسخه نهایی این محصول بر روی 
پلتفرم ال  نود )لوگان( ساخته شده است 
که قبلاً سه خودروی تندر ۹۰، ساندرو و 
شده اند.  تولید  آن  با  استپ وی  ساندرو 
پروژه P۹۰ در واقع نسخه ای بومی سازی 
شده از این محصولات است. موتوری که در 
این خودرو استفاده می شود، بر پایه موتور 
K4M ال  نود ساخته شده و راندمان تولیدی 
  P۹۰آن کمی بیشتر از ال  نود است. خودرو
با پیشرانه  ME۱6 ساخت مگاموتور عرضه 
خواهد شد که این موتور ۱6 سوپاپه تنفس 
طبیعی توانایی تولید ۱۱5 اسب بخار و  ۱47  
نیوتن متر، گشتاور را خواهد داشت. این 
خودرو با گیربکس 6 سرعته دستی ساخت 
کمپانی DAE عرضه می شود و احتمالا تولید 
انبوه آن در پارس خودرو از نیمه دوم سال 

۱4۰۲ آغاز خواهد شد.
سایپا سهند

در  چهار  و  سدان  خودرویی  سهند 
کلاس بی است که توسط سایپا بر اساس 
پلتفرم x ۲۰۰ سایپا طراحی شده است. 
آن  در  که  است  خودرویی  اولین  سهند 

پیشرانه M۱5GSI به کار گرفته شده است.  
این پیشرانه همچنان از نوع 4 سیلندر و 
8 سوپاپ است و می تواند ۹۰ اسب بخار 
قدرت را با گشتاور ۱35 تا ۱37 نیوتن متر 
تولید کند. جعبه دنده سهند از نوع 5 
سرعته دستی است و احتمالاً در نسخه 
اتوماتیک آن از جعبه دنده CVT با تعویض 
دنده مصنوعی 6 سرعته استفاده می شود.

 ۱4۰۱ سال  در  ایرانی  خودرو  این 
رونمایی و امسال وارد بازار خواهد شد.

سایپا اطلس
اطلس، جدیدترین محصول خانواده 
سایپا از پلتفرم X۲۰۰ است که با ایجاد 
تغییرات محسوس در نمای ظاهری داخلی و 
بیرونی خودرو و همچنین افزودن تجهیزات 
و امکانات بیشتر در 4 تیپ با گیربکس 
دستی و اتوماتیک تولید می شود. در همه 
تیپ ها موتور ۱.5 لیتر چهار سیلندر هشت 
دارد.  نام   GSI-M۱5 که داریم  را  سوپاپ 
 M۱5 تفاوت این موتور نسبت به موتور
معمولی، اضافه شدن هدرز و زمان بندی 
متغیر سوپاپ ها است که باعث می شود 
گشتاور بیشتری در دورهای پایین تر در 
دسترس باشد. این موتور توان تولید نهایت 
قدرت ۹۰ اسب بخار و نهایت گشتاور ۱37 
نیوتن متر را دارد و  قدرت موتور نیز از 
طریق جعبه دنده CVT و یا 5 سرعته دستی 

به چرخ های جلو می رسد.

عزم جدی وزارت صمت برای 
ایجاد تحول در بخش معدن

 مراسم تکریم و معارفه رئیس هیات عامل ایمیدرو 
درحالی برگزار شد که در این مراسم دستیار وزیر صمت، بر 
عزم جدی این وزارتخانه برای ایجاد تحول در بخش معدن تاکید 

کرد.
آئین تکریم و معارفه رئیس هیات عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، پیش از ظهر 
امروز یکشنبه ۲4 اردیبهشت ماه و با حضور »شهاب جنابی« 
دستیار وزیر صمت، »رضا محتشمی پور« معاون معادن و 
فراوری مواد وزارت صمت، »علیرضا شهیدی« رئیس سازمان 
اکتشافات معدنی، »حسین صداقت مهر«  و  زمین شناسی 
بهرامن«  »محمدرضا  صمت،  وزارت  حراست  مرکز  رئیس 
رئیس خانه معدن ایران و جمعی از مسئولان ذیربط و روسای 
تشکل ها و مدیران عامل شرکت های معدنی و صنایع معدنی 

برگزار شد.
این مراسم جنابی، دستیار وزیر صنعت، معدن  در 
و تجارت، با بیان اهمیت و ضرورت بیش از پیش به بخش 
معادن در کشور، اظهار کرد: به لطف خدا، دستاوردها و 
پیشرفتهای خوبی در بخش های مختلف کشور تا کنون ایجاد 
شده و ظرفیت ها و فرصت های مهمی هم وجود دارد که با اتکا 
به انها، می توان مسائل و مشکلات موجود را مرتفع کرد که یکی 
از مهمترین این ظرفیت ها، معادن و صنایع معدنی است که از 

اولویت های مهم برای کشور محسوب می شود.
وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر ضرورت 
توجه به بخش معدن، یادآور شد: در نشست مقام معظم 
رهبری با کارگزاران نظام در اواسط فرودین ماه سال جاری، 
ایشان تاکید فرموند که اقدامات کلیدی در کشور قابل انجام 
است که می تواند نقش مهمی در رشد اقتصاد و حتی جهش 
اقتصادی کشور داشته باشد که یکی از این موضوعات، بخش 

معدن و ضرورت پرداخت به مسائل مرتبط با آن است.
دستیار وزیر صمت با بیان اینکه امروز وزارت صمت 
عزم جدی برای ایجاد تحول در بخش معدن و استفاده از این 
ظرفیت مهم در پیشرفت کشور دارد که همه برای این مهم 
بسیج شده ایم، تاکید کرد: اقدامات بسیار خوبی در دو سال 
اخیر در بخش صنعت و معدن انجام شده که نویدبخش نتایج 
مهمتر در آینده خواهد بود تا وزارت صمت بتواند در پیشرفت و 
رشد تولید و اقتصاد کشور، نقش آفرینی بیش از پیش داشته 

باشد.
وی با اشاره به صحبت های سرپرست وزارت صمت در 
خصوص اینکه ایمیدرو باید نقش موتور محرک برای ایجاد تحول 
در بخش معدن در راستای ارتقای پیشرفت کشور در رشد تولید 
و اقتصاد ملی را ایفا کند، یادآور شد: البته در سنوات گذشته 
بویژه دو سال اخیر، کارهای بزرگی در ایمیدرو انجام شده 
که می بایست استمرار یافته و در نهایت از دستاوردهای آن، 

بهره برداری شود.
داشتن برنامه ریزی دقیق برای نقش آفرینی فعال و 

هم افزا
جنابی از رئیس سابق هیات عامل ایمیدرو که فردی 
متخصص، با اخلاق، متواضع، دغدغه مند و پر تلاش برای 
دستیابی به ماموریت های تعیین شده بودند، تشکر کرده و 
ابراز امیدواری کرد ایشان در مسئولیت جدید به عنوان مشاور 
عالی وزیر در امور معادن و صنایع معدنی، نقش مهمی را در 
اجرای وظایف تعیین شده ایفا کنند. همچنین رئیس جدید 
هیات عامل ایمیدرو را فردی متخصص و با تجربه خواند و 
ایشان بخاطر پذیرش این مسئولیت مهم قدردانی کرد و 
پذیرش مسئولیت از سوی مدیری از جنس و از داخل مجموعه 
را تصمیم خوبی دانست که به تداوم موفقیت های ایمیدرو 

کمک شایانی خواهد کرد.
وی از رئیس جدید هیات عامل ایمیدرو و تمامی مدیران 
این مجموعه خواست ضمن انجام ماموریت ها و وظایف تعیین 
شده، نکات زیر را با جدیت دنبال کنند: نکته نخست، اینکه 
توجه به ماموریت و جهت گیری وزارت صمت در استفاده از 
ظرفیت معادن و ایجاد تحول در آنها و همچنین تلاش برای 
نقش آفرینی فعال در توسعه معادن، همواره مدنظر مدیران 

ایمیدرو باشد.
دستیار وزیر صمت، هماهنگی، هم افزایی و همدلی همه 
متولیان و ارکان ذیربط در وزارت صمت و مجموعه ایمیدرو را 
نکته بعدی برشمرد و تصریح کرد: وقتی انتظار داریم همه ارکان 
کشور با همدلی و هم افزایی در توسعه معادن نقش آفرینی 
کنند، مقدمه و شرط لازم آن وجود همدلی و هماهنگی در حد 
ایده آل درون مجموعه  خودمان است که البته وجود داشته و 

باید باقوت تداوم داشته باشد.
وی از داشتن برنامه ریزی دقیق برای نقش آفرینی فعال 
و هم افزا در ایجاد تحول مورد نظر در حوزه معدن، به عنوان 
نکته مهم دیگر در این راستا خبر داد و ادامه داد: وجود 
سرمایه انسانی متخصص، فوق العاده توانمند و حرفه ای یک 
سرمایه بزرگ در ایمیدرو است که استفاده موثر از ظرفیت های 
ارزشمند نیروی انسانی موجود در این مجموعه، از نکات مهم 

دیگری است که باید مدنظر مدیران ایمیدرو قرار بگیرد.
جنابی، نکته مهم دیگر را بحث توجه به شایسته سالاری 
در همه مسئولان به ویژه مدیران عامل و هیات مدیره ها دانست 
و اظهار کرد: استقرار نظام ارزیابی عملکرد و بررسی مستمر 
عملکرد مدیران و اعضای هیات مدیره ها می تواند در بدست 
آمدن نتایج بهتر نقش مهمی را ایفا کند. وی نقش آفرینی 
اهداف  تابعه در راستای تحقق ماموریت ها و  شرکت های 
کلان اقتصادی دولت و کشور را نکته دیگر برشمرد و افزود: 
اگر بخواهیم تابع هدف مطلوبیت شرکت های زیرمجموعه  را 
متناظر با ماموریت های کلان اقتصادی کشور، بازنگری کنیم، 
ممکن است لازم باشد در برخی از بخش ها موضوعاتی را ترمیم 
کنیم. دستیار وزیر صمت با بیان اینکه انتظار این است اگر 
مجموعه ای وابسته به دولت بوده، در مباحث اقتصادی تنها 
به سود خود و بیشنه کردن آن فکر نکند و به ملاحظات دیگر 
مانند اشتغال هم توجه کند، ادامه داد: توجه به بخش آمایش 
سرزمینی موضوع جدی دیگری است که باید مد نظر قرار گیرد 
زیرا مجموعه ایمیدرو، در خصوص سرمایه گذاری ها، پروژه ها 
و طرح های کلان تصمیم می گیرد، به همین دلیل باید بحث 
آمایش سرزمینی در کشور و اینکه سرمایه گذاری ها در کدام 
بخش صورت گیرد تا نتایج بهتری را به همراه داشته باشد، 

به طور جدی مدنظر قرار گیرد.
وی با تاکید بر پرهیز از رقابت های مضر درون بخشی در 
میان شرکت های عضو خانواده ی ایمیدرو و ایجاد هم افزایی 
برای رسیدن به اهداف بزرگ را نکته مهم بعدی دانست و 
اضافه کرد: استفاده از ظرفیت های کنسرسیوم هایی که از 
داخل شرکت ها شکل می گیرد، ظرفیت بسیار خوبی است که 
می تواند اهداف بزرگی را تحقق بخشد و می توان از آن استفاده 

کرد./شاتا

صرفا به دنبال افزایش قیمت لوازم 
خانگی نیستیم

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران ضمن تاکید بر 
اینکه باید ابزارهای حمایت از تولید مهیا شود، گفت: ما صرفا 
به دنبال افزایش قیمت نیستیم؛ بلکه می خواهیم در یک فضای 
کارشناسی به تناسب هزینه های تولید، اشتغال حفظ شده و 
فعالیت ها توجیه اقتصادی داشته باشد، بنابراین نه به تولید کننده 

و نه به مصرف کننده هم ظلم نشود.
عباس هاشمی  با بیان اینکه موضوع قیمت گذاری کالاهای 
مشمول در حوزه لوازم خانگی از سوی سازمان حمایت برای این 
صنعت با چالش هایی همراه بوده، گفت: با وجود افزایش قیمت 
مواد اولیه، دستمزد و سایر هزینه های تولید، آخرین مجوز افزایش 
محصولات قیمت خرداد سال گذشته بوده، اما این رقم این روزها 

پاسخگوی شرایط فعلی تولید نیست.
این در حالی است که به گفته وی، همچنان قیمت گذاری 
مواد اولیه تولید داخل مثل فولاد، مس، آلومینیوم، پتروشیمی و 
غیره در بازار بورس بر مبنای قیمت های جهانی و نرخ ارز روز، به 
اضافه حاشیه رقابت ناشی از کمبود عرضه در معاملات بورس، 
انجام می شود. بنابراین مواد اولیه داخلی به قیمت  بالاتر از 
قیمت های جهانی یا برابر با این قیمت ها به دست تولیدکننده 

می رسد.
دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی با بیان اینکه به دلیل 
کمبود عرضه در برخی از مواد اولیه، بخشی از آن ها نیز از بازار آزاد 
تامین می شود که این موضوع هم بر قیمت تمام شده اثر دارد، 
تصریح کرد: بنابراین افزایش قیمتی که در سه ماهه اول سال قبل 
اعمال شد، پاسخگوی رشد هزینه ها نیست. خیلی از واحدهای 
تولیدی از بیش از پنج ماه پیش درخواست افزایش قیمت خود را 
به سازمان حمایت ارائه کردند، اما هنوز به این درخواست ها پاسخ 

داده نشده است.
هاشمی با بیان اینکه طبق اطلاعات مرکز آمار، سال گذشته 
نرخ تورم 47.7 درصد بوده که این رقم برای تولید بیشتر است، 
اظهار کرد: تولید راه کنترل تورم است و باید ابزارهای حمایت از 
تولید مهیا شود. در غیر این صورت سهم ارزش افزوده صنعت 
لوازم خانگی کشور نسبت به ارزش افزوده کل صنعت هر روز 
کوچک تر خواهد شد. ما صرفا به دنبال افزایش قیمت نیستیم؛ 
بلکه می خواهیم در یک فضای کارشناسی به تناسب هزینه های 
تولید، تولیدکننده اشتغال خود را حفظ کند و فعالیت توجیه 
اقتصادی داشته باشد و نه به تولید کننده ظلم شود به مصرف 
کننده هم ظلم نشود. با قیمت گذاری دستوری این مهم محقق 

نمی شود و سهم صنعت کوچک تر خواهد شد.
وی با اشاره به اخباری که درباره افزایش قیمت برخی 
محصولات منتشر شده نیز گفت: به برخی محصولات آپشن های 
جدید اضافه شده یا مدل های جدید دارند که سابقه تولید نداشتند؛ 
بنابراین قیمت  تمام شده آن ها بر اساس مدارک و مستنداتی که 
به سازمان حمایت ارائه می شود، تعیین و فروخته می شود. اما به 
درخواست افزایش قیمت کالاهایی که سابقه تولید داشته، از پنج 
ماه گذشته پاسخی داده نشده است. در صورت ادامه این شرایط 
ممکن است برخی تولیدکنندگان مجبور به تعدیل نیرو یا کاهش 
تولید و عرضه شوند که به بازار مصرف اسیب می زند و منجر به 
افزایش قاچاق خواهد شد. تقاضای ما این است سازمان های 
متولی و دست اندرکاران به صورت کارشناسی شده این موضوع را 

مورد بررسی قرار دهند./ایسنا

امسال تولید کاغذ به ۸۰هزار تن 
می رسد

 مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی خودکفایی کاغذ را 
»امریه« برای همه دولت ها توصیف کرد، گفت:در سال ۱4۰۰ در 
کشور حدود 5هزار تن کاغذ تولید میشد، اما با همت دولت  در 
سال ۱4۰۱ به بیش از 4۲هزار تن رسید و امسال بیش از 8۰ هزار 

تن خواهد رسید، البته هنوز در اول راهیم.
میثم نیلی درباره رشد تولید داخلی کاغذ اظهار داشت: همه 
اجزا و ارکان دولت از شخص رئیس جمهوری تا وزیران فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، صنعت، معدن و تجارت، آموزش و پرورش و معاون 
اول رئیس جمهوری، همه دست اندرکار هدفگذاری خودکفایی 
کاغذ به عنوان یک راهبرد هستند، خودکفایی کاغذ »امریه« است. 

همه دولت ها قبلی باید این کار را به نفع مردم انجام می دادند.
مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی افزود: دولت 
سیزدهم از همان آغاز فعالیت همت کرد مانند همه موارد دیگر که 
در دستور کار قرار داد، با همه توان و انگیزه اجرایی، خودکفایی و 

افزایش تولید داخلی هدف قرار داد و پیگیری می کند.
نیلی توضیح داد: آموزش و پرورش حدود 7۰درصد از کاغذ 
تولیدی را برای چاپ کتاب های درسی از کاغذ تولیدی )ایران( 
استفاده می کند، قیمت تمام شده و نهایی کاغذی که به ناشر و 
فعالان صنعت نشر داده می شود نصف یا کمتر از قیمت خرید 
کاغذ خارجی است، باید از فعالان صنعت چاپ قدردانی کنیم که 
کمک می کنند قیمت محصولات به نفع فرهنگ و مردم ثابت 

بماند، افزایش نیابد./ایرنا

ممنوعیت صادرات تخم مرغ 
سبب کاهش قیمت آن شده است
"رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: معاونت 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی طی نامه ای صادرات تخم مرغ را 
ممنوع اعلام کرد که این امر منجر به افت شدید قیمت شده است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)اگروفودنیوز(، 
به نقل روزنامه عصر اقتصاد؛ حمیدرضا کاشانی از کاهش قیمت 
تخم مرغ خبر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب 
مرغداری 3۲ تا 33 هزارتومان است که نسبت به نرخ مصوب 3۰ 

درصد اختلاف دارد.
به گفته او، معاونت بازرگانی وزارت جهاد طی نامه ای 
صادرات تخم مرغ را ممنوع اعلام کرده که همین امر منجر به افت 

شدید قیمت شده است.
کاشانی ادامه داد: علی رغم آنکه تنظیم بازار و مدیریت بازار 
به اتحادیه واگذار شده است، اما اعلام ممنوعیت صادرات منجر به 
لغو این مصوبه شده است که در نهایت ضربه جدی به تولید وارد 
می کند. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: بنابر 
آمار ماهانه ۱۱۰ هزارتن تخم مرغ در کشور تولید می شود که ۱5 

هزارتن از این میزان مازاد بر نیاز بازار داخل است.
او گفت: بنابر آمار از ابتدای سال 35 هزارتن تخم مرغ صادر 
شده است، درحالیکه هیچ تاثیری در بازار داخل نداشت. حال با 
استمرار ممنوعیت صادرات، حذف گله ها تا یک ماه آینده سرعت 

می گیرد.

 تولید تجهیزات هوشمند برای کمک به صنایع و کارخانجات

نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات پوشاک:

قیمت مواد اولیه، دستمزد و اجاره بها سبب رشد قیمت ها شده است

یک شرکت دانش بنیان توانسته است 
با تولید سامانه های کنترل پیشرفته و 
رباتیک، نیاز صنایع و کارخانجات کشور 

را تامین و به ارتقای آن ها کمک کند.
مدیرعامل  محبوبی،  سعیده   
به  اشاره  با  دانش بنیان  شرکت  این 
حوزه  در  دانش بنیان  محصولات  تولید 
کرد:  اظهار  مکاترونیک،  و  الکترونیک 
طیف متنوع و گسترده ای از محصولات 
شرکت  مجموعه  توسط  دانش بنیان 
طراحی تولید شده است که در حوزه 
مکاترونیک می توان به سیستم های تولید 
 DCS کنترل پیشرفته ،FMS انعطاف پذیر
نیروگاهی، سیستم های رباتیک به همراه 

ربات دلتا اشاره کرد.
این فعال فناور با بیان این که امروزه 
با پیشرفت صنعت نیاز به اتوماسیون 
بیش از پیش نمایان است، ادامه داد: 
از ربات در دنیای صنعتی در  استفاده 
حال رشد سریع است، به طوری که کار 
بدون در نظر گرفتن نقش این تجهیزات 
ممکن نیست. کارخانجات صنایع مختلف 
برای افزایش سرعت و کیفیت و دقت و 
هزینه پایین تر به سمت رباتیکی کردن 
تمامی قسمت های کارخانه پیش می روند 
و در بعضی از قسمت ها که برای انسان 
خطرناک است، مانند جوشکاری و رنگ 
پاشی و سموم شیمیایی و.... ناچار به 

استفاده از ربات می شوند.
محبوبی با اشاره به این که طراحی 
و نمونه سازی این محصولات در بخش 
تحقیق و توسعه این شرکت و مبتنی بر 
نیاز صنایع انجام شده است، ادامه داد: 
تولید  از طراحی،  پس  این محصولات 
چرخه  وارد  دقیق،  آزمایشات  انجام  و 
تجاری سازی و در نهایت فروش محصول 

شده اند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، 
بر  تولید محصولات یادشده مبتنی  از 

و  داخلی  تاییدیه های  و  استانداردها 
تمامی  داد:  ادامه  و  گفت  بین المللی، 
محصولات دانش بنیان ما دارای سیستم 
کنترل و سیستم مانیتورینگ هستند و به 
صورت ماژولار طراحی شده اند. برخی از 
این ربات ها، از قابلیت جابجایی اجسام 
تا وزن 5۰ کیلوگرم برخوردارند. تمامی 
فرآیند طراحی و ساخت محصولات توسط 
تیم فنی ما متشکل از بخش های مکانیک، 
برنامه نویسی  و  رباتیک  کنترل،  و  برق 

انجام می شود.
محبوبی با بیان این که امروزه، ۹۰ 
درصد ربات ها، از نوع ربات های صنعتی 
هستند، تصریح کرد: این ربات ها عمدتاً 
انبارها،  آزمایشگاه ها،  کارخانه ها،  در 
بخش های  و  بیمارستان ها  نیروگاه ها، 

مشابه به کارگرفته می شوند.
این فعال حوزه فناوری، تصریح کرد: 
با توجه به فعالیت شرکت ما در حوزه 
اتوماسیون  و  رباتیک  مصنوعی  هوش 
صنعتی و نقش مهم، حساس و پررنگ 
امروز  دنیای  در  علوم  از  شاخه  این 
و  پزشکی  عمومی،  صنایع  از  بسیاری 

حتی نظامی می توانند از این محصولات 
بهره مند شوند. وی با اشاره به قیمت 
از  پایین تر  درصد   5۰ حدود  تمام شده 
نمونه های خارجی نسبت به نمونه های 
وارداتی در عین کیفیت این محصولات، 
محصولات  این  تمایز  وجه  داد:  ادامه 
با  محصولات  مناسب،  قیمت  شامل 
کیفیت، پیاده سازی فناوری های روز دنیا 
نظیر هوش مصنوعی، ارائه خدمات فنی 
استانداردهای  پیاده سازی  مهندسی،  و 
مورد نیاز در مراحل طراحی و ساخت، 
استفاده از نرم افزارهای شبیه ساز برای 
تست نمونه محصولات ساخته شده، 
دقت بالای عملکرد محصولات و ... است.
محبوبی ادامه داد: با توجه به این که 
در  محصولات  این  ساخت  و  طراحی 
داخل کشور انجام می شود، از دو جهت 
به جلوگیری از خروج ارز کمک می کند؛ 
در واقع با طراحی و ساخت محصولات 
دانش بنیان هم گام با فناوری روز دنیا، 
محصولات  تولید  و  انسانی  نیروی  در 
با کیفیت، صرفه جویی های ارزی وجود 

خواهد داشت.

وی با اشاره به سایز مزایای رقابتی 
می توان  کرد:  اظهار  محصولات،  این 
کیفیت بالای محصولات با استفاده از مواد 
اولیه با کیفیت، پیاده سازی فناوری های 
در  مناسب  خدمات  ارائه  و  دنیا  روز 
حوزه طراحی، ساخت، تست و راه اندازی 
عملکرد  بالای  دقت  کنار  در  محصول 
ویژگی های  مهم ترین  از  را  محصولات 

محصولات این شرکت دانست.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، 
به دو بخش عمده طراحی و نیز ساخت 
و پیاده سازی در فرآیند تجاری سازی این 
محصولات اشاره کرد و افزود: در بخش 
طراحی نیروی انسانی متخصص مهم ترین 
عامل پیشبرد اهداف است، لذا اشتغال 
دستاوردهای  از  یکی  متخصص  نیروی 
اصلی این بخش است؛ در بخش ساخت 
و پیاده سازی بخشی از امور نظیر عملیات 
که  می شود  برون سپاری  ماشین کاری، 
اشتغال نیروی فنی به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم از دستاوردهای مهم این 
بخش به شمار می رود. به نقل از معاونت 
علمی ریاست جمهوری، این فعال فناور، 
با بیان این که معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در 
راستای توسعه محصولات دانش بنیان و 
فناور، حمایت های خوبی را از شرکت های 
دانش بنیان انجام داده است، یادآور شد: 
زمینه هایی  در  می تواند  حمایت ها  این 
صاحبان  با  بین المللی  تعاملات  چون 
فناوری، برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
در حوزهای فناوری و نوآوری، کمک به 
شرکت های کوچک در حوزه تجاری سازی 
محصول، ایجاد سازوکار مناسب برای 
 ... و  دانش بنیان  محصولات  صادرات 
افزایش یابد. معاونت علمی همچنین 
می تواند در تحول دیدگاه جامعه و مردم 
تاثیرگذار  ایرانی  محصول  به  نسبت 

باشد./ایسنا

و  تولید  اتحادیه  رییس  نایب   
صادرات محصولات نساجی و پوشاک 
نرخ  افزایش  اینکه  بیان  با  ایران 
دستمزد، اجاره بها و غیره سبب رشد 
قیمت ها شده است، گفت: در سه  ماه 
گذشته به طور متوسط قیمت مواد 
اولیه تولید پوشاک 5۰ درصد افزایش 
داشته است، به همین دلیل افزایش 

قیمت ها دور از انتظار نیست.

»مجید نامی« افزود: قیمت مواد 
اولیه تولید پوشاک هم از بهمن ماه 
سال گذشته و هم از ابتدای امسال با 

افزایش مواجه شد.
به  مقام صنفی، همچنین  این 
برخی مشکلات در تخصیص ارز برای 
واردات الیاف و دیگر مواد اولیه اشاره 
کرد و گفت: علاوه بر این، افزایش 
سطح عمومی قیمت ها، نرخ دستمزد، 

رشد  سبب  نیز  غیره  و  اجاره بها 
قیمت ها شده است.

از  پس  کرد:  خاطرنشان  وی 
رکود ابتدایی سال، اکنون شرکت ها 
سفارش گیری  حال  در  به تدریج 
به منظور تولید پوشاک هستند، اما این 
سفارش گیری ها کمتر از مدت مشابه 

سال گذشته است.
نامی ادامه داد: وقتی هزینه های 

تامین مواد اولیه زیاد می شود و از 
سویی نقدینگی شرکت ها به همان 
اندازه  و  سطح  نمی رود،  بالا  اندازه 

فعالیت شرکت ها کاهش می یابد.
حالی  در  این  کرد:  تصریح  وی 
است که شرکت ها به دلیل تحریم ها، 
برای دستیابی به مواد اولیه مورد نیاز 
خارجی بیش از رقبای خارجی ناچار به 

هزینه کرد هستند./ایرنا
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»عصراقتصاد« بررسی می کند 

برداشت و واریز به صندوق توسعه ملی فقط ارزی است 

گروه بانک،بیمه و بورس- مطالبات صندوق 
از دولت ۱00 میلیارد دلار و از بخش خصوصی 
نیز 40 میلیارد دلار است که سررسید حدود 

7 میلیارد دلار آن فرارسیده است.
مهدی غضنفری؛ رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی  گفت: در این همایش 
فعلی  حکمرانی  تحول  برای  شاخص هایی 
مطرح  نوین  حکمرانی  سمت  به  صندوق 
می شود. در واقع اساس شیوه جدید حکمرانی 
بر تبیین مفاهیمی است که به درستی تبیین 

نشده اند.
وی افزود: تفاوت بین سرمایه و ثروت 
است به این صورت که آنچه از مواهب الهی 

نه  است  سرمایه  می فروشیم، 
ثروت. بنابراین نباید این منابع 
به طور مستقیم مصرف شود، 
از  سرمایه گذاری  با  باید  بلکه 
سود حاصل از این سرمایه گذاری 
استفاده کنیم. تبیین این مسئله 
کمک می کند که درآمدهای نفتی 

یا به صندوق ملی توسعه بروند و یا به بودجه 
اختصاص داده شوند.

رئیس  خدائیان،  همچنین،ذبیح الله 
سازمان بازرسی کل کشور اظهار کرد: ایجاد 
آن  وجود  که  است  مسئله ای  شفافیت 
مشکلات زیادی را برطرف می کند. در طی 

سال های گذشته از ۱5۰ میلیارد 
دلار صندوق ملی توسعه بیش 
توسط  آن  دلار  میلیارد   ۱۰۰ از 

دولت ها برداشت شده است.
وی افزود: این در حالیست 
که طبق قانون برداشت دولت از 
صندوق ملی توسعه ممنوع است. 
مقام معظم رهبری همواره در مقابل برداشت 
دولت از صندوق توسعه ملی ایستاده اند، 
در غیر این صورت تمام ذخایر این صندوق 

برداشت می شد. 
خدائیان با تاکید بر اینکه در قانون 
مشخص شده است که باید 3۰ درصد از 

در  نفتی  فرآورده های  و  گاز  نفت،  قیمت 
صندوق ملی توسعه ذخیره شود و سالیانه 
نیز 3 درصد به این رقم اضافه شود، گفت: اما 
همه ما میدانیم که میانگین ذخیره این منابع 

امروزه حدود ۲۰ درصد است.
وی افزود: طبق قانون هر مقدار منابعی 
که توسط یک دولت از صندوق برداشت شود، 
تسهیلات محسوب شده و باید در سال های 
بعدی به صندوق برگردد اما تلاش دولت ها 
همواره بر این بوده که استفاده آن ها از این 
منابع بلاعوض باشد. عدم وجود شفافیت 
در این حوزه باعث ایجاد چنین مشکلاتی در 

صندوق ملی توسعه شده است.

برگزاری پویش سراسری 
»نذر کتاب«توسط بانک 

ملی ایران
همزمان با سی و چهارمین نمایشگاه بین اللملی 
کتاب تهران، پویش سراسری »نذر کتاب«توسط بانک 

ملی ایران برگزار می شود.
ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
علاقمندان برای پیوستن به این پویش ملی می توانند 
در روزهای برگزاری نمایشگاه کتاب با شماره گیری 
#737* و انتخاب گزینه نذر کتاب در این عمل خیر 

شرکت کنند.
هدف بانک ملی ایران از برگزاری این پویش ترویج 
فرهنگ کتاب خوانی و کمک به علاقمندان  کتاب خوانی 

در مناطق محروم و کم برخوردار کشور است.
بین  نمایشگاه  چهارمین  و  سی  است  گفتنی 
اللملی کتاب تهران با حمایت بانک ملی ایران تا سی  
اردیبهشت ماه جاری در مصلای تهران در حال برگزاری 

است.

کارآفرین ضامن صکوک 
صنایع آلوم رول نوین شد

شرکت  مرابحه  ضامن صکوک  کارآفرین  بانک 
صنایع آلوم رول نوین شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، با ضمانت 
مرابحه  هزارمیلیاردریال صکوک   3 کارآفرین،  بانک 

شرکت صنایع آلوم رول نوین پذیره نویسی شد.
صکوک مرابحه شرکت صنایع آلوم رول نوین به 
ارزش 3 هزار میلیارد ریال جهت تامین سرمایه در 
گردش به منظور خرید مواد اولیه از طریق فرابورس 

ایران عرضه می شود.
با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، صکوک 
مرابحه شرکت صنایع آلوم رول نوین )سهامی خاص( 
به مبلغ 3 هزارمیلیارد ریال از طریق فرابورس ایران از 
روز شنبه مورخ ۲3/۰۲/۱4۰۲به مدت سه روز کاری در 

نماد آلوم رول۰6 عرضه عمومی خواهد شد.
این اوراق 4 ساله و با نرخ ۱8 درصد می باشد 
که اقساط آن هر سه ماه یک بار از طریق شرکت 
وجوه  تسویه  و  بهادار  اوراق  مرکزی  سپرده گذاری 

پرداخت می شود.
بانک کارآفرین ضامن این اوراق بوده و پذیره نویسی 
و بازارگردانی آن بر عهده شرکت تامین سرمایه تمدن 
است. ضمناً، شرکت کارگزاری تامین سرمایه تمدن 
عامل فروش و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 

و تسویه وجوه عامل پرداخت این اوراق است.

امکان وکالتی نمودن 
طرح های تسهیلاتی در بانک 

سپه فراهم شد
حضور  شرایط  تسهیل  راستای  در  سپه  بانک 
مشتریان خود در طرح یکپارچه عرضه خودروهای 
داخلی، امکان وکالتی شدن سپرده طرح های نگین مهر 

و نگین آتیه را فراهم کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، مشتریان 
بانک سپه که از محصولات طرح های نگین مهر و نگین 
آتیه استفاده می کنند، علاوه بر تعلق گرفتن حق تقدم 
دریافت تسهیلات از محل میانگین موجودی حساب 
طی دوره، امکان وکالتی کردن سپرده طرح های مذکور 

را نیز دارا می باشند.
لازم به ذکر است، محصول نگین آتیه یک محصول 
متقاضیان  کلیه  آن  در  که  است  تسهیلاتی  سپرده 
می توانند با افتتاح حساب سپرده کوتاه مدت ویژه طرح 
و یا تکمیل آن با توجه به مدت زمان ماندگاری سپرده، 

از حق تقدم دریافت تسهیلات بهره مند شوند. 
دسته  آن  برای  مهر  نگین  محصول  همچنین 
در  خود  وجوه  نگهداری  به  تمایل  که  مشتریان  از 
حساب های قرض الحسنه جاری )بدون دسته چک( را 
دارند، طراحی گردیده تا ضمن برخورداری از اجر معنوی، 

از امتیازحق تقدم دریافت وام نیز برخوردار شوند.

دو مصوبه مهم سازمان 
بورس برای حمایت از بازار 

سرمایه
دو  بهادار  اوراق  و  بورس  هیات مدیره سازمان 
مصوبه مهم برای حمایت از بازار سرمایه را تصویب کرد.
به گزارش عصراقنصاد از بازار سرمایه، هیات 
مدیره سازمان بورس برای حمایت از بازار سرمایه دو 

مصوبه مهم را تصویب کرد:
۱. واریز 5۰۰ میلیارد تومان به حساب صندوق 

تثبیت بازار سرمایه برای خرید سهام
۲. افزایش زمان اصلاح پرتفوی صندوق های درآمد 
ثابت از سه به پنج ماه: طبق این مصوبه "صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت" به جای سه، پنج ماه 
مهلت دارند که میزان سهام موجود در پرتفوی خود را 
از ۱5 به ۱۰ درصد برسانند.پیش از این مرکز نظارت بر 
صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس در ابلاغیه ای 
از اصلاح حد نصاب خرید سهام در "صندوق های درآمد 
ثابت" خبر داده بود؛ بر این اساس صندوق های نامبرده 
ملزم شده بودند که ظرف حداکثر سه ماه از تاریخ 
ابلاغ این مصوبه به صورت تدریجی و مستمر نسبت به 
رعایت نصاب های مذکور اقدام نمایند. حالا دو ماه به 
ضرب الاجل سه ماهه مذکور اضافه شد و صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت برای اجرای این مصوبه تا 

شهریور ماه فرصت دارند.

ثبت نام وام ازدواج و فرزند 
رایگان است

قرض الحسنه  تسهیلات  سامانه های  در  ثبت نام 
ازدواج و فرزند در تارنمای بانک مرکزی کاملا رایگان است 
و هیچگونه هزینه ای از متقاضیان در زمان ثبت نام دریافت 

نمی شود.
بانک مرکزی اعلام کرد که متقاضیان تسهیلات 
سامانه  طریق  از  صرفا  فرزند  و  ازدواج  قرض الحسنه 
تسهیلات  سامانه  و  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند به آدرس https://ve.cbi.ir/ اقدام به 

ثبت نام کنند.
خاطرنشان می شود؛ سامانه تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزند توسط بانک مرکزی راه اندازی شده تا 
متقاضیان این تسهیلات بطور مستقیم و بدون واسطه در 

این سامانه ثبت نام کنند.  
در این زمینه لازم به ذکر است؛ متاسفانه برخی افراد 
با مقاصد سودجویانه به طراحی سایت هایی برای ثبت نام 
تسهیلات قرض الحسنه اقدام کرده و مبالغی را به عنوان 

هزینه ثبت نام این تسهیلات دریافت می کنند.  
مراقب  محترم  متقاضیان  اساس،  همین  بر 
کلاهبرداری باشند و صرفا از طریق سامانه تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و سامانه تسهیلات قرض الحسنه 
این  ثبت نام  برای   /https://ve.cbi.ir آدرس  به  فرزند 
تسهیلات اقدام و از پرداخت هزینه و وارد کردن اطلاعات 

خود در سایت های غیرمرتبط اکیداً خودداری کنند.
همچنین، رئیس گروه تسهیلات قرض الحسنه اداره 
اعتبارات بانک مرکزی با اعلام جزئیات پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزند آوری اعلام کرد: سامانه ثبت نام متقاضیان 
نام  ثبت  برای  و مشکلی  است  پایدار  تسهیلات  این 

متقاضیان وجود ندارد.
خانم باشی زاده با اشاره به برخی اخبار منتشر شده 
در زمینه اختلال در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزند آوری گفت:  این سامانه بر بستر اینترنت فعال 
است و گاهاً به دلیل تراکم مراجعات به آن با کندی مواجه 

می شود.
وی تاکید کرد: خوشبختانه با پیگیری های صورت 
گرفته از بخش پشتیبانی سامانه، این مشکل نیز مرتفع 
شده است و متقاضیان گرامی می توانند جهت ثبت نام 

برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند.
رئیس گروه تسهیلات قرض الحسنه اداره اعتبارات 
بانک مرکزی خاطرنشان کرد:  بر اساس اطلاعات دریافتی 
از سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از ابتدای سال 
جاری تا تاریخ ۲3 اردیبهشت ماه ۱4۰۲ تعداد ۲۱6 هزار 
و 5۰۰ نفر متقاضی برای دریافت این تسهیلات ثبت  نام 
کرده اند که از این تعداد، 35 هزار و ۹5۰ فقره تسهیلات 
ازدواج به مبلغ 7۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. 
همچنین، از ابتدای امسال تا ۲3 اردیبهشت ماه، 44 
هزار فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ ۲5 هزار و 833 

میلیارد ریال به متقضیان پرداخت شده است./ایسنا

ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ سیاستی که 
کار نکرد!

از اردیبهشت ماه سال ۱3۹7، دولت قبل تصمیم 
گرفت تا با طرحی به نام تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای 
اساسی و مورد نیاز مردم، جلوی افزایش قیمت و تورم 
را گرفته و بازار را کنترل کند اما ارز 4۲۰۰ تومانی در 
تخصیص، اجرا و نظارت کارایی لازم را نداشت و نهایتا 

حذف شد.
ایران در   در پی تشدید تحریم های آمریکا علیه 
اردیبهشت ماه ۱3۹7، دولت وقت تصمیم گرفت که به 
همه کالاهای وارداتی ارز با نرخ ترجیحی تخصیص دهد، 
ارزی با نرخ 4۲۰۰ تومانی. اما با توجه به تخصیص ۱8 
میلیارد دلار از منابع ارزی کشور به واردات انواع کالاهای 
لوکس و غیرضرور در سال نخست اجرای این طرح، 
فهرست مذکور به ۲5 قلم کالا تقلیل پیدا کرد و نهایتا به 
پنج قلم کالای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی محدود 

شد.
نتیجه اجرای این طرح تخصیص حدود 7۰ میلیارد 
نرخ ترجیحی 4۲۰۰ تومانی در طول چهار  با  ارز  دلار 
سال بود اما با این وجود قیمت بسیاری از کالاها در 
بازار از جمله کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی 
که همچنان مشمول ارز ترجیحی بودند افزایش یافت 
که عملا نشانه ناکارآمدی این طرح بود. چرا که توزیع 
ناعادلانه یارانه ارزی و اتلاف منابع تا رسیدن به دست 
مصرف کننده نهایی، گسترش فساد در برخورداری از منابع 
ارزی کشور، قاچاق معکوس محصولات و اعطای یارانه به 
مصرف کنندگان خارجی، تشدید رشد پایه پولی از محل 
افزایش ذخایر خارجی بانک مرکزی و ایجاد آثار بلندمدت 

تورمی از مهمترین تبعات تخصیص ارز ترجیحی بود.
از  پس  مرکزی  بانک  و  دولت  دلیل  همین  به 
بررسی های کارشناسی و با همکاری نمایندگان مجلس 
بودجه  قانون  در  را  تومانی   4۲۰۰ ارز  گرفتند  تصمیم 
۱4۰۱حذف کنند. آمارها نشان می دهد که تا پایان سال 
۱4۰۱ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، واردات روغن 
آفتابگردان و گندم به ترتیب حدود 3۲ درصد و 47 درصد 
و دوره واردات ذرت و روغن پالم نیز به ترتیب حدود ۲3 

درصد و ۲۲ درصد کاهش یافته است.
میزان کاهش واردات، نتیجه اصلاح یک سیاست غلط 
بوده که به برخی فعالان اقتصادی انگیزه بیش اظهاری در 
واردات یا واردات به قصد قاچاق به کشورهای همسایه 
را می داد.  همچنین علاوه بر این در نیمه نخست سال 
۱4۰۱ میزان ارز تخصیصی برای واردات کالاهای اساسی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با وجود افزایش شدید 
قیمت های جهانی با کاهش دو میلیارد دلاری مواجه شد.

از سوی دیگر، بررسی ها نشان می دهد که حذف ارز 
ترجیحی صرفه جویی ۱3۰ هزار میلیارد تومانی را در منابع 
مالی دولت به همراه داشت که می توانست سبب کسری 
بودجه شود و تورم ۱5 تا ۲۰ درصدی را به نرخ کنونی آن 
تحمیل کند. همچنین طبق آمار منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی پس از وقوع جنگ اوکراین و بروز تورم جهانی و 
در نظر گرفتن قیمت های جدید بین المللی، برای واردات 
کالاهای اساسی در سال ۱4۰۱ به میزان وزنی سال قبل، 
به جای 8 میلیارد دلار به ۱8 میلیارد دلار منابع ارزی نیاز 

داشت./ایسنا

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون تشریح کرد:

اختصاص بیش از 3300 میلیارد ریال برای رشد تولید در آذربایجان غربی

سیمرغ زرین » برترین انتخاب ملی در صنعت بانکداری«
 بر شانه پارسیان نشست

بانک توسعه تعاون آذربایجان غربی بیش 
از 3300 میلیارد ریال در راستای رشد 
تولید و مهار تورم در استان اختصاص 

می دهد.
توسعه  بانک  مدیره  هیات  عضو 
تعاون در سفر به ارومیه و در نشستی با 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
آذربایجان غربی اعلام کرد:عملیاتی شدن 
شعار سال جزو راهبردهای بانک توسعه 

تعاون در سال ۱4۰۲ است.
وی افزود: بانک توسعه تعاون استان 
آذربایجان غربی اقدامات مهم و موثری در 
راستای ارتقای توان تولید استان انجام 
دهد و شعب بانک توسعه تعاون در این 
استان جزو شعب برتر در سراسر کشور 

محسوب می شوند.
سال  شهریور  داد:از  ادامه  ایرانی 
گذشته تا کنون سه بار به آذربایجان غربی 
سفر کرده ام ، بازدید و اختصاص اعتبارات 
لازم برای تکمیل ، ایجاد و توسعه طرح 
های مهم تولیدی و اشتغالزایی استان 
جزو مهم ترین اولویت های این سفرها 

بوده است.
توسعه  بانک  مدیره  هیات  عضو 
تعاون با بیان اینکه برای مهار تورم و رشد 
تولید تسهیلات باید به سمت اقتصاد 

مولد سوق داده شود،گفت:بانک توسعه 
تعاون در سال های گذشته توانسته است 
نقش موثری در اقتصاد کشور خصوصا 
ارتقای نقش تعاونی ها،اشتغال روستایی، 
sme و طرحهای کوچک و زودبازده ایفا و 
انتظارات جامعه هدف را از جوان ترین 
بانک دولتی وتوسعه ای کشور برآورده 

کند .
در ادامه معاون هماهنگی اقتصادی 
استانداری آذربایجان غربی نیز با بیان 

اینکه دولت در سال جدید تمام توان 
خود را برای حمایت از تولید به کار گرفته 
است،گفت: حمایت های بانک توسعه 
تعاون از تولید واشتغال در استان قابل 

تقدیر است.
جواد کرمی افزود: شتاب دادن به 
تخصیص اعتبارات مصوب برای طرح ها 
و تفویض اختیارات بیشتر به استان برای 
عمل به این مهم بایدمورد توجه وتاکید 

دستگاه ها خصوصا بانکها قرار گیرد .

از شرکت سیمان  ادامه  ایرانی در 
ارومیه ، شرکت تعاونی رعد الکتریک ، 
تصفیه خانه ارومیه بازدید و بر عملیاتی 
شدن مصوبات در راستای ارتقای تولید 

این شرکت ها تاکید کرد.
توسعه  بانک  مدیره  هیات  عضو 
گفت:  ارومیه  درشعبه  باحضور  تعاون 
توسعه کیفی، طراحی محصول، تکریم 
اقتصاد  رونق  و  گرایی  مشتری،تحول 
کاری  سرفصل های  مهمترین  از  تعاونی 

همکاران در سراسر کشور باشد.
محمد جعفر ایرانی در ادامه با حضور 
در گلزار شهدا و مزار مبارز نستوه مرحوم 
حجت الاسلام حسنی با نثار فاتحه و گل 

به مقام ایشان ادای احترام کرد.
مدیر  احمد محمدی  سفر  این  در 
مدیرشعب  بانک،درستی  اعتباری  امور 
استان،نصرتی راد معاون و نوجوان رییس 

حراست استان وی راهمراهی می کردند.
گفتنی است این چهارمین سفر عضو 
هیات مدیره و مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون به استان آذربایجان غربی از تیرماه 
سال ۱4۰۱ می باشد که نشان از ظرفیت 
های این استان و نگاه مثبت مدیران این 
بانک دولتی در جهت حمایت از تولید و 

اشتغال است.

در بزرگترین اجلاس استراتژی های توسعه 
برترین  صادرات  و  تولیدت  خدمات، 
شرکت های ایران، با عنوان »طرح انتخاب 
ملی« که با حضور شخصیت ها، مقامات 
کشوری و مدیران سازمان های برگزیده در 
23اردیبهشت ماه۱402  مورخ  شنبه  روز 
بین المللی  همایش های  مرکز  محل  در 
پارسیان  بانک  شد،  برگزار  صداوسیما 
توانست سیمرغ زرین »برترین انتخاب ملی 

در صنعت بانکداری« را کسب کند.
ارزیابی  اساس  بر  این،  بر  علاوه 
سوابق،  و  عملکرد  تخصصی  شاخص های 
نشان  دریافت  به  موفق  پارسیان  بانک 

استاندارد و جایزه بین المللی »بهترین بانک 
در سطح سودآوری و امنیت در ارائه خدمات 
برترین  اروپا«، »  اتحادیه  از سوی  بانکی 
معرفی  در  عمومی  روابط  تأثیرگذارترین  و 
خدمات بانکی« و » انتخاب نخست مشتریان 
در صنعت بانکداری« شد و توانست برگ 
خود  افتخارات  دفتر  به  را  دیگری  زرینی 
بیافزاید. دبیرخانه توسعه صنایع ملی ایران 
با همکاری معاونت نهاد ریاست جمهوری، 
صنعت،  وزارت  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
معدن و تجارت و سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران در راستای حمایت 
مجموعه های  و  سرمایه گذاران  مدیران،  از 

طرح  متعهد،  و  فعال  تولیدی  و  خدماتی 
انتخاب ملی را در قالب بزرگترین اجلاس 
تولیدات و  توسعه استراتژی های خدمات، 
صادرات برترین شرکت های ایران با رویکرد 
حمایت از تولید ملی، رفع موانع تولید و 
خدمات، تشویق مصرف کنندگان به استفاده 
از خدمات و محصولات ایرانی، تعامل بیشتر 
فعالان بخش خصوصی با یکدیگر و ایجاد میز 
تخصصی عرضه و تقاضا ویژه مدیران برگزار 

کرده است.
از اهداف ملی و تجاری این اجلاس 
می توان توجه به سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، توجه به نقش خدمات و تولیدات 

ملی در رشد اقتصادی، تشویق مصرف کنندگان 
به استفاده از خدمات و کالای ایرانی، نقش 
بانک ها در چرخه تولید، تشویق و حمایت از 
مدیران و متخصصین، ایجاد فضای مشترک 
هم اندیشی نمایندگان بخش خصوصی، ایجاد 
توسعه بازار و همکاری های فی مابین بخش 
خصوصی به صورت مستقیم و، ... معرفی 
دستاوردها، توانمندی ها، خدمات و تولیدات 
ویژه و نوین مجموعه ها، کمک به توسعه 
فروش محصولات و خدمات، جذب حداکثری 
مشتریان بااعتبار بخشی جهانی، بررسی 
فرصت های سرمایه گذاری و تولید در مناطق 

آزاد و تجاری اشاره کرد.

فضای بورس اصلاحی است، نه ریزشی
کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: معتقدم 
این هیجان در روزهای آینده فروکش می کند 
و بازار دوباره وارد فضای عقلانیت می شود و 
یکی از دلایلی که باعث ایجاد فضای هیجانی 
در بازار شده این است که عمدتا هنوز خاطره 
بازار  از فعالان  سال ۹۹ در ذهن بسیاری 
سرمایه زنده است و هنوز آنقدر زمان نگذشته 
که این اتفاق در بازار هضم شود و این اثر 
خبری می تواند خاصیت هرمی به خود بگیرد 
تا با کوچک ترین موضوعی هیجان سهامداران 

و فعالان بازار را تحریک کند.
ریزش های  درباره  امیرباقری  امیرعلی 
سنگین شاخص بورس در چند روز گذشته 
اظهار داشت: به طور کلی باید دو مقوله ریزش 
و اصلاح را از یکدیگر جدا کنیم، اصلاح زمانی 
انجام می شود که روند معتبری در حال جریان 
است و درون کانال نوساناتی رخ می دهد ناشی 
به دست شدن سهام و چرخش  از دست 

سرمایه و نقدینگی بین نمادها و گروه های 
مختلف است. وی ادامه داد: اما ریزش عمدتا در 
دو حالت اتفاق می افتد اول اینکه پاراداریم های 
اقتصاد دست خوش تغییر کلان قرار می گیرند 
و دوم اینکه وقتی p/b بازار ارزش اقتصادی و 
ارزش جایگزینی بازار از ارزش ذاتی خودش 
بسیار فاصله می گیرد و اصطلاحا بازار وارد 
فضای حباب مثبت می شود. در حال حاضر هیچ 
یک کدام از این دو مقوله در بازار سرمایه دیده 
نمی شود چراکه با توجه به گزارش های موجود 
p/bهای فوروارد در بازار سرمایه معقول به نظر 

می رسند .
این کارشناس بازار سرمایه افزود: از طرفی 
هم در حال حاضر ارزش جایگزینی و ارزش ذاتی 
بازار سرمایه بسیار به هم نزدیک است اما در 
بازارهای رقیب مانند ملک و مسکن، ارز و سایر 
بازارهای کالاهای سنتی شاهد این روند نیستیم. 
برای مثال در بازار خودرو قیمت یک خودروی ۱5 

ساله در بسیاری از کشورها به مرحله اسقاط 
رسیده، چند برابر قیمت مدل جدید آن در سایر 
کشورها در حال معامله است. بنابراین این 
بازارها نسبت به بازار سرمایه بسیار حبابی تر و 

دستخوش اصلاح بیشتری هستند.  
امیرباقری گفت: بنابراین شرایط حاضر 
را ناشی از هیجان سرمایه گذاران می دانیم و 
از آنجایی که روند صعودی شکل گرفته بود و 
برخی از پرتفوها در حال سود بودند و هیجانی 
که به دلیل عرضه های سنگین در بازار قالب 
بازار  را در  تا حدودی فضای اصلاحی  شد، 
شدت بخشید اما تاکید می شود که این فضای 
اصلاحی است و نه فضای ریزشی. وی درباره 
انتشار اخباری مبنی بر دستوری بودن عرضه ها 
تاکید کرد: به طور قطع باید نهادهای نظارتی، 
امنیتی و نهادهای متولی به این موضوع ورود 
و دخالت کنند چراکه روح بازار سرمایه مصوب 
سال 84 بر بازاری عادلانه و شفاف و کارا تاکید 

و تصریح دارد و اینکه در این بازار به صورت 
دستوری اداره شود و تکنیکال بازار دستخوش 
تغییر شود و منافع اقلیت در منافع اکثریت 
چربش داشته باشدبه طور قطع مقوله ای 
است که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد. البته 
این موضوع در حال حاضر به صورت یک شائبه 
مطرح است و اثبات شده نیست. این کارشناس 
بازار سرمایه ادامه داد: برای اثبات این موضوع 
مقام نظارت می تواند میانگین معاملات کدهای 
حقوقی در روز یکشنبه و دوشنبه هفته گذشته 
و قیمت های فروش را مورد بررسی قرار دهد 
و آن را با روزهای گذشته مقایسه کند که اولا 
همبستگی بین کدهایی که فروش انجام دادند، 
شفاف شود و همچنین اینکه وقتی حداکثر و 
حداقل قیمت های فروش را از هم کم کرد، می 
توان متوجه شد که فروش به صورت ارام آرام و 
خط به خط بود یا اینکه به صورت رنجی در بدنه 

بازار اتفاق افتاده است./ایلنا
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»عصراقتصاد« گزارش می دهد 

کنتورهای هوشمند؛ مدیریت برق هوشمند می شود 

فناوری های  گسترش  با  انرژی-  گروه 
هوشمند، کنتورهای برق نیز از دستگاه های 
کمک  به  و  گرفته  فاصله  خود  سنتی 
دستگاه های هوشمند، تبدیل به کنتورهای 
هوشمند شده اند. کنتور هوشمند برق، علاوه 
بر اینکه از دقت و کیفیت بالاتری برخوردار 
هستند، امکانات بیشتری نیز به کاربرانشان 

ارائه می دهند.
با توجه به اینکه کنت.ورهای هوشمند 
برق باعث بهره وری بیشتر در مصرف برق و 
بهبود کیفیت خدمات برق شده اند، استفاده 
از آن ها در سطح جامعه بسیار مهم است. 

از کنتورهای هوشمند می توان 
به عنوان یکی از تجهیزات خانه 
هوشمند استفاده کرد که اگر شما 
قصد هوشمندسازی خانه خود را 
داشته باشید می توانید از این 

وسیله استفاده کنید.
می توانند  که  شبکه هایی 

هوشمند  شبکه های  کنند  برقرار  ارتباط 
مجهز به سنسورهایی هستند که داده ها را 
جمع آوری و انتقال می دهند. این اطلاعات 
امکان تنظیم خودکار جریان برق را فراهم 

می کند.

خصوص،حمیدرضا  این  در 
پیر پیران از برنامه تجهیز تمامی 
الگوی  بالای  خانگی  مشترکان 
کنتورهای هوشمند،  به  مصرف 
پایان سال جاری خبر داد و  تا 
تجاری  امسال مشترکان  افزود: 
بالای هزارکیلو وات ساعت مصرف 
ماهانه به همراه تمامی مشترکان صنعتی 
کنتورهای هوشمند مجهز  به  و کشاورزی 
می شوند و امیدواریم طی یک برنامه پنج ساله 
تمامی  روی  کنتورهای هوشمند  نصب  کار 

اشتراک های برق کشور به اتمام برسد.

وی با اشاره به نزدیک شدن دوره اوج 
بار تابستان از مردم خواست همچون سال 
گذشته با مشارکت و همراهی با برنامه های 
صرفه جویی انرژی به عبور بدون مشکل از 
تابستان پیش رو کمک کنند و از پاداش صرفه 

جویی بهره مند شوند.
مهندس پیرپیران ابراز امیدواری کرد با 
مشارکت خوب مردم، امسال حداقل 8 درصد 
کاهش مصرف انرژی در 4 ماه گرم سال اتفاق 
بیافتد، این میزان در سال گذشته 5 درصد 
بود و علاوه بر آن از رشد 4 تا 5 درصدی 

مصرف سالانه برق خانگی نیز جلوگیری شد.

طرح ملی پاداش ۲۰ برابری به 
مشترکان، فرصتی برای حمایت 

از رشد تولید
مدیرعامل شرکت برق تهران گفت: مجموعه صنعت برق 
تلاش دارد با اجرا و اتمام برنامه هایی که از قبل تدارک دیده 
شده، برق مطمئن و پایداری برای مشترکین به خصوص بخش 
خانگی تامین شود و در این راستا طرح ملی پاداش ۲۰ برابری به 

مشترکان، فرصتی برای کمک به رشد تولید است.
به گزارش عصراقتصاد از پایگاه خبری برق منطقه ای تهران 
)تابش( »حبیب قراگوزلو « طی بازدید میدانی خود از پست 
فوق توزیع آیت ضمن تاکید بر اجرای کامل اقدامات تدارک دیده 
شده به ویژه ۹ پروژه این شرکت در قالب ۱4۰ اقدام وزارت 
نیرو اظهر داشت: مجموعه صنعت برق تلاش دارد با اجرای 
برنامه هایی که از قبل تدارک دیده شده، برق مطمئن و پایدار 
مشترکین خانگی تامین شود و در این راستا مشوق های خوبی 
مانند پاداش ۲۰ برابری به مشترکان که وزارت نیرو اجرایی کرده 

بسیار با اهمیت و موثر است.
وی با اشاره به اینکه مطابق طرح یاد شده کلیه مشترکین 
با کاهش مصرف برق خود به نسبت دوره مشابه سال گذشته 
می توانند از مزایای آن بهره مند شوند افزود: مشترکان با رعایت 
الگوی کاهش مصرف اعلام شده پاداشی ۲۰ برابری دریافت 

خواهند کرد که شامل همگان خواهد شد.
وی درباره رعایت الگوی مصرف تاکید کرد: در صورتی که 
مردم همکاری لازم در مدیریت مصرف برق را داشته باشند، 

احتمال خاموشی در فصول گرم سال نیز صفر خواهد بود.
مدیر عامل برق منطقه ای تهران اضافه کرد: همکاری این 
افراد می تواند شامل مواردی مانند تنظیم دمای کولرهای گازی 
روی ۲4 تا ۲6 درجه، استفاده از دور کم کولرهای آبی، خاموش 

کردن چراغ های اضافه و استفاده از نور طبیعی باشد.
به گزارش ایرنا برق منطقه ای تهران مسئولیت تامین برق 
سه استان مهم تهران، البرز و قم را به عهده داشته و شبکه 

برق آن گلوگاه تبادل انرژی مرکزی برق در ایران می باشد./ایرنا

۹۸ درصد جایگاه های سی ان جی 
کردستان استاندارد سازی شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان گفت: با تعامل و همسو سازی برنامه های این شرکت 
 و اداره کل استاندارد استان، فرآیند استانداردسازی  54  جایگاه 
سی ان جی استان انجام و ۹8  درصد این جایگاه ها موفق به 

کسب گواهینامه استاندارد شد.
جهانبخش نوکانی روز یکشنبه در اولین جلسه کمیسیون 
برنامه ریزی  و هماهنگی مبارزه با قاچاق استان کردستان در 
سنندج اظهار کرد: تامین ایمنی و حفظ سلامت شهروندان و 
پیشگیری از بروز حوادث غیرمترقبه  از مزایای استاندارد سازی 
جایگاه های سی ان جی است که کارشناسان این شرکت و اداره 
 استاندارد به صورت دوره ای از این جایگاه ها بازدید و نسبت به 

رفع نواقص و موارد پرخطر اقدام می  کنند.
وی ادامه داد: هم اکنون 344 نازل فعال در 54 باب 
جایگاه سی ان جی استان روزانه بیش از 5۲۰ هزار متر مکعب 

 سی ان جی به شهروندان عرضه می دهند.  
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان از اجرای طرح توزیع الکترونیک گاز مایع در استان خبر 
داد و افزود: در راستای تحقق دولت  الکترونیک و ارائه خدمات 
مطلوب به شهروندان و خانوارهای فاقد گازطبیعی فرآیند 
توزیع گاز مایع  به صورت الکترونیکی بوده و سهمیه ماهیانه 
این مصرف کنندگان )4کپسول ۱۱ کیلویی( بر روی  کارت بانکی 

سرپرست خانوار شارژ می شود.  
نوکانی خواستار تعامل و همکاری  کمیسیون قاچاق کالا 
وارز استان و دیگر سازمان های متولی  مانند جهاد  کشاورزی، 
صنعت، معدن و تجارت برای الزام ذینفعان و شرکت های 
تولیدی زیر  مجموعه خود جهت ثبت  نام در سامانه درخواست 
شد    http://newtejaratasan.niopdc.ir  نفتی های  فرآوده 
تا نسبت  به تامین و توزیع الکترونیکی گازمایع  مورد  نیاز این 
شرکت ها نیز اقدام و ضمن شناسایی مصرف کنندگان واقعی از 

عرضه خارج  ازشبکه  گازمایع جلوگیری شود.  
وی در خصوص استفاده تعدادی از شهروندان از گاز مایع 
بابت سوخت خودرو، از طرح  تخصیص گاز مایع به این خودروها 
خبر داد و گفت: مالکان این خودروها نیز می توانند با  مراجعه 
به سایت  IRNGV.MIMT.GOV.IR   نسبت به ثبت نام در طرح و 

دریافت سوخت مورد نیاز و  استفاده ایمن اقدام کنند.

ماجرای درج مبلغ با عنوان جوانی 
جمعیت در قبض آب چیست؟

برخی مشترکان از درج مبلغی در قبض آب خود تحت 
عنوان »جوانی جمعیت« خبر دادند که این موضوع فقط برای 
مشترکان پرمصرف اعمال شده و براساس قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، اخیراً در فضای مجازی 
مطلبی در حال انتشار است که در آن عنوان شده در قبض آب 
مشترکان مبلغی با عنوان جوانی جمعیت اخذ می شود که برخی 

این مبلغ را چهار هزار تومان عنوان کردند.
و  آب  مهندسی  شرکت  از  ایرنا  خبرنگار  پیگیری های 
فاضلاب کشور نشان می دهد، مبلغ و ردیف آن فقط در قبض 
مشترکان پر مصرف اعمال و درج شده و برای سایر مشترکان 

چنین موضوعی صحت ندارد.
بر اساس پیگیری ها در ماده 7۲ قانون جوانی جمعیت 
آمده که دولت مکلف است جهت اجرای احکام این قانون بودجه 
لازم را در قوانین بودجه سنواتی و در ردیف های مشخص از 

محل درآمدهای ذیل برحسب نیاز تأمین و اختصاص دهد.
در بند »ر« تبصره یک ماده 7۲ قانون جوانی جمعیت 
افزوده: ۱۰۰ درصد درآمد حاصل از افزایش هزار ریال )۱۰۰ 
تومانی( به ازای هر متر مکعب فروش آب شرب شهری 
مشترکان پرمصرف آب از طریق شرکت های آبفای شهری و به 

حساب خزانه واریز شود.
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱4۰۰ از 
سوی مجلس به دولت ابلاغ شد تا برای سال ۱4۰۱ اجرایی شود 
که مبلغ ۱۰۰ تومان به ازای هر متر مکعب آب از مشترکانی که 
بالای الگوهای تعیین شده مصرف دارند، بر اساس این قانون 
اخذ خواهد شد و هم کنون در قبض آب مشترکان پرمصرف درج 

شده است./ایرنا

عرضه نفت در بورس بستری 
برای گسترش مبادی صادراتی 

نفت کشور است
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه گواهی سپرده 
به معاملات نفتی  نفت خام و ورود بخش خصوصی 
نفت  صادرات  مبادی  گسترش  برای  بستری  می تواند 
کشور باشد، گفت: در شرایط تحریمی، بخش خصوصی با 
استفاده از راه های ابتکاری می تواند به فروش نفت کمک 

کند؛ همچنین، شفافیت معاملات بیشتر می شود.
گواهی سپرده کالایی یک ورقه بهادار است که در 
بورس قابلیت پذیرش و معاملات دارد. این اوراق گواهی از 
یک کالای معینی که در بورس پذیرش شده است، نشئت 
می گیرد. گواهی کالایی زعفران، سکه و... در کشور داریم 
و از این نوع اوراق استقبال خوبی در بازار سرمایه کشور 

صورت گرفته است.
در گواهی سپرده نفت خام، به جای اینکه با استفاده 
از بازاریاب های بین المللی و داخلی به دنبال سرمایه گذار 
باشیم، به تعریف یک ابزار مالی می پردازیم و سرمایه گذار 
با ریسک خودش به معاملات ورود می کند. در واقع این 
گواهی، اولین ابزار ارزی ما و یک ابزار استاندارد بین المللی 

است که قابلیت اشتراک گذاری دارد.
سرمایه گذاران روی این ابزار شروع به معاملات ثانویه 
می کنند و زمین بازی جدیدی ایجاد می شود که هر کسی 
بنا بر سیاست ها، ریسک ها و حجم سرمایه گذاری از طریق 

چند روش می تواند به حوزه نفت کمک کند.
قبلاً اگر کسی ۱۰ میلیارد تومان داشت نمی توانست 
وارد حوزه نفت شود و این کالا را بخرد. ابزاری برای ورود 
بخش خصوصی به این حوزه نداشتیم. طبق مصوبه 
شورای عالی اقتصاد این امکان ایجاد شده که مدیریت 
امور بین الملل نفت اجازه داشته باشد وکالتاً از طرف 
سرمایه گذاران خرد اقدام به فروش نفت کند. به این 
ترتیب، سرمایه هایی که تا امروز قابلیت ورود به این 
تجارت را نداشته اند، الان شرایط فعالیت برایشان فراهم 

شده است.
در  سرمایه  بازار  کارشناس  شناس«  حق  »برزو 
گفت وگو با ایرنا در خصوص گواهی سپرده نفت خام، 
گفت: اگر نتوانیم نقدینگی را در کشورمان مدیریت کنیم و 
آن را به سمت وسوی درستی سوق دهیم، این نقدینگی به 

سمت بازارهایی مانند مسکن و خودرو می رود.
وی تصریح کرد: ورود نقدینگی به بازارهایی همچون 
مسکن و خودرو اثرات تورمی را تشدید خواهد کرد، در 
همه جای دنیا از ابزارهایی مانند گواهی سپرده استفاده 

می شود و این روش ها اثرگذاری خود را نشان داده اند.
کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: از ابزارهایی مانند 
گواهی سپرده نفت خام استفاده می شود تا نگذارند 
نقدینگی به قسمت فیزیکی کالاها برود، گواهی سپرده 
ایده خوبی است و به کنترل نقدینگی در کشور کمک 
می کند. هر چقدر میزان بهره گیری از این ابزارها در کشور 

بیشتر شود، بهتر است.
حق شناس گفت: به طور کلی، ابزارهایی مانند 
گواهی سپرده نفت خام می توانند کمک بزرگی به اقتصاد 
کشور کنند و سیاست گذاران اقتصادی می توانند از این 
طرح ها نهایت بهره برداری را داشته باشند. از طریق این 
ابزارها می توانیم به کنترل نقدینگی سرگردان در کشور 

بپردازیم و زهر اثرات تورمی آن را کمتر کنیم.
وی خاطرنشان کرد: ما با موضوع رشد نقدینگی 
در کشور مواجه هستیم و سیاست گذار اقتصادی هم 
نمی تواند در کوتاه مدت برای این موضوع کاری بکند؛ 
بنابراین، بهتر است با استفاده از ابزارهایی مانند گواهی 

سپرده نفت خام به سمت مدیریت این نقدینگی برویم.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: سرمایه گذاران باید 
در مورد پایداری طرح گواهی سپرده نفت خام اطمینان 
خاطر داشته باشند. نباید اجازه دهیم تصمیمات یک شبه 
به اطمینان بخشی طرح ضربه بزند و بخش خصوصی را از 
سرمایه گذاری منصرف کند. این اعتمادسازی عنصر مهمی 

در موفقیت طرح خواهد بود.
حق شناس اظهار داشت: گواهی سپرده نفت خام و 
ورود بخش خصوصی به معاملات نفتی می تواند بستری 
برای گسترش مبادی صادرات نفت کشور باشد. در شرایط 
تحریمی فعلی، بخش خصوصی با استفاده از راه های 
ابتکاری می تواند به فروش نفت کمک کند. همچنین از 
آنجایی که بخش خصوصی نفت را با قیمت مشخصی در 
فضای بورس می خرد، شفافیت معاملات بیشتر می شود./

ایرنا

۳۵ درصد حجم سدهای 
کشور خالی است

آب  داده های  و  اطلاعات  مرکز  گزارش  جدیدترین 
کشور  سدهای  پرشدگی  میزان  می دهد  نشان  کشور 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه ۱4۰۱( تا ۲3 
اردیبهشت ماه به 65 درصد رسیده و همچنان 35 درصد 

مخازن آنها خالی است.
افزایش دمای هوا فرایند ذوب شدگی سطح پوشش 
برفی را تشدید کرده و از طرف دیگر بارش های اخیر موجب 
افزایش درصد پرشدگی سدها شده، اما هنوز این میزان با 

کاهش همراه است.
آب  داده های  و  اطلاعات  مرکز  گزارش  جدیدترین 
کشور بیانگر آن است که حجم آب موجود در سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲3 اردیبهشت ماه امسال 
3۲ میلیارد و ۱۱۰ میلیون مترمکعب شده، در حالی که سال 
گذشته و در همین بازه زمانی حجم آب ورودی به سدهای 
کشور ۲7 میلیارد و ۱3۰ میلیون مترمکعب بوده که حاکی 

از رشد ۱8 درصدی است.
حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۲3 اردیبهشت ۱4۰۲ به عدد 3۱ میلیارد و 3۰ 
میلیون مترمکعب رسیده است.سال گذشته و در همین 
بازه زمانی این میزان ۲4 میلیارد و 4۰۰ میلیون مترمکعب 

بوده که رشد حدود ۲7 درصدی را نشان می دهد.
حجم آب خروجی از مخازن سدهای کشور هم در 
مدت یاد شده از سال آبی جاری ۱7 میلیارد و ۹8۰ میلیون 
مترمکعب شده است. این میزان پارسال در همین بازه 
زمانی ۱6 میلیارد و 5۰۰ میلیون مترمکعب بوده است که ۹ 

درصد بیشتر شده است./ایرنا

نمایشگاه مجازی، فرصتی برای افزایش تعامل ذینفعان 
در نمایشگاه بین المللی صنعت نفت

مصرف برق رکورد زد

بین  نمایشگاه  هفتمین  و  بیست  مدیر 
المللی صنعت نفت با اشاره به راه اندازی 
دوره،  این  در  مجازی  نمایشگاه  پردیس 
گفت: آخرین اخبار و تحولات این دوره 
شرکت  اینترنتی  تلویزیون  در  نمایشگاه 
ملی نفت ایران به صورت زنده از محل 
علاقه  دسترس  در  نمایشگاه  برگزاری 

مندان قرار خواهد گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
ملی نفت ایران، غلامرضا جمالی با اشاره 
تا  نفت ۲7  نمایشگاه صنعت  اینکه  به 
3۰ اردیبهشت ماه برگزار می شود و ۱5۰۰ 
شرکت داخلی و ۲۰۰ شرکت خارجی در آن 
حضور دارند، گفت: گستردگی تلفن های 
هوشمند و دسترسی همگانی به اینترنت، 
برگزاری  برای  را  جدیدی  ظرفیت های 
نمایشگاه های ملی و بین المللی به کمک 
ابزارهای جدید فراهم کرده است. پردیس 
است  مجازی  نمایشگاه  یک  بین المللی 
که بر بستر یک پلتفرم داخلی برگزار می 
شود، شرکت کنندگان می توانند از طریق 
باشند  داشته  دسترسی  آن  به  اینترنت 
و به کاربران این را امکان می دهد تا با 
افراد و سازمان های مختلف از سراسر دنیا 
در ارتباط باشند و از تجارب و دانش آنها 

استفاده کنند.
رئیس روابط عمومی شرکت ملی نفت 
از برگزاری  افزود: هدف اصلی ما  ایران 
نمایشگاه مجازی تسهیل دسترسی کاربران، 
افزایش تعامل و همکاری با شرکت های 
داخلی و خارجی به خصوص شرکت های 

و  پالایش  گاز،  نفت،  حوزه  در  فعال 
پتروشیمی است.

از مزایای اصلی  کرد:  تاکید  جمالی 
پالایش  گاز،  نفت،  بین المللی  پردیس 
مواردی چون  به  توان  می  و پتروشیمی 
دسترسی بدون محدودیت زمانی و مکانی، 
دسترسی به بازارهای جدید و گسترده، 
حاضر،  شرکت های  شناسایی  افزایش 
مخاطبان  با  هوشمند  و  آسان  تعامل 
هدف، دریافت آمار و گزارش های دقیق 
از فعالیت های خود در نمایشگاه، امکان 
مشاهده پخش زنده و آرشیوهای افتتاحیه، 
کارگاه ها، جلسات تخصصی و ...اشاره کرد.
وی افزود: پلتفرم موجود یک پلتفرم 
هوشمند برگزاری رویدادهای مجازی است 

که در پردیس بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی امکاناتی از قبیل غرفه های 
امکان  محتوا،  انتشار  امکان  با  مجازی 
ارسال  و   B۲B آنلاین  جلسات  برگزاری 
پیام، امکان جستجو و فیلتر میان غرفه ها، 
غرفه داران و محصولات و خدمات را فراهم 
کرده است. همچنین لازم به ذکر است 
که پردیس بین المللی به مدت سه ماه در 
دسترس بازدیدکنندگان و غرفه داران خواهد 
نمایشگاه  هفتمین  و  بیست  مدیر  بود. 
بین المللی صنعت نفت افزود: به تمامی 
غرفه های حاضر در نمایشگاه حضوری، یک 
غرفه مجازی به صورت رایگان نیز اختصاص 
پنل  به  باید  داده شده است. غرفه داران 
خود در بستر برگزاری پردیس بین المللی 

مراجعه   oilshow.namaline.ir آدرس  به 
و نسبت به ساخت و تکمیل غرفه مجازی 

خود اقدام کنند.
 جمالی تصریح کرد: بازدیدکنندگان 
نیز از تاریخ ۲7 اردیبهشت ماه می توانند 
وارد وبسایت پردیس بین المللی شده و 
به راحتی از بخش مجازی بازدید کرده و 
در صورت نیاز با غرفه داران تعامل داشته 
باشند. وی افزود: امسال نیز برای نخستین 
بار از تلویزیون اینترنتی شرکت ملی نفت 
با هدف پوشش زنده رویدادهای  ایران 

نمایشگاه رونمایی خواهد شد.
نمایشگاه  هفتمین  و  بیست  مدیر 
در  داد:  ادامه  نفت  المللی صنعت  بین 
این نمایشگاه رویدادهای مختلفی برگزار 
می شود که شامل امضای تفاهم نامه ها و 
قراردادهایی بین بخش های مختلف وزارت 
نشست  خصوصی،  شرکت های  و  نفت 
های تخصصی دانش بنیان و نشست های 
تخصصی در دیگر بخش های مهم صنعت 

نفت خواهد بود.
و  بیست  گزارش،  این  اساس  بر 
هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 
صنعت  شعار  با  پتروشیمی  و  پالایش 
تا 3۰  روزهای ۲7  در  بنیا  دانش  نفت؛ 
های  نمایشگاه  محل  در  اردیبهشت ماه 
بین المللی تهران برگزار می شود و علاقه 
مندان می توانند آخرین اخبار و تحولات 
از  را  رویدادها  زنده  پخش  همچنین  و 
 سایت شرکت ملی نفت ایران به نشانی

 www.nioc.ir دنبال کنند.

تقاضای مصرف برق کشور در روز گذشته 
)شنبه، 23 اردیبهشت( از 54 هزار مگاوات 

عبور کرد.
مطابق اعلام شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران، میزان مصرف برق در ساعت ۱4 و 4۰ 
دقیقه روز گذشته به رقم 54 هزار و 844 
مگاوات رسید که این میزان مصرف در این 

موقع سال یک رکورد محسوب می شود.
این میزان مصرف در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال که عدد مصرف 4۱ هزار و 7۱۲ 
مگاوات بود، رشد بیش از ۱3 هزار مگاواتی 

دارد.
میزان تقاضای مصرف برق نسبت به روز 
مشابه هفته گذشته حدود 6 هزار و 5۰۰ 
مگاوات که معادل مصرف 6 استان کشور 

افزایش یافته است.
صنایع  بخش  در  برق  مصرف  میزان 

پنج هزار و 6۹۰ مگاوات بود.

برپایه این گزارش، مصرف برق در شب 
گذشته نیز به عدد 53 هزار و ۱83 مگاوات 
رسید، درحالی که این میزان در مدت مشابه 

پارسال 4۲ هزار و 855 مگاوات بود.
بخش صنعت نیز شب گذشته پنج هزار و 

6۱3 مگاوات برق مصرف کرد.
و 77۱  هزار  روز گذشته 6  و  در شب 
مگاوات از برق تولیدی کشور از محل انرژی های 
تجدیدپذیر تأمین شد. استفاده درست از 
وسایل سرمایشی و تنظیم دما روی عدد ۲4 
درجه، بهترین راهکار در جلوگیری از افزایش 

بی رویه مصرف برق است.
 وزارت نیرو برای تامین برق مورد نیاز 
خود  کار  دستور  در  را  متعددی  برنامه های 
افزایش  آن،  اصلی  برنامه  دو  که  قرارداد 
ظرفیت تولید برق و مدیریت مصرف مشترکان 
دسته بندی است. در بخش مدیریت مصرف 
برق بخش خانگی دو سیاست کلی وجود دارد 
که یکی اجرای قانون افزایش پلکانی مصرف 
سراسری  طرح  دیگری  و  پرُمصرف ها  برای 

پاداش صرفه جویی است.
اجرای طرح پرداخت پاداش صرفه جویی 
بود و  برق در سال گذشته موفق  مصرف 
توانست سبب کاهش مصرف بخش خانگی 

شود؛ امسال هم وزارت نیرو مصمم است با 
اجرای طرح سراسری پاداش صرفه جویی در 
مصرف را با شرایطی فراهم آورد تا همه مردم 

از برق مطمئن و پایدار برخوردار شوند.
بر اساس این گزارش، وزارت نیرو در 
راستای تشویق مشترکان برای صرفه جویی 
در مصرف برق، امسال از ابتدای خردادماه تا 
انتهای شهریورماه طرح اختصاص پاداش به 
مشترکان را اجرایی می کند که نسبت به سال 
گذشته وسیع تر است و همه مشترکان خانگی 

می توانند در آن مشارکت داشته باشند.
در  جویی  صرفه  با  امسال  مشترکان 
مصرف برق، به ازای هر کیلووات ساعت تا ۲ 
هزار تومان معادل ۲۰ برابر هزینه فروش برق 
پاداش صرفه جویی می گیرند که این پاداش 
نسبت به سال گذشته رشد ۲۰ برابر داشته 

است و شامل همه مشترکان خواهد شد.
میزان پاداش در نظر گرفته شده بسته به 
میزان مصرف برق متفاوت است و مشترکانی 
مصرف  الگوی  را  خود  مصرف  میزان  که 
کاهش دهند تا ۲ هزار تومان مشمول پاداش 
می شوند. البته هر چه میزان مصرف بیشتر 
باشد رقم پاداش هر کیلووات ساعت برق نیز 

کمتر می شود./ایرنا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱4۰۲/3۲5 مورخه ۱4۰۲/۰۱/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهراب رضائی فرزند علی بابا بشماره شناسنامه 445۰ صادره از اسدآباد در ششدانگ یک باب مغازه دارای کاربری صنایع کارگاهی به مساحت 33/38 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 66 اصلی واقع در اسدآباد بلوار زیوری پایدار پایین تر از میدان بار جنب شعبه نفت در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد خریداری از مالک رسمی غلامحسین بکائی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت 
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سیروس قلی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد 



اقتصادی

در مراسم معارفه رئیس جدید هیات عامل ایمیدرو مطرح شد؛

عزم جدی وزارت صمت برای ایجاد تحول در بخش معدن
مراسم تکریم و معارفه رئیس هیات عامل ایمیدرو درحالی برگزار شد 
که در این مراسم دستیار وزیر صمت، بر عزم جدی این وزارتخانه برای 

ایجاد تحول در بخش معدن تاکید کرد.
عزم جدی وزارت صمت برای ایجاد تحول در بخش معدن/ 
داشتن برنامه ریزی دقیق برای نقش آفرینی فعال و هم افزا برای رشد 

تولید در بخش معدن
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، آئین تکریم و معارفه رئیس 
هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، پیش از ظهر امروز یکشنبه ۲4 اردیبهشت ماه و با حضور 
»شهاب جنابی« دستیار وزیر صمت، »رضا محتشمی پور« معاون 
معادن و فراوری مواد وزارت صمت، »علیرضا شهیدی« رئیس سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی، حسین صداقت مهر، رئیس مرکز 
حراست وزارت صمت، »محمدرضا بهرامن« رئیس خانه معدن ایران 
و جمعی از مسئولان و روسای تشکل ها و مدیران عامل شرکت های 

معدنی و صنایع معدنی برگزار شد.
عزم جدی وزارت صمت برای ایجاد تحول در بخش معدن

در این مراسم، جنابی، دستیار وزیر صنعت، معدن و تجارت، با 
بیان اهمیت و ضرورت بیش از پیش به بخش معادن در کشور، اظهار 
کرد: دستاوردها و پیشرفت های خوبی در بخش های مختلف کشور تا 
کنون ایجاد شده است و ظرفیت ها و فرصت های مهمی هم وجود دارد 
که با اتکا به انها، می توان مسائل و مشکلات موجود را مرتفع کرد که 
یکی از مهمترین این ظرفیت ها، معادن و صنایع معدنی است که از 

اولویت های مهم برای کشور محسوب می شود.
وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر ضرورت توجه به 
بخش معدن، یادآور شد: در نشست مقام معظم رهبری با کارگزاران 
نظام در اواسط فرودین ماه سال جاری، ایشان تاکید فرمودند که 
اقدامات کلیدی در کشور قابل انجام است که می تواند نقش مهمی 
در رشد اقتصاد و حتی جهش اقتصادی کشور داشته باشد که یکی 
از این موضوعات، بخش معدن و ضرورت پرداخت به مسائل مرتبط 

با آن است.
جنابی با بیان اینکه امروز وزارت صمت عزم جدی برای ایجاد 
تحول در بخش معدن و استفاده از این ظرفیت مهم در پیشرفت 
کشور دارد که همه برای این مهم بسیج شده ایم، تاکید کرد: اقدامات 
بسیار خوبی در دو سال اخیر در بخش صنعت و معدن انجام شده 
که نویدبخش نتایج مهمتر در آینده خواهد بود تا وزارت صمت بتواند 
در پیشرفت و رشد تولید و اقتصاد کشور، نقش آفرینی بیش از پیش 

داشته باشد.
وی با اشاره به صحبت های سرپرست وزارت صمت در خصوص 

اینکه ایمیدرو باید نقش موتور محرک برای ایجاد تحول در بخش معدن 
در راستای ارتقای پیشرفت کشور در رشد تولید و اقتصاد ملی را ایفا 
کند، یادآور شد: البته در سنوات گذشته بویژه دو سال اخیر، کارهای 
بزرگی در ایمیدرو انجام شده که می بایست استمرار یافته و در نهایت 

از دستاوردهای آن، بهره برداری شود.
داشتن برنامه ریزی دقیق برای نقش آفرینی فعال و هم افزا

جنابی اضافه کرد: از رئیس سابق هیات عامل ایمیدرو که فردی 
متخصص، با اخلاق، متواضع و دغدغه مند و پرتلاش برای دستیابی به 
ماموریت های تعیین شده بودند، تشکر می کنیم و امیدواریم ایشان 
در مسئولیت جدید به عنوان مشاور عالی وزیر در امور معادن و صنایع 

معدنی، نقش مهمی را در اجرای وظایف تعیین شده ایفا کنند.
وی همچنین رئیس جدید هیات عامل ایمیدرو را فردی متخصص 
و با تجربه خواند و از وی به سبب پذیرش این مسئولیت مهم قدردانی 
کرد و پذیرش مسئولیت از داخل مجموعه را تصمیم خوبی دانست که 

به تداوم موفقیت های ایمیدرو کمک شایانی خواهد کرد.
وی از رئیس جدید هیات عامل ایمیدرو و کلیه مدیران این 
مجموعه خواست ضمن انجام ماموریت ها و وظایف تعیین شده، 
نکاتی را با جدیت دنبال کنند. نکته نخست، اینکه توجه به ماموریت 
و جهت گیری وزارت صمت در استفاده از ظرفیت معادن و ایجاد تحول 
در آنها و همچنین تلاش برای نقش آفرینی فعال در توسعه معادن، 

همواره مدنظر مدیران ایمیدرو باشد.
دستیار وزیر صمت، هماهنگی، هم افزایی و همدلی همه متولیان 
و ارکان ذیربط در وزارت صمت و مجموعه ایمیدرو را نکته بعدی 

برشمرد و تصریح کرد: وقتی انتظار داریم همه ارکان کشور با همدلی و 
هم افزایی در توسعه معادن نقش آفرینی کنند، مقدمه و شرط لازم آن 
وجود همدلی و هماهنگی در حد ایده آل درون مجموعه  خودمان است 

که البته وجود داشته و باید باقوت تداوم داشته باشد.
وی از داشتن برنامه ریزی دقیق برای نقش آفرینی فعال و هم افزا 
در ایجاد تحول مورد نظر در حوزه معدن، به عنوان نکته مهم دیگر 
در این راستا خبر داد و ادامه داد: وجود سرمایه انسانی متخصص، 
فوق العاده توانمند و حرفه ای یک سرمایه بزرگ در ایمیدرو است که 
استفاده موثر از ظرفیت های ارزشمند نیروی انسانی موجود در این 
مجموعه، از نکات مهم دیگری است که باید مدنظر مدیران ایمیدرو 
قرار بگیرد. جنابی، نکته مهم دیگر را بحث توجه به شایسته سالاری در 
همه مسئولان به ویژه مدیران عامل و هیات مدیره ها دانست و اظهار 
کرد: استقرار نظام ارزیابی عملکرد و بررسی مستمر عملکرد مدیران و 
اعضای هیات مدیره ها می تواند در به دست آمدن نتایج بهتر نقش 

مهمی را ایفا کند.
وی نقش آفرینی شرکت های تابعه در راستای تحقق ماموریت ها 
و اهداف کلان اقتصادی دولت و کشور را نکته دیگر برشمرد و افزود: 
اگر بخواهیم تابع هدف مطلوبیت شرکت های زیرمجموعه  را متناظر با 
ماموریت های کلان اقتصادی کشور، بازنگری کنیم، ممکن است لازم 

باشد در برخی از بخش ها موضوعاتی را ترمیم کنیم.
دستیار وزیر صمت با بیان اینکه انتظار این است اگر مجموعه ای 
وابسته به دولت بوده، در مباحث اقتصادی تنها به سود خود و 
بیشنه کردن آن فکر نکند و به ملاحظات دیگر مانند اشتغال هم توجه 

کند، ادامه داد: توجه به بخش آمایش سرزمینی موضوع جدی دیگری 
است که باید مد نظر قرار گیرد زیرا مجموعه ایمیدرو، در خصوص 
سرمایه گذاری ها، پروژه ها و طرح های کلان تصمیم می گیرد، به همین 
دلیل باید بحث آمایش سرزمینی در کشور و اینکه سرمایه گذاری ها در 
کدام بخش صورت گیرد تا نتایج بهتری را به همراه داشته باشد، به طور 
جدی مد نظر قرار گیرد. وی با تاکید بر پرهیز از رقابت های مضر درون 
بخشی در میان شرکت های عضو خانواده ی ایمیدرو و ایجاد هم افزایی 
برای رسیدن به اهداف بزرگ را نکته مهم بعدی دانست و اضافه کرد: 
استفاده از ظرفیت های کنسرسیوم هایی که از داخل شرکت ها شکل 
می گیرد، ظرفیت بسیار خوبی است که می تواند اهداف بزرگی را تحقق 

بخشد و می توان از آن استفاده کرد.
جنابی بر استفاده از ظرفیت های مراکز علمی، دانشگاه ها و 
نخبگان درماموریت ها و تلاش برای برقراری تعامل موثر با دانشگاه 
ها تاکید کرد و یادآور شد: هرچند در این زمینه اقداماتی صورت گرفته 
ولی نیاز به تقویت بیشتر دارد تا از ظرفیت دانشگاه ها استفاده بهتری 
صورت گیرد. مطمئنا در کشورمان سرمایه های بزرگی وجود دارد که 
می توان با استفاده از روش های مختلف، از توان علمی و انگیزه آنها 
به خوبی بهره برد. وی ارتقای مشارکت مردم در امور به ویژه در معادن 
را موضوع مهم دیگر برشمرد و خاطرنشان کرد: واگذاری سهام معادن 
به مردم با اجرای فرآیند های قانونی توسط مدیریت گذشته ایمیدرو، 
به عنوان نمونه مورد توجه قرار گرفت اما می توان مدل های دیگری را 
نیز برای آن پیش بینی کرد تا بستر مشارکت مردم در این فعالیت ها 

بیشتر شود.

دستیار وزیر صمت، مبارزه جدی، عملی و بدون جنجال، با 
هرگونه فساد، تخلف و سو مدیریت آنهم در هرسطحی از فعالیت ها 
را بسیار مهم و ضروری دانست و گفت: در این زمینه، مجموعه ی 
وزارت صمت بسیار جدی است و باید در تمام مجموعه ی تابعه نیز 
مد نظر قرار گیرد. جنابی افزود: فردا روز پاسداشت زبان فارسی است 
و از تمام مجموعه ی تابعه و شرکت ها خواست تا به پاسداشت زبان 
فراسی در کلیه جلسات، فعالیت ها و محصولات، توجه ویژه صورت 
گیرد و پاسداشت زبان فارسی را از سیاستهای قطعی وزارت صمت در 
کلیه فعالیت های تولیدی، معدنی و بازرگانی عنوان کرد که نیازمند 
اهتمام و جدیت بیشتر ذینفعان این بخش دارد تا وضعیت مطلوب، 

محقق شود.
پیش از وی، جعفری با تقدیر و تشکر از حمایت های وزیر وقت 
صمت و سرپرست فعلی وزارتخانه، به اثرگذاری ویژه معادن در اقتصاد 
کشور اشاره کرد و انتخاب خرمی شاد، به عنوان مدیری از خانواده 
معدنی را به عنوان یک اقدام مثبت برای پیشرفت اهداف این مجموعه 
برشمرد. در ادامه خرمی شاد با تقدیر و تشکر از اعتماد سرپرست وزارت 
صمت، با اشاره به اینکه در فرهنگ نظام اسلامی، مدیریت و مسئولیت 
یک امانت است که وقتی به یک مسئول اعطا می شود، باید در یک 
زمان مشخص و با شایستگی به فرد دیگر منتقل شود که این اتفاق 

به خوبی توسط آقای جعفری انجام شد.
وی همچنین اعلام کرد که برای عملی شدن شعار سال که »رشد 
تولید و مهار تورم« است، معادن نقش مستقیمی در رشد تولید و 

نقش غیرمستقیم در مهار تورم دارند.
محتشمی پور هم در بخشی از این مراسم از همکاری سه رکن 
اساسی معدنی در وزارتخانه تقدیر و تشکر کرد و به این موضوع اشاره 
داشت که مهندس جعفری نقش تسریع بخش در اجرای برنامه و 
تسهیل کننده در حل مشکلات حوزه امور معدن وزارت صمت داشته 
است و ابراز امیدواری کرد که رئیس جدید هیات عامل ایمیدرو بتواند 
این روند را به خوبی تداوم بخشیده و آینده ایمیدرو، از گذشته آن 

موفق تر باشد.
در این برنامه همچنین اعضای هیات عامل شامل علی اصغر 
یوسف نژاد، محمد رضا سجادیان، جمشید ملارحمان و محمد رضا 
بهرامن رئیس خانه معدن ایران، ضمن تبریک به دکتر خرمی شاد برای 

مسوولیت جدید، از اقدامات مهندس جعفری، تقدیر و تشکر کردند.
در پایان این مراسم با اهدای لوحی، از زحمات »وجیه الله 
جعفری« تقدیر و تشکر صورت گرفت و »امیر خرمی شاد« به عنوان 
رئیس جدید هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی ایران )ایمیدرو( معرفی شد.
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ساخت 7 سامانه حفاظت کاتدی در لانچر رسیورهای تاسیسات تقویت فشار گاز خطوط لوله چهارم و هشتم سراسری
منطقه پنج عملیات انتقال گاز ایران درنظردارد فراخوان تجدید ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله 
ای »فوق« به شماره مناقصه س-1401-66 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان تجدید ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال اسناد جهت سایر مراحل مناقصه 

ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارفراخوان در سامانه ستاد تاریخ 1402/02/24 می  باشد . اطلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد جهت مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
1- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد : ساعت 18 روز             چهارشنبه                           1402/03/03
2- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد : ساعت 18 روز                 چهارشنبه                           1402/03/17

3- اطلاعات دستگاه مناقصه گزار : 
- آدرس : شیراز ، بزرگراه امام خمینی، حدفاصل شهرک فرهنگیان و شهرک فرزانگان، منطقه پنج عملیات انتقال گاز، 

کدپستی 96315-71798  و شماره تماس 38403800-9 -071
4- شماره فراخوان درسامانه ستاد:  2002093261000012

5- تاریخ درج آگهی:
-  تاریخ آگهی نوبت اول :      روز یکشنبه                           1402/02/24
- تاریخ آگهی نوبت دوم :   روز   دوشنبه                          1402/02/25

6- گواهی صلاحیت مورد نیاز:
- گواهی صلاحیت معتبر پایه 5 در رشته »تأسیسات و تجهیزات« یا گواهی صلاحیت معتبر پایه 5 در رشته »نفت و گاز« 

از سازمان برنامه و بودجه
- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی امور پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

7- در صورت نیاز به توضیحات تکمیلی جهت موارد مرتبط با مناقصه و پیمانی با شماره تلفن  07138132319   و   
07138132310 و موارد مرتبط فنی و اجرایی با شماره تلفن 07138132465 تماس حاصل نمایند.

8- خرید کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارد توسط پیمانکار ممنوع است. قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل 
با لحاظ کیفیت ارایه می گردد.

9 - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه 
- مرکزتماس : 1456-021               - دفترثبت نام: 88969737 – 85193768

شناسه آگهی: 1494703

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه پنج عملیات انتقال گاز

        فراخوان تجدید ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی
نوبت  اول

روابط عمومی منطقه پنج عملیات انتقال گاز

نوبت  دوم

شهرداري گرگان درنظر دارد اجراي عملیات ساماندهي آبهاي سطحي خیابان پارتیان را با مبلغ برآورد اولیه  521/ 680/ 104/ 

19 ریال بدون تعدیل بر مبناي مشخصات فني و اجرایي بشرح ذیل به پیمانکاران واجدالشرایط داراي گواهینامه صلاحیت 

پیمانکاري رشته ابنیه و راه و باند واگذار نماید. لذا شرکت کنندگان مي توانند از تاریخ 25/ 02/ 1402 لغایت ساعت 14:15 مورخ 

09/ 03/ 1402به سامانه ستاد به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

تلفن تماس : 2240752 0173

شناسه آگهی : 1496229          

 سیدمحمدرضا سید النگي- شهردار  گرگان

» آگهي مناقصه عمومي «

نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز( به نشاني تبریز-کیلومتر 15 جاده تبریز-آذرشهر- بعد از سه راهي پالایشگاه، نرسیده به 
www.nigcdist8.ir شهرک صنعتي شهید رجایي، ساختمان مرکزي منطقه هشت عملیات انتقال گاز، سایت اینترنتي

1 ـ موضوع و نوع مناقصه: خرید )تقاضاي شماره9846660( مربوط به قطعات سیستم  voith electro hydraulic Position controlواحدهاي الکترو کمپرسوري به صورت عمومي یک 
مرحله اي با ارزیابي کیفي فشرده، به مدت ده ماه شمسي.

2 ـ مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 000 000 000 1 ریال مطابق بند الف ماده 5 آیین نامه تضمین معاملات دولتي )تصویب نامه شماره 123402/ت 50659 تاریخ 1394/09/22( 
در وجه شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز(

* مناقصه گران مکلفند ضمن بارگذاري تصویر ضمانتنامه مذکور در سامانه ستاد، پاکت الف )حاوي اصل ضمانت نامه( را به صورت فیزیکي حداکثر تا پایان مهلت عودت اسناد )ساعت 
11 روز شنبه مورخ 1402/03/20( تحویل دستگاه مناقصه گزار به نشاني تبریز- کیلومتر 15 جاده تبریز- آذرشهر- بعد از سه راهي پالایشگاه – نرسیده به شهرک صنعتي شهید 

رجایي- ساختمان مرکزي منطقه هشت عملیات انتقال گاز- طبقه سوم- اتاق 415 - دفتر کمیسیون مناقصات نموده و رسید دریافت نمایند.
3 ـ نحوه دریافت اسناد مناقصه، فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي، عودت، تحویل، بازگشایي فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي و پیشنهاد قیمت مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاري مناقصه 
 از دریافت، تکمیل،عودت،تحویل، بازگشایي فرمها و مدارک ارزیابي کیفي و پیشنهاد قیمت مناقصه گران،از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارفراخوان در سامانه روز یکشنبه مورخ 1402/02/24 میباشد.

3-1- شایان ذکر است مناقصه گراني مجاز به شرکت در این مناقصه مي باشند که داراي شناسه ملي/پروانه کسب، شماره اقتصادي و گواهي نامه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده 
بوده و تصویر این مدارک را به همراه فرم هاي ارزیابي کیفي با مستندات مربوطه، ممهور به مهر و امضاء الکترونیکي عوامل مجاز کرده و در سامانه ستاد بارگذاري نمایند.

3-2- هزینه دریافت اسناد مناقصه، فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي از سایت سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به مبلغ 500/000 ریال بوده که به صورت الکترونیکي واریز خواهد شد.
4- آخرین مهلت دریافت)دانلود( اسناد مناقصه،فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي: روز چهارشنبه مورخ 1402/03/03 ساعت 16

5- آخرین مهلت بارگذاري/عودت اسنادمناقصه،فرمها و مدارک ارزیابي کیفي: روز شنبه مورخ 1402/03/20 ساعت 11
*بدیهي است پاکات قیمت مناقصه گراني گشایش خواهد یافت که حداقل امتیاز قابل قبول را از ارزیابي کیفي مناقصه بدست آورده باشند. زمان و مکان گشایش پاکات پیشنهاد قیمت 
متعاقباً به صورت مکتوب به مناقصه گران حائز شرایط اطلاع رساني خواهد شد. شایان ذکر است مناقصه گراني که حداقل امتیاز ارزیابي کیفي مناقصه را کسب ننمایند پاکات پیشنهاد 

قیمت آنها گشایش نخواهد یافت.
6- پیش پرداخت: پیش پرداخت معادل 25 درصد قیمت پیشنهادي مطابق مفاد اسناد مناقصه.

7- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 31444173-041 و یا دورنگار 31444175-041 تماس حاصل فرمایید.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس: 021-1456
روابط عمومي منطقه 8 عملیات انتقال گاز

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي با ارزیابي کیفي همزمان
)شماره مناقصه: 87120041(، )کد فراخوان در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات: 53143633(،

)شماره فراخوان در سامانه تدارکات الكترونیكي دولت: 2002091592000008(

نوبت  دوم

نوبت اول: 1402.02.24 
نوبت دوم: 1402.02.25 
شناسه آگهی: 1492618

دوشنبه 25 اردیبهشت 1402 . 15 می 2023 . 24 شوال 1444 .
. سال نوزدهم . شماره 5145.
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